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GiRİŞ 

 

Bu müfredat, liseleri Eco-Smart okullara dönüştürmek için tasarlanmıştır, bu sayede eğitim ve öğretim 

işlerinin planlı, programlı ve ülke için faydalı olması sağlanır. Ve bunu bir müfredat yapısı içinde büyüme 

stratejisini sunarak dahil eder. Okullarımız bu müfredat yapısının uygulandığı yerlerdir. Okullarımız bu 

müfredatı kullanarak öğrencilere eğitim ve öğretim hizmeti veren kurumlardır. Hazırlanan müfredat tüm 

liseler için uygundur. STEAM kursları bazında 1 saatlik etkinliklerde planlanmış ders planlarını içerir. Lise 

düzeyindeki öğrencilerin bu konularda farkındalıklarını artıracaktır. Bu müfredat ile öğrenciler bir akademik 

yıl boyunca belirlenen başlıklar altında hem matematik, fen hem de sanat derslerinde yer alan etkinlikleri 

işleyerek öğrenmelerini pekiştireceklerdir. 

Bu müfredat çalışmasında modüllerin ve ders planlarının hazırlanması görevi şu şekilde belirlenmiştir: 

1. Çevresel ve Sosyal Bilgi- OlemisenBalanssiary 

2. Elektrik ve Okul Isıtması- Fablab 

3. Su Tüketimi- Ertev 

4. Karbon Ayakizi- InnovationFrontiers 

5. İklim Değişikliği- OMEM 

6. Atık Yönetimi - PermaculturaCantabria 

7. Enerji Eylem Planı Stratejisi- Lycée les   Pannevelles 
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PARTNERLER TANITIMI 
 

Lycée Les Pannevelles, mesleki bölüm için HVAC, inşaat mühendisliği, mekanik bakım, bina 

inşaatı, ahşap işleri ve ağır ekipman sürüşü becerilerine sahip çok değerli (genel ve 

mesleki eğitim) bir lisedir. Lise, her yıl 120 öğretmen ve 20 idari personel tarafından 

denetlenen 15 ila 20 yaşları arasındaki yaklaşık 1200 öğrenciyi ağırlamaktadır. Lise, 

öğrencileri mesleki yeterlilik sertifikası, mesleki, teknik ve genel bakaloryalar ve ileri 

mesleki diplomalar gibi çeşitli mezuniyet seviyelerine hazırlar. Lisemizde, çalışılan 

disiplinlerle ilgili pedagojik enstalasyonlarla donatılmış birkaç atölye bulunmaktadır. Ayrıca atölyelerimizi 

makerspacelere dönüştürmek için 3B yazıcılar, sayısal freze makineleri, Arduino makerlar, Raspberry Pi 

kartları, CAD yazılımları (Revit, AutoCAD, Solidworks…) gibi sayısal ekipmanlarımız bulunmaktadır. 

Bu müfredat öğretmenlere ve öğrencilere Eco Smart Okullar felsefesini karşılamak için önemli olan tüm 

teorik kavramları verecektir. 

7 temel modül etrafında organize edilmiş olup, sınıfta çalışılması gereken bilgi ve becerileri sunar. Daha 

eğlenceli hale getirmek ve iklim değişikliği ile mücadele, enerji tüketimini azaltmak ve bina sakinlerinin 

davranışlarını değiştirmek eylemle yapıldığından, somut etkinliklerle öğrencilerin sahada veya sınıfta deney 

ve gözlem yoluyla deney ve gözlem yaparak içerik keşfettikleri pratik etkinlikler tasarlamaya çalıştık. 

 

ERTEV, temel eğitimin kalitesini ve uygunluğunu STEM becerileri ile geliştirerek ve teknik 

ve mesleki becerileri geliştirerek, bireyleri işin değişen doğasına ve endüstri 4.0 ve 

dijitalleşme ile ilgili ortaya çıkan yeni teknolojilere hazırlamayı amaçlamaktadır. ERTEV, 

mesleki kurslar ve eğitimler düzenlemekte, gelişen teknolojiler ve yeni üretim teknolojileri 

ve bunların sınıf içi uygulamaları konusunda eğitici eğitimleri düzenlemektedir. ERTEV, 

devlet tarafından verilen teknik ve mesleki eğitim dahil temel eğitime katkıda bulunan, 

teknik ve mesleki becerilere ihtiyaç duyan bireyleri etkilemeyi, toplumun ihtiyaç duyduğu akılcı, sağduyulu 

ve yaratıcı vatandaşlar yetiştirmeyi amaçlayan bir vakıftır. 
ERTEV, bireyleri, öğretmenleri ve kamu kurumlarını yeni teknolojileri benimsemeleri ve dijitalleşme 

dönüşümünün gerektirdiği gelecekteki becerileri kazanmalarına yardımcı olmak için desteklemeye çalışan ilk 

kuruluşlardan biridir. Bu kapsamda ERTEV, etkisini artırmak için STK'lar, özel sektör ve kamu sektörü ile 

ortaklıklar kurmaktadır. ERTEV'in nihai amacı, gelişen teknolojilere uyumlu nitelikli bireyler yetiştirerek, yeni 

teknolojilerin neden olduğu beceri uyumsuzluğunu azaltmaktır. Bu nedenle faaliyetlerini genişletmek ERTEV 

için çok önemli. Bu bağlamda, know-how transferi ve mobilizasyon, ERTEV ve operasyonları için vazgeçilmez 

unsurlardır. Bu nedenle ERTEV sadece projeleri hayata geçirmekle kalmıyor, başka yerlere 

kopyalanabilen/aktarılabilen sistemler/projeler oluşturuyor. Örnek olması açısından ERTEV'in sahip olduğu 

Maker Karavan adlı tam donanımlı Mobil STEAM Ünitesi, Türkiye'nin dört bir yanındaki proje tanıtım 

faaliyetlerinde dezavantajlı konumlara ve insanlara ulaşmak için kullanılır. ERTEV'in ayrıca deneyim, araç ve 

bilgi eksikliği nedeniyle projelerini ve/veya fikirlerini geliştiremeyen genç girişimcilere ve mucitlere ayrılmış 

bir kuluçka merkezi de bulunmaktadır. 
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Bu yenilikçi müfredat, öğrencilerin ve öğretmenlerin Eco-Smart okuryazarlığı kazanmasını sağlar. Çevre 

okuryazarlığı, enerji ve enerji tasarrufu, Eco -Smart okuryazarlığını tek çatı altında oluşturuyor. Öğrenciler 

çevre, enerji, geri dönüşüm, atık yönetimi ve tasarrufun önemini kavrar. Bu kavramlar arasında bağlantı 

kuran öğrenciler bilgi, sorumluluk ve özerklik kazanırlar. Bu kavramları okullarında nasıl uygulayacaklarını 

anlarlar. 

 

 

Innovation Frontiers IKE, öğrenciler için akışı geliştirmek için inovasyon, 

yaratıcılık ve oyunlaştırmayı bir araya getiren eğitici, ilgi çekici ve 

eğlenceli öğrenme deneyimleri yaratma konusunda uzmanlaşmış 

yenilikçi bir eğitim teknolojisi araştırma şirketidir. Şirketimiz, interaktif 

özel e-Öğrenme, Ciddi Oyunlar, Açık Eğitim Kaynakları, Eğitim 

Simülasyonları, Eğitim Animasyonları ve Mobil Öğrenme dahil olmak üzere geniş bir çözüm yelpazesi 

sunmaktadır. Öğrenme oyunları, simülasyonlar ve eğitim yapma sanatında ustalaşmak için oyun tasarımı, 

oyun teknolojisi, öğretim tasarımı ve psikolojiyi birleştiriyoruz. Tüm geliştirmeler, tam olarak müşterilerimizin 

bireysel ihtiyaçlarına göre uyarlanır. Ayrıca şirket, öğrenme ve öğretme verimliliğini artırmak için eğitimsel 

sinirbilimin etkilerini sınıfa entegre eder. 

Çevremizdeki dünya her geçen gün değişiyor ve iklim krizi ne yazık ki gerçek oldu. Eco-Smart müfredat, 

okullara ve öğrencilere bütünsel bir yaklaşımla birçok önemli konuyu ele almak için gereken bilgileri edinme 

fırsatı sunar. Yenilik unsuru, müfredatın pratik yönünden oluşur ve öğrencilerin okullarını gerçekten daha iyi 

hale getirmelerine olanak tanır. 

 
 Osmangazi İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü, Milli Eğitim Bakanlığı'na bağlı bir kamu kuruluşudur. 

15.08.1988 tarihinde kurulan Müdürlüğümüz, Bursa'nın merkezinde, 850.000 nüfuslu en 

büyük ilçesi olan Osmangazi'deki tüm resmi ve özel eğitim kurumlarının izlenmesi, 

değerlendirilmesi ve geliştirilmesinden sorumlu resmi eğitim otoritesidir. Müdürlüğümüz 

bünyesinde 25'i meslek lisesi olmak üzere 257 devlet ve 186 özel eğitim kurumu 

bulunmaktadır. Milli Eğitim Bakanlığı'na bağlı görev ve sorumluluklara bağlı olarak eğitim ve 

öğretim alanlarında 8 daire müdürü ve bir İlçe Milli Eğitim Müdürümüz bulunmaktadır. Müdürlüğümüz şu 

alanlarda faaliyetleri sürdürülmektedir; strateji geliştirme, insan kaynakları ve yönetimi, rehberlik ve 

denetim, ilk-orta ve lise ve mesleki eğitim, medya ve işbirliği, ölçme ve değerlendirme, sınav hizmetleri ve 

yetişkinler için yaşam boyu öğrenme. Müdürlüğümüz, eğitimle ilgili öğrenci, öğretmen, yetişkin ve velilere 

yönelik projeler yürütürken eğitim politikasının oluşturulmasında da aktif rol almaktadır. Ayrıca seminerler, 

konferanslar, hizmet içi eğitim kursları düzenlemekte, eğitim kaynakları, materyalleri ve e-öğrenme 

uygulamaları oluşturmaktadır. 

Eco-Smart müfredat 7 temel başlık alınarak kapsamlı bir müfredat çalışması olarak ortaya konmuştur. 

Öğrenciler STEAM derslerinde öğretmenleri ve akranları ile birlikte bu müfredatı sınıflarında 

uygulayabileceklerdir. Bu sayede öğrencilerin iklim değişikliği, karbon ayak izi, çöp yönetimi, su tüketimi, ısı 
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yönetimi gibi konularda farkındalıkları artacak ve sınıf içi deney ve gözlemlere dayalı ders planlarını 

uygulayabileceklerdir. 

 

 Kültür ve Çevre Derneği Permacultura Cantabria, ana faaliyetini Pasiegan Vadilerinde 

(Cantabria, kuzey İspanya) geliştirir. Ülkenin diğer kırsal alanları gibi, Cantabria da yaşlanan ve 

azalan bir nüfus, yüksek işsizlik oranları ve sakinlerinin sosyal katılımı veya öğrenimi için kıt 

fırsatlar ile karakterizedir. Bu güzel ortamda, 15 yıldan fazla bir süre önce, bir grup profesyonel, 

topluluklarında bir araya gelmeye ve etkinlikler düzenlemeye başladı. Hedefleri, sürdürülebilir 

bir kültür elde etmek için alternatifleri araştırmak, birbirimizle ilgilenmek ve yaptıklarından keyif 

almaktı. Permacultura Cantabria'nın amacı, referans eksikliğinden dolayı duyarsız ve umutsuz olarak 

değerlendirdikleri toplumu, coşku yaratmaya ve zenginleştirmeye yardımcı olabilecek, ekolojik ve sağlıklı 

sistemlere dayalı, yavaş yavaş uluslararası bir referans platformu oluşturmaktı. Bunu yapabilmek için birçok 

gönüllüyü ağırladıkları, birçok kurs ve grup etkinliği düzenledikleri deneysel, sürdürülebilir ve kendi kendine 

yeten bir varlık oluşturdular. 

https://www.permaculturacantabria/ 

Bu müfredatla öğrenciler gerçek hayat öğrenme deneyimi yaşayacak, gerçek sorunlar ele alınacaktır. Okullar 

daha enerji verimli, daha sürdürülebilir olacak. Etkinliklerin bir parçası olmak öğrencilerin, öğretmenlerin ve 

diğer personelin ilgisini çekecek ve topluma geri dönecektir. 

 

 

FabLab Nordvest klasik bir fablab’dır (kısaca İngilizce fabrikasyon laboratuvarıdır) ve 

dolayısıyla teknik bilgisi olmayan kişilerin bir şeyler yaratmak için kullanabileceği dijital ve 

analog araçların bulunduğu, herkesin teknolojiyi öğrenmesine ve kendi fikirlerini 

gerçekleştirmesine olanak tanıyan bir yaratıcı makerspace-atölyesidir. Fablab'ler dünyanın 

her yerinde bulunur ve her Fablab, lazer kesiciler, 3B yazıcılar, CNC freze makineleri ve mikro 

denetleyiciler vb. gibi aynı dijital araçlarla donatılmıştır. FabLab Nordvest, dünya çapındaki 

Fablab'ın kar amacı gütmeyen ana kuruluşu olan Fablab Vakfı ile ilişkilidir. Fablab Vakfı 2009'da başlangıç 

yaptı ve diğer şeylerin yanı sıra bir Fablab'da araçların pratik kullanımı konusunda bir eğitim olan 

FabAcademy'yi yönetiyor. FabLab Nordvest, kurulduğu 2013 yılından bu yana gençleri teknoloji, inovasyon, 

tasarım-düşünme ve STEM konularında eğitmeyi amaçlayan birçok eğitim projesine katılmıştır. Son yıllarda, 

sürdürülebilirlik, maker hareketinin temel fikirleriyle mükemmel bir şekilde örtüşen önemli bir konu haline 

geldi, örn. şeyleri ve teknolojiyi tamir edebilmek. Sürdürülebilirlik projeleri arasında plastik geri dönüşüm 

laboratuvarı ve tamir-kafe faaliyetleri yer almaktadır. 

Ekolojik farkındalık, muhtemelen bugünlerde öğrencilere öğretilmesi gereken en önemli konudur ve bunu 

yapmanın, çevrelerini, yani okullarını gözlemlemek ve iyileştirmekten daha iyi bir yolu olabilir. Binaları, 

tesisatları, elektrik-, ısıtma- HVAC- ve atık sistemleri ile bir okul, bunu yapmak için oluşturulmuş bir 

https://www.permaculturacantabria/
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müfredatla çalışmak, izlemek ve optimize etmek için yönetilebilir bir vakayı temsil eder. Bu projenin amacı 

budur. 

 

 

 

Olemisen Balanssia ry, 2014 yılında Güneybatı Finlandiya'nın Raisio kentinde kurulmuş 

araştırmaya dayalı bir kuruluştur. Çalışmamızın ana odak noktası, veri toplama, 

yapılandırılmış araştırma, doğru dijital pedagojileri tespit etme ve dijital pilot uygulama 

yoluyla sonuçlar üzerinde deneysel değerlendirmeye odaklanan faaliyetlerle eğitim 

ihtiyaçlarının tanımlanmasıdır. Fin eğitim modelinden ilham alarak, en son eğitim teknolojilerinin yanı sıra 

21. yüzyıl yeterliliklerine ve sonuç odaklı öğrenme çıktılarına öncelik veriyoruz. Herkesin bugünün işgücüne 

hazırlıklı olması ve içinde yaşadığımız karmaşık dünyayı anlaması gerektiğine inanıyoruz ve bu nedenle 

standartları yükseltmemiz, bilim, matematik ve teknolojide sağlam bir eğitim sağlamamız ve başkalarıyla 

işbirliği içinde ve yaratıcı bir şekilde çalışmak için çapraz becerileri geliştirmemiz gerektiğine inanıyoruz. 

Olemisen, Anna Lindh vakfı gibi dünya çapındaki kuruluşlara üye olarak başarısını kanıtlamıştır. 4000 dünya 

çapında kuruluş ve 100.000'den fazla üye ile. Olemisen ayrıca bölgesel bağlamda Interkulttuurinen 

Foorumi'nin bir üyesidir, Varsinais-Suomi bölgesindeki 8 örgütün çekirdek üyelerinden biridir. Olemisen 

ayrıca Turku Belediyesi, Turku Üniversitesi Uygulamalı Bilimler bölümü ve bazı özel şirketlerle birlikte ezber 

bozan değişiklikler ve etkiler yaratmak için çaba sarf ediyor. Olemisen, Turku Şehri hükümetinin sosyal 

departmanı ile de verimli bir işbirliğine sahiptir. 

IO1'de geliştirdiğimiz Eco-Smart okuryazarlığı hakkında STEAM öğretmenlerine bilgi, beceri, tutum ve 

değerler kazandırmayı Eco-Smart projesi amaçlamaktadır. Çerçevede yetkinlikler alarak, şimdi IO2, sınıfta 

gerçek katılımı teşvik etmek için daha uygulamaya yönelik ve uygulamalı bir yaklaşımdır. Müfredatın tamamı, 

öğretmenlere derslerinde kullanmaları için ders dışı ders planları sağlayarak bir dönemin nasıl planlanacağına 

ilişkin sınırları ve genel yaklaşımı tanımlayacaktır. 

 

 

UYGULAMA 

VE BİLGİ 

• Program 1 akademik yıl için tasarlanmıştır. Lise müfredatı 7 MODÜL'den oluşmakta ve her aktivite 1 veya 

2 saat dersten oluşmaktadır. Ancak uzunluk ve içerik, öğretmenler tarafından yerel özelliklere göre serbestçe 

değiştirilebilir ve uyarlanabilir. 

• Bu müfredatın kazanımları IO1 Eco-smart Literacy'ye uygun olarak hazırlanmıştır. 

• Her modül STEAM kursları için ayrı aktivitelerden oluşmaktadır. Modüller steam kurslarında eş zamanlı 

olarak işlenecektir. 

• Müfredat, 15-18 yaş arası bireylerin iklim değişikliği konusundaki farkındalıklarını artırmaları ve bu 

konudaki davranışlarını değiştirmeleri için destekler. 
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• Öğrenciler, önce diğerlerinin yüksek etkili davranışlarında değişimi kolaylaştırmak için kendilerinden 

birkaçını değiştirmeye çalışarak bunu nasıl yapacaklarını anlamaya başlayacaklardır. Çeşitli etkileşimler 

yoluyla yönlendirileceklerdir. 

• Etkili davranış değişikliğine dayalı olarak geliştirilen etkinlikler. 

• Ortak okullarda birden fazla disiplin tarafından tanımlanan teknikler ve tema temelli uygulamalar 

uygulanacaktır. Öğrenciler, teknikleri deneysel olarak öğrenecek ve bu etkinlikleri okullarında bir tasarım 

sürecine dayalı olarak yapacaklardır. 

• Uyumluluk: Programdaki etkinliklerin uygulanmasında bölgesel ve sektörel ihtiyaçlar, okulun donanımı, 

öğretmen statüsü ve fiziki kapasitesi, öğrencilerin ilgi ve ihtiyaçları devam ettirilmelidir. 

• İş sağlığı: Ders ve öğrenme ünitesi kazanımları sağlanırken iş sağlığı ve güvenliği önlemleri alınmalıdır. 

 

YETERLİLİKLER  

Yeterlilikler alanı genel ve özel olmak üzere 2 kısma ayrılabilir. 

GENEL AMAÇLAR 

1) ANADİLDE İLETİŞİM: Kavram, düşünce, görüş, duygu ve olguları sözlü ve yazılı olarak ifade etme ve 

yorumlama (dinleme, konuşma, okuma ve yazma); eğitim ve öğretim, yer, ev ve eğlence gibi her türlü sosyal 

ve kültürel bağlamda uygun ve yeni fikirler geliştirebilecek şekilde dilsel etkileşimde bulunmak için çalışır. 

2) YABANCI DİLLERDE İLETİŞİM: Genellikle anadilde iletişimin temel beceri boyutları olan duygu, düşünce, 

kavram, olgu ve görüşlerin sözlü ve yazılı olarak paylaşılmasıdır. Kişinin istek ve ihtiyaçlarına uygun bir dizi 

eğitim, öğretim, işyeri, ev ve eğlence. 

Sosyal ve kültürel bağlamlarda anlama, ifade etme ve yorumlama becerisine dayanır. Ayrıca yabancı dillerde 

iletişim, arabuluculuk ve kültürlerarası anlayış becerileri gerektirir. Bireyin yeterlilik düzeyine, sosyal ve 

kültürel geçmişine, çevresine, ihtiyaç ve ilgilerine bağlı olarak dinleme, konuşma, okuma ve yazma 

boyutlarıyla farklı diller arasında değişip gelişecektir. 

3) DİJİTAL YETKİNLİK: Bilgi iletişim teknolojilerinin iş, günlük yaşam ve iletişim için güvenli ve kritik kullanımını 

kapsar. Bu yeterlilik, bilgiye erişim, değerlendirme, depolama, üretim, sunum ve bilgi alışverişi için bilgisayar 

kullanımı, ortak ağlara girme ve İnternet üzerinden iletişim kurma gibi temel becerilerle desteklenir. 

4) ÖĞRENMEYİ ÖĞRENME: Bireyler etkin zaman ve bilgiyi yönetmek için kendi öğrenme eylemlerini 

kullanabileceklerdir. Bu yeterlilik, bilinçli ve başarılı bir öğrenme eylemi için öğrenme ihtiyaçlarının ve 

süreçlerinin farkında olmaktır. 

Zorluklarla başa çıkma yeteneğini içerir. Yeni bilgi ve beceriler edinmek, kendini uyarlamanın yanı sıra 

rehberlik desteği aramak ve kullanmak bir süreç ve araçtır. Öğrenmeyi öğrenmek, bilgi ve becerileri ev, işyeri, 

eğitim ve öğretim gibi çeşitli ortamlarda önceki öğrenme ve yaşam deneyimlerini bağlamlarında kullanım ve 

uygulama için, öğrenenleri sürekliliğe doğru harekete geçirir. 
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ÖZEL AMAÇLAR 

1- Kirlilik, teknoloji, ekonomi, koruma ve çevresel eyleme karşı sorumlu tutum ve problemler ve konularla 

ilgili farklı değer perspektiflerini tanıma ve seçme istekliliği açısından çevresel duyarlılık veya takdir. Çevresel 

iyileştirme ve korumaya aktif olarak katılma motivasyonu, kendi değerlerini netleştirme arzusu ve çevre 

sorunları hakkında kişinin değerlerine göre karar ve yargılarda bulunma güveni (MODÜL 1) 

2- Elektrik ve ısıtma tüketimiyle ilgili kararlar almak için gerekli olan sorumlu elektrik ve ısıtma tüketimi bilinci, 

bilgi, beceri, sorumluluk ve tutumun birleşimini tanımak ve nihayetinde elektrik ve ısıtma tüketiminin 

olumsuz etkilerini azaltmak için önlemler almak. Bireysel ve kurumsal elektrik ve ısınma tüketimini azaltmak 

için gereken doğru ve sürdürülebilir zihniyeti anlamak ve uygulamak. (MODÜL 2) 

3- Su tüketimi ile ilgili kararlar almak ve nihayetinde su tüketiminin olumsuz etkilerini azaltmak adına gerekli 

önlemleri almak için gerekli olan sorumlu su tüketimi bilinci, bilgi, beceri, sorumluluk ve tutum bileşimini 

tanımak. Bireysel ve kurumsal su tüketimini azaltmak için gereken doğru ve sürdürülebilir zihniyeti anlamak 

ve uygulamak. (MODÜL 3) 

4- Karbon ayak izinin çevre üzerindeki etkisi ve kullanışlılığı konusunda farkındalığı artırmak ve daha az 

karbon emisyonu ile ilgili kararlar almak ve nihayetinde karbonun olumsuz etkisini azaltmak için gerekli 

önlemleri almak için gereken bilgi, beceri, sorumluluk ve motivasyonu kazanmak. Karbon ayak izi ile bireysel 

ve okul karbonunu azaltmak için gereken doğru ve sürdürülebilir zihniyeti anlamak ve uygulamak. Bu şekilde 

öğrenciler, insan faaliyetleri ayak izleri, çevre ve insan refahı arasındaki etkileşimi keşfetmeye ve öğrenmeye 

başlarlar. (MODÜL 4) 

5- İklim Değişikliği ve İnsan Sağlığına Etkisi: Öğrencilerin iklim değişikliği, çevre ve insan sağlığı arasındaki 

karmaşık etkileşimleri keşfetmesini ve öğrenmesini teşvik etmek. (MODÜL 5) 

6- Öğrenci, öğretmen ve personelde atık yönetimi ve atıkları sorumlu bir şekilde nasıl yönetebilecekleri 

konusunda farkındalık yaratmak. Çevre sorunlarını etkin atık yönetimi ile çözmek ve önlemek için bireysel 

veya ortaklaşa çalışmak için bilgi, beceri, zihniyet, motivasyon ve bağlılık duygusunu kazanmak. (MODÜL 6) 

7- Açıkça organize edilmiş ve iyi tanımlanmış bir eylem tarzı geliştirmenin yararı ve verimliliği hakkında bir 

farkındalık geliştirin. Rolü açıkça tanımlanmış yapılandırılmış ekipler oluşturmak, açık ve ulaşılabilir hedefler 

belirlemek. İstenilen hedeflere ulaşmak için uygulanması gereken araçlar ve stratejiler hakkında düşünmek. 

Ölçümlerde ve bilgi kayıtlarında olduğu kadar bunların analizlerinde de verimlilik ve kesinlik sağlayan bir 

metodolojiyi pratik bir şekilde organize etmek. Bir enerji denetimi ile ilgili konuları anlamak için teknolojilere, 

ekipmana ve ayrıca çevresel, iklimsel ve toplumsal konulara mümkün olduğunca hakim olmak. Enerji 

verimliliğine, yenilenebilir enerji kaynaklarının (YEK) maksimum kullanımına ve davranış değişikliğine izin 

veren önlemleri oluşturmak için tüm paydaşlara net bilgiler iletmek. (MODÜL 7) 
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PROGRAMIN ZAMAN ÇİZELGESİ  

 

Program 1 akademik yıl için tasarlanmıştır. Program 7 modülden oluşmaktadır. Programda yer alan 

etkinliklerin uygulanmasında bölgesel ve sektörel okul donanımı, öğretmen statüsü ve fiziki kapasitesi ile 

öğrencilerin ilgi ve ihtiyaçları değerlendirilmelidir. Ders ve öğrenme ünitesi kazanımları sağlanırken iş sağlığı 

ve güvenliği önlemleri alınmalıdır. 

Zaman çizelgesi önerisi 

1- Ekim-Okullarda ESET takımlarının oluşturulması 

2- Kasım - Çevresel ve Sosyal Bilgi (Modül 1) (Öğrencilere teorik bilgi verilmesi) 

3- Aralık- Enerji Eylem Planı Stratejisi (Modül 7) (Okullardaki ESET ekipleri enerji planları uygular ve oluşturur) 

4- Ocak-Şubat- Su Tüketimi (Modül 3) ve Elektrik ve Okul Isıtma (Modül 2) (kış aylarında elektrik, ısı ve su 

tüketimi çalışmaları yapmak için) 

5- Mart- Karbon Ayak İzi (Modül 4) (İlk bahar aylarında karbon ayak izinin azaltılmasına yönelik çalışmalar 

daha kolay yapılabilir) 

6-Nisan- İklim Değişikliği (Modül 5) (ders planlarında okul bahçesindeki sera prototipinin bahar aylarında 

daha kolay yapılabilir) 

7-Mayıs- Atık Yönetimi (Modül 6) (Okul çöplerinin biriktirilmesi-kompostlanması daha uzun çalışma 

gerektirdiğinden bu modül sonunda kapatılabilir) 

 

EĞİTİM PROGRAMI İLKELERİ 

Modül 1: Çevresel & Sosyal Bilgi 

Olemisen, Çevresel ve Sosyal Bilginin geliştirilmesinden sorumludur. Finlandiya eğitim sistemi ve Finlandiya 

vatandaşları, çevresel sorumluluk konusunda oldukça güçlüdür ve günlük yaşamlarını doğamızı maksimum 

düzeyde koruma ve doğa ile barışık yaşamayı temel alarak şekillendirirler. Olemisen, bu bölümdeki 

çalışmaları çerçeveledi: 

- Sınıfta çevreye duyarlı davranış kazandırmak 

- Çevresel ve sosyal bilgi bağlamında öğrenme materyallerini keşfetmek ve bunlarla donatılmak. 

 

STEAM konularını birleştirmek için disiplinler arası bir yaklaşım izledik ve alan öğretmenlerinin derslerinde 

kullanabilecekleri pratik dersler sağlamak için bazı disiplinlere ayrıldık. Öğrenim içeriğimizin faydalı olacağını 

ve öğrencilere çevremizi koruma ve iklim değişikliği konusunda ilham vermesini umuyoruz. 
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Modül 2: Elektrik ve Okul Isıtması  

FabLab Nordvest, ısı ve elektrik modülünü oluşturdu ve bu modülde, ısı ve elektrik sistemlerini ve bunların 

bir toplumu sürdürmek ve tüm dünyadaki insanların gelişmiş bir toplumsal duruma ulaşmasını sağlamak için 

önemini detaylandıran dersler yarattı. Hem ısı hem de elektrik enerji türleridir ve bu nedenle insanların 

yaptığı her şeyin merkezinde yer alır. Aynı zamanda öğrenciler, toplu kullanımımızı dünyanın taşıma 

kapasitesi içinde tutabilmek için hem ısıtmanın hem de elektriğin korunması ve kaynaklarının sürdürülebilir 

türlere dönüştürülmesi gerektiğini anlamalıdır. 

Modül 3: Su Tüketimi 

Su yaşam için vazgeçilmez bir kaynaktır. Bu nedenle su israfının önlenmesi hem bugün hem de gelecek için 

önemlidir. Bu nedenle bu müfredat, öğrencileri su tüketimi konusunda bilinçlendirmek ve çevre bilincini 

oluşturmak için önemli olan suyu korumaya teşvik etmek için geliştirilmiştir. Bu kapsamda matematik, 

mühendislik ve tasarım derslerinde uygulanmak üzere 3 farklı ders planı hazırlanmıştır. 

Ders planları slayt gösterilerine, öğretmen liderliğindeki gösterilere, öğrenci liderliğindeki araştırmalara ve 

verilerin grup analizine dayanmaktadır. Projede su ayak izini hesaplamak ve değerlendirmek, su tüketimini 

analiz etmek ve başkalarını sorumlu su tüketimine teşvik etmek için beyin fırtınası, tartışma, gözlem ve 

sergileme teknikleri kullanıldı. 

 

Modül 4: Karbon ayakizi  

Karbon ayak izi, yaşadığımız iklim krizinin ortasında çok önemli bir kavram. Karbon ayak izimizin nasıl 

çalıştığını anlamak, öğrencilerin günlük seçimlerinin etkisini fark etmelerine yardımcı olacak, aynı zamanda 

bunu en aza indirmek için neler yapabilecekleri konusunda onlara sağlam fikirler verecektir. Ders planları 

kullanıma hazırdır, bu nedenle öğretmenlerin yalnızca gerekli kaynakları (Jenga blokları v.b.) edinmesi 

yeterlidir. Öğrenciler için kavramları takip etmesi kolay ve uygulaması oldukça eğlenceli, bu nedenle etkili bir 

ders modülü olacağına inanıyoruz. 

 

Modül 5: İklim Değişikliği 

OMEM olarak iklim değişikliği konusunda müfredata uygun ders planları hazırladık. İklim değişikliği konusu 

belki de diğer tüm konuları kapsayan en kapsamlı konu olduğu için konuyu lise düzeyinde açıklamaya çalıştık. 
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İklim değişikliği modülünde Sanat-Matematik-Mühendislik derslerine uygun ders planları hazırlandı. Ders 

planlarında öğrencilerin iklim değişikliği ile ilgili sınıfta yapabilecekleri deney ve gözlemlere yer verilmiştir. 

Merak ve heyecanla ders planlarını uygularken öğretmenlerimizin gözlemlerini ve raporlarını bekliyoruz. 

 

Modül 6: Atık Yönetimi  

Permacultura Cantabria, bir Atık Yönetimi modülü geliştirdi, Bilim, Mühendislik, Sanat ve Matematik ile 

bağlantılı dersler verdik. Bu, gerçek sorunları (atık işleme, üretilen atık miktarları vb.) öğrenmek için 

mükemmel bir fırsattır. Ayrıca okuldan veya evden atık sorunuyla mücadelede yer almak için bir fırsattır. 

 

Modül 7: Enerji Eylem Plan Stratejisi 

 

İklim değişikliği, YEK, enerji tüketiminin azaltılması, davranış değişikliği konularında farkındalık yaratmak, net 

ve kesin bir organizasyon gerektirir. Enerji denetiminin etkili olabilmesi için bilimsel ve teknik bilgi ve 

uygulamada metodik bir yaklaşım gerekir. Bu modülün amacı, öğrencileri, uygulanacak bilgi ve stratejilere 

alıştırmak için somut küçük ölçekli etkinliklerle hazırlamaktır. Daha sonra okulda daha büyük ölçekte 

çoğaltılacaklar. Grup çalışması ve organizasyonu ile ilgili sorular da gündeme getirilir. 
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DERS: FEN BİLGİSİ 

 

ATIKLARIM NEREYE GİDİYOR? 
 

Amaç/Öğrenme Hedefi 

• İki tür atığı ayırt edin: organik ve inorganik 

• Organik atıkların nasıl doğaya geri döndüğünü ve inorganik atıkların yaşam döngüsü, ayrışma ve organik 
gereçler ile uzak olması.  

• Çöp atma ile kirlilik ve çevre problemlerin bağlantısı 

• Tüketimi azaltmanın önemini anlamak ve yeniden kullanıma teşvik etmek 

• Çevresel süreçleri ve sistemleri açıklamak 

• Ekosistem dinamiklerini ve iklim değişikliğinin çevresel, sosyal, ekonomik ve etik etkilerini açıklamak 

Ortak Kazanımlar 

• Başkalarını harekete geçirmeye ve iklimi korumaya teşvik eder. 

• Başkalarıyla işbirliği yapar ve iklim değişikliyle mücadele için çoğunlukla üzerinde anlaşmaya vardığı 
stratejiler geliştirir. 

• Çevresel süreçleri ve sistemleri açıklar. 

 

 

Kolaylaştırma 

• Doğru ortamı yaratın 
• Beklenen hedef/hedeflerin net olduğundan emin olun 
• Dersler/aktiviteler yoluyla sınıfları ve grupları harekete geçirin 
• Katılımı yönetin 
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Pekiştirme Fikirleri 

Eko Kod ve kampanyanın tüm okul toplulukları ile paylaşılması gerektiğinden, okulun her tarafında gösterilmeli: 

sınıflarda ve ortak alanlarda yer alan panolarda, girişin yakınlarında ve personel odasında gösterilebilir. Eğer 

mümkünse, kod okulun internet sayfasından da yayınlanabilir. 

• Öğrenciler, yeniden kullanılabilir eşyalarını getirebilir ve kantin/kafeteryada doldurabilir (paslanmaz çelik 
su şişeleri, mutfak eşyaları, beslenme çantaları vs.) 

Okul, kantinde daha düşük fiyata satabilmek için paslanmaz çelik su şişesi üreticisiyle çalışabilir 

Kullanılacak malzemeler 

• Not defterleri ve yazı malzemeleri dahil öğrenci kırtasiye malzemeleri 

• İnternet 

• Laptop/Akıllı tahta/Projeksiyon makinesi 

• Video linkleri 

• Ek 1 

Kaynak/DERS GÜNÜ: MATERYALLER&SINIF HAZIRLIĞI 

https://www.ceeindia.org/ 

https://www.youtube.com/watch?v=YhHDrv0EO7o 

https://www.youtube.com/watch?v=_6xlNyWPpB8 

https://coral.org/this-global-recycling-day-consider-the-coral- reefs/?gclid=CjwKCAjwqvyFBhB7EiwAER786YePMWCsdk1f7KJVE2 

oywl28q9dB_KsR0D4Q0l6kk540jrbdYK2mzBoCM-UQAvD_BwE 

https://www.teachengineering.org/lessons/view/duk_landfill_music_less 

 

 

Uygulama 

Süre Adım adım talimatlar 

10 

dak. 

Faaliyet öncesi: 

Öğrencilerden, 2 günün üzerinde kullandıkları farklı plastik türlerini, avantajları, dezavantajları ve 

alternatifleri de dahil olmak üzere kullanım amacının ayrıntılarıyla birlikte 

kaydetmelerini/belgelemelerini isteyin. 

https://www.ceeindia.org/
https://www.youtube.com/watch?v=YhHDrv0EO7o
https://www.youtube.com/watch?v=_6xlNyWPpB8
https://coral.org/this-global-recycling-day-consider-the-coral-%20reefs/?gclid=CjwKCAjwqvyFBhB7EiwAER786YePMWCsdk1f7KJVE2%20oywl28q9dB_KsR0D4Q0l6kk540jrbdYK2mzBoCM-UQAvD_BwE
https://coral.org/this-global-recycling-day-consider-the-coral-%20reefs/?gclid=CjwKCAjwqvyFBhB7EiwAER786YePMWCsdk1f7KJVE2%20oywl28q9dB_KsR0D4Q0l6kk540jrbdYK2mzBoCM-UQAvD_BwE
https://www.teachengineering.org/lessons/view/duk_landfill_music_less


 
 

 

14 

10 

dak. 

Life Cycle of a Plastic Bottle” ve “Food Waste Convert” videolarını gösterin. 

• Öğrencilerle, çöp atmanın plastik kirliliğine nasıl yol açtığına dair bir tartışmanın gerçekleşmesine 
olanak sağlayın 

• Öğrencilerinize, bu videolarda yer alan atık türlerinin farklarını sorun 

20 

dak. 

• Sınıfı bireysel gruplara ayırın 
• Grup üyelerinden birleştirilmiş listeyi paylaşmalarını isteyin 

30 

dak. 

• Öğrencileri değişik günlerde, hangi plastik ürünlerden kaçınılması gerektiğine dair tartışmaya dahil 
etmek 
Ek 1 

• Öğrencilerden listeyi, ECO- SMART bülteninde göstermelerini isteyin 
• Öğrencilerden plastik atıkları azaltmak için Eko Kod oluşturmalarını isteyin 
• Öğrencilerden Eko-akıllı bültende Eko-kodu göstermelerini ve bir imza kampanyası başlatmalarını 

isteyin. 

 

*Eko Kod, bir çevresel misyon beyanıdır. Okulunuzun sürdürülebilir olma taahhüdünü göstermeli 

ve okulunuzdaki herkes için görünür, akılda kalıcı ve eğlenceli olmalıdır.  

 

 

Ek 1: 

1. Plastik nereden geliyor? 

2. Okyanuslarımıza plastikler nasıl karışıyor? 

3. Filmdeki hangi sahne sizi daha fazla etkiledi? Neden? 

4. Plastik kirliliği sorunumuza yardımcı olmak için işletme ve sanayinin ne yapması gerekiyor? 

5. Plastik kirliliği sorunumuza yardımcı olmak için hükümetin ne yapması gerekiyor? 

6. Plastik kirliliğini azaltmak için toplum olarak ne yapmamız gerekiyor? 

7. Plastik kirliliği sorunumuzu çözmek için topluluğumuzu harekete geçirmenin bazı yolları nelerdir? 

(ör. Vekilleri çağırmak, mektup yazma kampanyaları, plastik içermez taahhütü vs.) 

8. Kampüste plastik kullanımımızı nasıl azaltırız? 

9. Kişisel olarak ne yapabiliriz? (Fikirler için Sıkça Sorulan Sorularda 21. Sayfaya bakın) 

10. Etkili ve yaratıcı bir şekilde bu mesajı nasıl yayabiliriz? 
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DERS: MÜHENDİSLİK/FEN BİLGİSİ/TEKNOLOJİ 

ÇEVRE KİRLİLİĞİ 
 

Amaç/Öğrenme Hedefi 

• Çevre kirliliğinin farklı türlerini öğrenmek 

• Çevre kirliliğini azaltmanın yollarını keşfetmek 

• Betimleyici ve karşılaştırmalı kelime ve araştırma becerileri kullanımını geliştirmek 

Ortak Kazanımlar 

• Çevresel süreçleri ve sistemleri açıklar 
• Artan sera gazı ve karbon emisyonundan kaynaklı bir antropojenik olgu olarak güncel iklim değişikliğini 

anlamak 

• Bölgesel, ulusal ve küresel olarak iklim değişikliğinin ekolojik, sosyal, kültürel ve ekonomik sonuçlarını 
bilmek 

 

 

Kolaylaştırma 

• Karşılaştırma için öğrencilere görseller hazırlayın 

• Görebilmeleri için fotoğrafları yazdırın veya yansıtın. 

• Videoları göstermek için bilgisayar veya projeksiyon kurun. 

Pekiştirme Fikirleri 

• Eğitimci olarak, öğrencilerin pozitif enerjilerini destekler, yönlendirir ve çaresiz olmadıklarından emin 
olmalarını sağlarız. İnanmalarını sağlayacak gücün var, bu değişiklik mümkündür ve öğrenciler bu 
değişiklikle yoluna devam edebilir.  
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• Değişim için Tasarım kursu olan “I Can” projesi, harekete geçen çocuklar, kendilerini değiştirme ve onları 
dünyadaki diğer çocuklarla paylaşmaya davet etme ile ilgili. Öğrenciler tekrar kullanılabilir eşyalarını 
getirip kantinde/kafeteryada doldurabilirler (paslanmaz çelik su şişeleri, mutfak eşyaları, yemek kutuları 
vb.) 

- Okul, paslanmaz çelik su şişesi üreticisi ile çalışarak kantinde düşük fiyata satabilir. 

Kullanılacak malzemeler 

• Ek 1 

• Ek 2 

• İnternet 

• Bilgisayar veya Projeksiyon 

 

Kaynak/DERS GÜNÜ: MATERYALLER&SINIF HAZIRLIĞI 

• Petrol sızıntısı 
• Meksika Körfezi BP petrol sızıntısı: https://www.bbc.co.uk/bitesize/subjects/zkw76sg 
• Petrol sızıntıları denizlerde birikiyor: https://ypte.org.uk/factsheets/oil-pollution-case-

study/oilpollution 

 

 

• Araç Egzozları 

Meksika hava kirliliğinin kontrolünü eline alıyor: https://www.idrc.ca/EN/Resources/Publications/ 

• Ulaşım sistemleri hava kirliliğine neden olur (Olayı değil, ulaşım araçlarının sebep olduğu hava 
kirliliğini açıklar): https://ecofriendlykids.co.uk/transportairpollution/ 

 

Plastik Torbalar 

 

 

• Plastiğin insan sağlığı ve çevre üzerindeki etkisi: 
https://journalistsresource.org/studies/environment/pollution-environment%20/%20plastics-
environmental-health-literature-review 

 

 

https://www.bbc.co.uk/bitesize/subjects/zkw76sg
https://ypte.org.uk/factsheets/oil-pollution-case-study/oilpollution
https://ypte.org.uk/factsheets/oil-pollution-case-study/oilpollution
https://www.idrc.ca/EN/Resources/Publications/
https://ecofriendlykids.co.uk/transportairpollution/
https://journalistsresource.org/studies/environment/pollution-environment%20/%20plastics-environmental-health-literature-review
https://journalistsresource.org/studies/environment/pollution-environment%20/%20plastics-environmental-health-literature-review
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• Okyanuslarda plastik atıkların birikmesi: 
https://serc.carleton.edu/NAGTWorkshops/health/%20case_studies/plastics.html 

 

 

• Katı Atık Depolama Alanı  

Samoa’da yer alan depolama alanı: https://www.sprep.org/attachments/CaseStudy/Case_Study_-

_Semiaerobic_fukuoka_landfill_in_Samoa.pdf 

Illinois’de yer alan depolama alanı: 

https://www.epa.gov/superfund/programs/recycle/pdf/hodcase.pdf 

 

 

• Fosil Yakıt Enerji İstasyonları  
• Fosil Yakıtların Yararları ve Zararları Üzerine: https://www.tes.com/teaching-resource/fossilfuels-

nuclear-power--pros-cons-case-study-6087890 

 

 

• Enerji Santraller için Yakıtlar:  

                        https://www.bbc.co.uk/bitesize/410.shtml 

 

 

• Enerjinin geleceğini tartışmak (ek maliyet). 
https://globaldimension.org.uk/resources/item/2208 

 

 

• Uçak yolculuğu 
• Heathrow Havaalanı Kirliliği: 

https://www.theguardian.com/environment/2012/oct/12/heathrowthird-runway-air-pollution 

• Uçak egzozu: https://news.nationalgeographic.com/news/2010/10/101005-planes-
pollutiondeaths-science-environment/ 

 

 

 

• Tarım için kullanılan kimyasallar 
• Kimyasallar kullanılmadan yapılan tarım: https://www.artofliving.org/environmental-care-case-

studies/chemical-free-farming 

https://serc.carleton.edu/NAGTWorkshops/health/%20case_studies/plastics.html
https://www.sprep.org/attachments/CaseStudy/Case_Study_-_Semiaerobic_fukuoka_landfill_in_Samoa.pdf
https://www.sprep.org/attachments/CaseStudy/Case_Study_-_Semiaerobic_fukuoka_landfill_in_Samoa.pdf
https://www.epa.gov/superfund/programs/recycle/pdf/hodcase.pdf
https://www.tes.com/teaching-resource/fossilfuels-nuclear-power--pros-cons-case-study-6087890
https://www.tes.com/teaching-resource/fossilfuels-nuclear-power--pros-cons-case-study-6087890
https://www.bbc.co.uk/bitesize/410.shtml
https://globaldimension.org.uk/resources/item/2208
https://www.theguardian.com/environment/2012/oct/12/heathrowthird-runway-air-pollution
https://news.nationalgeographic.com/news/2010/10/101005-planes-pollutiondeaths-science-environment/
https://news.nationalgeographic.com/news/2010/10/101005-planes-pollutiondeaths-science-environment/
https://www.artofliving.org/environmental-care-case-studies/chemical-free-farming
https://www.artofliving.org/environmental-care-case-studies/chemical-free-farming
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• Vietnam’da kullanılan pestisitler: http://www1.american.edu/ted/vietpest.htm  
• Endüstriyel atıkların sebep olduğu Su Kirliliği 

İç Moğolistan’daki göl kirliliği: 

https://www.theguardian.com/environment/2012/aug/07/chinarare-earth-village-pollution 

• Çin’deki su kirliliği: https://www.bsr.org/en/our-insights/case-study-view/cleaning-up-
industrialwater-pollution-in-sountain-china 
Hindistan’daki Ganj nehri: 

https://www.who.int/water_sanitation_health/resourcesquality/wpccasestudy1.pdf 

 

 

• Su Kirliliğinin gizlenen sonuçları:  
https://wayback.archive-it.org/9650/20200417013545/http://p3-

raw.greenpeace.org/international/Global/international/ 

 

 

• Hindistan’daki Çevre Kirliliği vakaları:  

https://www.coolgeography.co.uk/GCSE/AQA/Changing%25 

Uygulama 

Süre Adım adım talimatlar 

10 

dak. 

Öğrencilerinizin çevre kirliliği ile ilgili kısa video izlemesini sağlayın 

(https://www.youtube.com/watch?v=_6zIGYK7GME)  

Öğrencilerinizin videoda gördüğü farklı kirlilik türlerini ve çevreyi nasıl etkilediğini yazmalarını isteyin  

 

Öğrencilerinizden yaşadıkları yerlerde bunun gibi kirlilik türü olup olmadığını düşünmelerini isteyin. 

Videoda görmedikleri ama bölgesel olarak karşılaştıkları kirlilik türü var mı? 

20 

dak. 

Öğrencileri dörder kişilik gruplara ayırın. Gruptaki her bir öğrencinin, kirliliğin nedenleri ve sonuçlarını tarif 

ettiği farklı bir görüşü vardır. Örnek olsun petrol sızıntısı, araç egzozları, plastik torbalar, çöp sahası, kömür 

santralleri, hava yolculuğu, kimyasal tarım maddeleri ve endüstriyel su kirliliği olabilir. Ek 1’de yer alan 

linklerden bu vakaları okuyarak betimleyici kelimelere vurgu yapmalılar. 

Öğrencilere, bilmedikleri kelimeler için birbirlerine yardım etmeleri anlamında birkaç dakika verin ve dünya 

haritasında olayın gerçekleştiği yeri bulun *(Ek 2). Daha sonra öğrenciler, gruplarına okudukları vakaları 

tarif etsinler. Bu çalışma boyunca, öğrencileri not almaya teşvik edin. 

http://www1.american.edu/ted/vietpest.htm
https://www.theguardian.com/environment/2012/aug/07/chinarare-earth-village-pollution
https://www.bsr.org/en/our-insights/case-study-view/cleaning-up-industrialwater-pollution-in-sountain-china
https://www.bsr.org/en/our-insights/case-study-view/cleaning-up-industrialwater-pollution-in-sountain-china
https://www.who.int/water_sanitation_health/resourcesquality/wpccasestudy1.pdf
https://wayback.archive-it.org/9650/20200417013545/http:/p3-raw.greenpeace.org/international/Global/international/
https://wayback.archive-it.org/9650/20200417013545/http:/p3-raw.greenpeace.org/international/Global/international/
https://www.coolgeography.co.uk/GCSE/AQA/Changing%25
https://www.youtube.com/watch?v=_6zIGYK7GME
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10 

dak. 

Her gruptan, yaşadıkları yerde çevre kirliliğini günlük bazda nasıl engel olduklarını anlatan iki örnek 

yazmalarını isteyerek devam edin. Fikirler yazılabilir, bu sayede önümüzdeki günler ve haftalarda 

hatırlatma olur.  

30 

dak. 

Her gruptan okudukları çevre kirliliğinin önlenmesi hakkında fikirler bulmasını isteyin. Onlardan, kirliliğin 

etkilerine işaret etmekten ziyade kirliliğe sebep olan etkileri durdurma ile ilgili çözümler bulmasını isteyin. 

Öğrencilerin yaratıcı olmasını sağlayın ve çevre kirliliği önleme fikirleri edinmesi konusunda destekleyin.  

 

Öğrencilerden çevre kirliliğini önlenmesi için harekete geçildiğinde ortaya çıkan sonuçları gösteren bir 

grafik çizmelerini isteyin. Öğrenciler kelimeler, semboller veya resimler kullanabilir.  

 

Örneğin: Daha az plastik poşet kullanmak> Denizde daha az plastik atık> Deniz yaşamı gelişiyor 
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Ekler 

Ek 2:  
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DERS: MÜHENDİSLİK/FEN BİLGİSİ/TEKNOLOJİ  
 

ÇEVRE KİRLİLİĞİ– HAVAYI TEMİZLEMEK 
 

Amaç/ Öğrenme hedefi 

• Yapı içi hava filtre modeli yaratmak için mühendislik tasarım sürecini kullanın. 

• Mühendislerin, havayı temizlemek için nasıl hava filtresi yaptığını anlayın 

Ortak Kazanımlar 

• Çevresel süreçleri ve sistemleri açıklamak 
• Artan sera gazı ve karbon emisyonundan kaynaklı bir antropojenik olgu olarak güncel iklim değişikliğini 

anlamak 

• Bölgesel, ulusal ve küresel olarak iklim değişikliğinin ekolojik, sosyal, kültürel ve ekonomik sonuçlarını 
bilmek 

 

Kolaylaştırma 

• Öğrenciler ne inşa edeceklerini düşünmekte zorlanıyorlarsa, onlara bir örnek gösterin. 

• Öğrenciler başarılı bir filtre oluşturmakta zorluk çekiyorlarsa, onları filtrelerini yeniden tasarlamaya ve sık sık test 
etmeye teşvik edin. 

Pekiştirme fikirleri 

Eğitimci olarak öğrencilerin pozitif enerjilerini destekler, yönlendirir, çaresiz kalmamalarını sağlarız. Bu değişimin mümkün 
olduğuna ve öğrencilerin bu değişimi devam ettirebileceğine inanmalarına yardımcı olacak gücünüz var. 

Kullanılan malzemeler 

• Ek 1 

• Ek 2  

• İnternet 

• Bilgisayar veya Projeksiyon 

Kaynak/DERS GÜNÜ: MATERYALLER&SINIF HAZIRLIĞI 
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 Her grup şunları içermelidir: 

• 2-3 dizin kartı veya inşaat kağıdı 

• şeffaf ambalaj bandı 

• makas 

• çeşitli filtre yapma malzemeleri (yani, boru temizleyicileri, pamuk topları, bez, bant, kağıt mendil vb.) 

• Havanın Temizlenmesi Çalışma Sayfasının kopyaları -Ek1 

• Sınıfın paylaşması için: 

• ayakkabı kutusu 

• kaset 

• sicim 

• alüminyum folyo 

• karabiber, kum veya benzeri küçük parçacıklar 

• büyük kap (çöp kutusu veya karton kutu gibi) 

• iletki 

• Saç kurutma makinesi 

 
 

 

Uygulama 

Süre Adım adım talimatlar 

10 
dak. 

• Öğrencilerinize önceki derslerdeki öğrenilenleri ve çıktıları hatırlatın. 

• Öğrencilerinizle kirliliğe karşı harekete geçmenin etkilerini gösteren grafikleri değerlendirin. 

• Kirliliğin yarattığı problemleri kontrol etmek için, çevre ve makine mühendislerinin, mühendislik 
tasarım sürecini kullanarak yeni teknolojiler geliştirmesini açıklayın. Örneğin, mühendisler, evlerde 
ve işyerlerinde bulunan, yaygın bir alet olan hava temizleme düzenini yarattılar. Filtrasyon 
sistemleri havayı zararlı parçacıklardan ve kimyasallardan temizlemek için tasarlanmıştır. Çeşitli 
filtreleme teknikleri kullanarak, bu makineler, saatte birkaç kere havanın akımını sağlayarak zararlı 
parçacıkları yakalar ve havayı nefes alabilmek için güvenli yapar.  

• İç mekan hava filtre yaratma/geliştirme etkinliğini tanıtın 

30 
dak. 

Test aparatını aşağıdaki gibi kurun: 
1. Ayakkabı kutusunun ucunda delik açın.  Delik, saç kurutma makinesinin dar ucunun girebilmesi için 

boyutlandırılmalı. 
2. Ayakkabı kutusunun diğer ucunu kesin, böylece tamamen açık olur.  
3. Bir ipi, kesme uçlarının üstünden yatay bir şekilde bantlayın. 
4. Bir parça alüminyum folyoyu ikiye katlayın ve ipin üzerine asın. Saç kurutma makinesi folyonun 

üzerindeyken, folyonun yön değiştirmesi, hava akımını gösterir. İletkiyle ölçülür. 
5. Dört dizin kartını “I” (L) şeklinde katlayın. Öğrencilerin filtrelerini tutmak için bunları ayakkabı 

kutusunun uzunluğunun yarısına kadar iç tarafına doğru bantlayın (bknz. Şekil 1) 
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6. Test cihazını öğrencilerin kolayca erişebileceği bir yere kurun.  Saç kurutma makinesini ayakkabı 
kutusundaki ilk delikten geçirin (saç kurutma makinesini tutmak için bir halka sehpa yararlı olabilir). 
Parçacıkları yakalamak için aparatın diğer ucuna büyük bir kap koyun. Çöp kutusu gibi uzun bir kap 
kullanıyorsanız, öğrencilerin bir kirlilik toplayıcı ile parçacıkları yakalayabilmeleri için tüm aparatı kabın 
içine yerleştirmeniz gerekebilir (bkz. Şekil 2). 

 
 

7. Her öğrencide olması için Havayı Temizleme Çalışma Sayfasının (Ek 1) yeterli düzeyde kopyasını 
oluşturun. 

 

10 
dak. 

Beyaz tahtaya mühendislik tasarım sürecinin adımlarını yazın ve mühendislerin karmaşık sorunları çözmek 
için bu süreci nasıl kullandığını açıklayın. 
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Sizce mühendisler yeni bir ürün, örneğin yeni bir filtreleme sistemi türü oluşturmaya başladıklarında ilk 
olarak ne yaparlar? Doğru, mühendislerin yaptığı ilk şey sormaktır; yani ürünün ne yapacağını, hangi 
ihtiyaca hitap ettiğini ve başkalarının ne yaptığını soruyorlar. Bu aynı zamanda problemin 
değerlendirilmesini de gerektirir. Ardından, mühendis ürünün mümkün olan özellikleri ve niteliklerini hayal 
eder. Bu durum yaratıcı bir beyin fırtınası gerektirir. Bir mühendis, fikirlerinin bir listesini ve bazı eskizlerini 
yaptıktan sonra, bir ekipteki tüm mühendisler bir araya gelir ve ortaya çıkanları paylaşır. Ekip olarak en iyi 
fikirlerle çalışarak tek bir tasarım üzerinde planlama yaparlar. Tasarımın detaylarına karar verildikten sonra 
ekip ürünü oluşturur; sonra test ederler! Testler, genellikle tam ölçekli boyuttan daha küçük olan ürün 
veya cihaz modelleri üzerinde yapılır. Test aşamasında ekip, ürünün daha iyi çalışması için modelde nelerin 
değiştirilmesi gerektiğine dikkat eder. Mühendislik tasarım sürecinin son adımı tasarımın iyileştirilmesidir. 

30 
dak. 

1. Sınıfınızın en iyi nasıl çalıştığına bağlı olarak, Öğrencileri iki veya üç kişilik gruplara ayırın. 
2. Havanın Temizlenmesi Çalışma Sayfalarını öğrencilere dağıtın.  
3. Takip eden görevi tahtaya yazın: 

Hava akışını engellemeden en partikül maddeyi filtreleyen bir hava filtresi tasarlayın. 
4. Öğrencilere test aparatını gösterin. Öğrencilere, bir filtreyi tutacak iki yuva olduğunu ve 
öğrencilerin isterlerse iki filtre tasarlayabileceklerini, ancak bunun test cihazının filtre yuvalarına sığması 
gerektiğini açıklayın. 
5. Öğrencilere ampermetrenin ne olduğunu bilip bilmediklerini sorun. (Cevap: Ampermetre hava 
akımını ölçen bir cihazdır.) Öğrencilere test aparatında ampermetreyi gösterin- alüminyum folyo. 

Hava akışını tamamen bloke eden test aparatına bir dizin kartı yerleştirin. Hava akımı yok. 
6. Öğrencilere hava filtrelerinin hava akışının %50'sinden fazlasını engelleyemeyeceğini açıklayın. 
Öğrencilere havanın %50'si bloke edildiğinde ampermetrenin nasıl görüneceğini sorun. (Yanıt: 
Ampermetre - yani folyo - filtre takılı değilken kutudan hava geçtiğinde olduğu açının yarısına kadar 
gelecektir.) 
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7. Öğrencilerin yaptıkları hava filtreleri için dört kriter olduğunu açıklayın (Bunlar Hava Kirliliği Arka 
Planı sayfasında da belirtilmiştir) 

• Sadece öğretmen tarafından sağlanan malzemeleri kullanabilirler. 
• Filtre, havanın %50'sinden fazlasını engelleyemez. 
• Filtre, test cihazı filtre yuvalarına uyacak şekilde tasarlanmalıdır. 
• Tüm öğrenciler filtreyi en az bir kez test etmelidir. 

8. Öğrencilerle birlikte Havayı Temizleme Çalışma Sayfasını gözden geçirin. Öğrencilerin görevlerini 
ve dört filtre kriterini anladığından emin olun; öğrencilerden dört kriteri kopyalamalarını ve çalışma 
sayfalarına yazmalarını isteyin. 
9. Öğrencilere geri kalan zamanı gruplar halinde çalışmaları ve filtrelerini tasarlamaları için verin. 
İnşaat yok ama; mühendislik tasarım sürecinin ilk birkaç adımına odaklanmalı ve filtre tasarımlarının bir 
resmini çizerek farklı fikir ve planlar hayal etmelidirler. 
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Ekler 

Ek 1:  

Annex 2 
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DERS: FEN BİLGİSİ 

 

ÇİFTLİKTE YÜRÜMEK (Yer temelli yaklaşım) 
 

Amaç/ Öğrenme hedefi 

• Çiftliklerdeki ayırt edici bitkileri/mahsulleri/hayvanları adlandırın. 

• Öğrenilenleri mevsimler kavramıyla ve buna göre canlılar dünyasının çeşitli faaliyetleriyle ilişkilendirin. 

• Çevreye/tarıma/hayvanlara karşı sorumlu davranmanın önemini kabul edin ve takdir edin. 

• İklim değişikliğinin çiftlikler ve tarım üzerindeki etkileri konusunda farkındalık yaratmak 

• İklim değişikliği ve bunun çevre, özellikle çiftlikler üzerindeki etkileri konusundaki görüşlerini yansıtır. 

Ortak Kazanımlar 

• Ekosistem dinamiklerini ve iklim değişikliğinin çevresel, sosyal, ekonomik ve etik etkilerini açıklar. 

• Çevre okuryazarlığının önemini kabul eder. 

• Çevresel süreçleri ve sistemleri açıklar. 

 

 

Kolaylaştırma 

https://hardwickagriculture.org/community-programs/food-access-equity 

https://www.ecoagtube.org/ 

Pekiştirme Fikirleri 

• Bahçe Organik Projesi 

Okulda organik gıda yetiştirme bahçesi başlatın ve sürdürün 

 Öğretmenler bu web sitesini okulda organik bahçeler veya yeşil alanlar oluşturmak ve sürdürmek için kolaylaştırabilir. 

https://hardwickagriculture.org/community-programs/food-access-equity
https://www.ecoagtube.org/
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https://www.gardenorganic.org.uk/schools 

Kullanılan Malzemeler 

• Kamera, projektör, proje çadırı, bilgisayar, akıllı tahta 

• Karton kağıt 

Kaynak/DERS GÜNÜ: MATERYALLER VE SINIF HAZIRLIĞI 

Institute for education of Montenegro, Regional centre for life environment Montenegro (2015): METHODOLOGICAL 

MANUAL for IMPLEMENTATIONS of programmes, Education for sustainable development, Podgorica. 

Raičević, N. (2014): Preserve the values of nature for general good of Society and future generations – Project 

Education for sustainable development at West Balkan, Educational work, Podgorica. 

Sharma, P. and Andreou, N. (2018): Positive Actions for the Sustainable and Development Goals. 

 

 

 

Uygulama 

Süre Adım adım talimatlar 

10 

dak. 

Giriş: 

Bu ders planı, öğrencileri bir çiftliğe götürmeyi ve onları eko-çeşitlilik ve sosyal çevre ile ilgili bilgilerle 

tanıştırmayı amaçlar. Ayrıca, yaşam biçimlerimiz, doğaya saygı ve sürdürülebilir kalkınma ile iklim 

değişikliğinin çiftlik yaşamı ve üretkenliği üzerindeki etkisine vurgu yapılmaktadır. 

 

Hazırlık: 

• Öğretmen, öğrencileri çiftçiliğe mini yolculuk hakkında bilgilendirecek ve amacı ve faaliyetleri 
önceden net bir şekilde açıklayacaktır. 

• Öğretmen, iklim değişikliğinin çevre ve özellikle çiftlikler ve çiftlik yaşamı üzerindeki etkileri 
hakkında bazı araştırma görevleri verecektir. 

• Öğretmen etkinliği tanıtır. Öğrenciler bir çiftliğe gidecek ve bitkileri/hayvanları/tarım/tarım 
prosedürlerini gözlemleyecek 

20 

dak. 

• Diğer aktiviteler: öğrenciler tarımsal prosedürleri gözlemleyecek ve iklim değişikliğinin tarım ve 
tarım üzerindeki etkisini fark edeceklerdir. Çevreyi gözlemleyecekler. Bir grup öğrenci 
hayvanları/çiftlik hayvanlarını gözlemleyecek, diğerleri ise bitkileri ve ekinleri gözlemleyecektir. 



 
 

 

30 

30 

dak. 

• Öğrenciler, küresel iklim değişikliğinin çevre/çiftçilik/hayvanlar üzerindeki etkisinin temel bilimsel 
fikrini keşfederler. 

• Öğretmen öğrencilerden kanıt, materyal vb. toplamalarını ister. Öğrenciler fotoğraf-video çeker, 
materyal toplar, tarım işçileri ile konuşur, not alır, çizim yapar vb. 

• Öğrenciler grup halinde çalışır ve çiftlikten malzemeleri toplarlar ve seçtikleri teknik veya 
malzemeyi sınıfta sunarlar. 

• Son olarak, öğretmen, iklim değişikliği nedeniyle, değişen canlılar dünyası, mevsimler, doğa 
döngüsü, biyoçeşitliliğin önemi ve çiftçiliğin sınıfın görüşü üzerindeki etkisini kolaylaştırır 

30 

dak. 

• Öğrencileri, kaçınılabilecek plastik ürünlerin farklı yolları hakkında bir tartışmaya dahil edin Ek 1 
• Öğrencilerden listeyi Eco-smart bülteninde görüntülemelerini isteyin. 
• Öğrencilerden plastik atıkları azaltmak için bir Eko-kod oluşturmalarını isteyin 
• Öğrencilerden Eko-kodu Eko akıllı bülteninde göstermelerini ve bir imza kampanyası 

başlatmalarını isteyin. 
* Eko Kod, bir çevresel misyon beyanıdır. Okulunuzun sürdürülebilir olma taahhüdünü göstermeli 

ve okulunuzdaki herkes için görünür, akılda kalıcı ve eğlenceli olmalıdır. 
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DERS: FEN BİLGİSİ 

 

Elektrik, ısı ve kişisel elektrik ayak izi 
 

Amaç/ Öğrenme Hedefi 

• Elektrik ve ısının insanlar için önemini açıklar. 

• Değişen yaşam koşullarının elektrik ve ısınma kaynakları üzerindeki etkilerini açıklar. 

• Elektrik ve ısınma tüketimi ile ilgili poster hazırlar. 

• Isı ve elektrik kullanımını, etkinliğini ve tasarrufunu ölçerek ve değerlendirerek projeler geliştirir. 

Ortak Kazanımlar 

• Kişinin ısı ve elektrik ayak izini hesaplar ve değerlendirir. 

• Başkalarını sorumlu bir şekilde, ısı ve elektrik tüketimi için harekete geçmeye teşvik eder. 

• Okulda ve özel sektörde elektrik ve ısı tüketimini azaltmak için eylem planlarını belirlemek anlamında 
akranlarla işbirliği yapın 

• Isı ve elektrik tüketiminin çevre üzerindeki etkileri hakkında anlayış geliştirmek 

• Elektrik ve ısınma tüketiminin bileşenlerini anlamak 

• Elektrik ve ısınma tüketim koşulları ve sorunları hakkında ilgili sorular sorar 

• Elektrik ve ısınma tüketimi ayak izinin önemini bilir 

• Sorumlu elektrik ve ısınma tüketimi kavramını anlar 

 

 

Kolaylaştırma 

• Doğru ortamı yaratın 

       • Beklenen hedefin/hedeflerin açık olduğundan emin olun 

Pekiştirme fikirleri 

• Eşleme alıştırmasını evde tekrarlayarak zaman içindeki tüketimi takip edin 

•  Aylık eşlemeler 
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• En çok nasıl tasarruf edileceğine meydan okuyun 

•  Tüm okulu eşleyin ve sonucu elektrik faturasıyla karşılaştırın 

Kullanılacak malzemeler 

• Excel ve Bilgisayarlar 

• İsteğe bağlı: ampermetre ve hat ayırıcıyı birbirine sabitleyin 

Kaynak/DERS GÜNÜ: MATERYALLER&SINIF HAZIRLIĞI 

Electrical Grid theory 

Home Heating Systems 

Sipariş ver veya ödünç al Clamp on ampere meter 

 

 

 

 

Uygulama 

Süre Adım adım talimatlar 

10 

dak. 

Bu ders elektriğin nasıl ölçüleceği, hesaplanacağı ve kişinin kendi kullanımının farkına varacağı ile ilgilidir. 

Bu bilgi daha sonra okul bağlamında kullanılabilir. 

 

Bu kavramları dersten önce anlayın ve öğrencilerle tartışın: 

• Elektrik ve tarihi 

• Elektrik verilerini ölçmek ve hesaplamak için temel birimler: 

• Amper (A) - Üründen (veya kablo veya devre vb.) geçen elektrik yükünün ölçüsü Ampermetre ile 

ölçülebilir. 

• Volt (V) - bir elektrik kaynağındaki elektrik yükünün veya elektrik potansiyeli farkının gücünün ölçüsü. 

Alçak gerilim ör. 1.5 V basit bir akü elektrik kaynağında bulunabilir, 230 V gibi daha yüksek voltajlar çoğu 

Avrupa evinde kullanılmaktadır bir voltmetre ile ölçülebilir. 

• Watt (W) - aktarılan enerji miktarını ölçmek için kullanılan ölçü. 1 W = 1 V x 1 A olarak hesaplanır 

• kWh - saat başına kW (1000 W) olarak zaman içinde aktarılan enerji miktarının ölçüsü. Bu ölçü, evdeki 

elektrik kullanımını hesaplamak için kullanılır ve ayrıca cihaz kullanımını ölçmek için de kullanılabilir. 

https://en.wikipedia.org/wiki/Electrical_grid
https://www.energy.gov/energysaver/home-heating-systems
https://en.wikipedia.org/wiki/Current_clamp
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• AC - alternatif akım. Periyodik olarak yönünü değiştiren ve zamanla sürekli olarak büyüklüğünü değiştiren 

akım. Alternatif akım, elektrik enerjisinin okullara ve konutlara iletilme şeklidir ve tüketicilerin mutfak 

aletlerini, televizyonları, vantilatörleri ve elektrik lambalarını prize takarken tipik olarak kullandıkları 

elektrik enerjisi şeklidir. AB'de akım saniyede 50 kez değişir, yani. 0-230 V arası 50 Hz 

• DC - Değişmeyen doğru akım. Yaygın bir DC güç kaynağı, bir el fenerindeki pil hücresidir. Elektrik şebekesi 

ve elektrik dağıtımı 

• Elektrik üretmenin yenilenebilir ve fosil yolları 

• Enerji tüketimi nasıl hesaplanır 

• Eski ve yeni cihazlar arasındaki farklar ör. LED aydınlatma, ısı pompaları vb. 

• Elektrikli cihazlarla ilgili bilgi levhaları ve beyanlar nasıl okunur 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Enerji verimliliği derecelendirme etiketlerinin anlamı 
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30 

dak. 

Modül 1. Masa başı araştırma, tartışma ve sunum 

 

Konuyu tanıtmak 

Sınıfı dört kişilik gruplara ayırın 

 

Öğrencilerin bu sorular üzerinde düşünmesini sağlayın: 

-Elektrik enerjisi nedir? 

-Nasıl yapıldı? 

- Enerji nakil hatları şebekesi nedir? 

- Sürdürülebilir kaynaklardan elde edilen enerji ile fosilden elde edilen enerji arasındaki fark nedir? 

- Geleceğin enerji nakil hatları şebekesini çizin 

- Elektrik tasarrufu neden önemlidir? 

Cevaplar toplanır ve sınıfta tartışılır. 

Gruplara elektrik enerjisi ile ilgili bir sunum posteri hazırlamaları talimatı verilir. 

55 

dak. 

Modül 2. Okul veya sınıf enerji tüketimini ölçün, haritalayın ve analiz edin 
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Modül 2'deki görev, ortamın enerji tüketimini belirlemektir. 4 kişilik gruplar halinde sınıftaki tüm elektrikli 

ekipmanları tanımlayın. Mümkünse bu, bir okul mutfağında veya daha fazla cihazın bulunduğu başka bir 

odada yapılabilir. 

Amaç, çevrenin enerji tüketimi hakkında farkındalık kazanmak ve öğrenmektir. 

          ● ürünlerin enerji tüketimi nasıl bulunur (etki, wat miktarı) 

• W gücü ile zaman içindeki güç, kWh ve güç maliyeti arasındaki fark 

● farklı ürünlerin farklı enerji tüketimine sahip olması 

● daha yeni teknolojinin güç tasarrufu sağlayabileceğini, örnek olsun LED 

● bazı cihazların hazırda tüketime sahip olması 

Öğrenciler, enerji kullanımını ve bunun maliyetini hesaplamak için bir elektronik tablo kullanır. Bu bir ev 

ödevi olarak yapılabilir. 

 

 

Öğrencilerin cihazlarda derecelendirme levhalarını aramasını ve yorumlamasını sağlayın 

Farklı uygulamalarda akımı ölçmek için bir pens ampermetre ve bir hat ayırıcı kullanın 

Elektrik kullanımının haritalandırılması bittikten sonra, sonuçları gösterin ve tartışın. 

• Öğrencilerin kullanımlarını diğerleriyle karşılaştırmasını sağlayın: 
https://ourworldindata.org/grapher/per-capita-energy-use 

       • Öğrencilerin evde ve okulda tüketimlerini nasıl azaltabilecekleri konusunda önerilerde bulunmalarını 

sağlayın. 

       • Bir teknolojinin gelişimi ve olgunlaşması ile alakalı öğrencileri bir zaman çizelgesi kullanmalarını 

sağlayın. Örneğin aydınlatma: akkor ampulden LED'e ve büyük atılımları belirleme 

Tartışma: Okul ne kadar iyi performans gösteriyor? Enerji tasarruflu lambalar kullanıyor mu? Bilgisayarlar 

ve diğer elektronik ekipmanlar güç tasarrufu sağlayacak şekilde yapılandırılmış mı? Elektrik tasarrufu için 

bir stratejik plan var mı? 

Okulun diğer okullara göre performansı nasıl? Eğer varsa, okul performansını hangi politikalar düzenler? 
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Ekler 

Ek 1: 

Elektrik maliyetini hesaplamak için hesap tablosu 

 

Electric 
energy 
mapping  

       

Entered by: Mr. Grusgaard 

Address: FabLab Nordvest 

Electricity cost  € 0,75  per kilowatt-hour (kWh)  

      

Appliance Quantity Watts/unit 
TOTAL 
watts 

Hours/Day 
used 

Cost/day 
to use  

Cost/month 
to use  

Cost/year 
to use  

Playstation 1 140 140 12 € 1,26  € 37,80  € 459,90  

Lamps 4 7 28 8 € 0,17  € 5,04  € 61,32  

   0  € -  € -  € -  

   0  € -  € -  € -  

   0  € -  € -  € -  

Total electricity cost  € 1,43  € 42,84  € 521,22  

        
        
Add rows to the table if you have more appliances   
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DERS: FEN BİLGİSİ 

Isıtma sistemleri 
 

Amaç/ Öğrenme hedefi  

• Isıtma sistemlerini ve sürdürülebilirlik performanslarını anlayın. 

•  Okulda kurulan sistemi kıyaslamak için ısıtma sistemlerini araştırın. 

Ortak Kazanımlar 

• Isıtmanın sorumlu kullanımına yönelik yeni davranış 

 

Kolaylaştırma 

      • Avrupa ısıtma sistemleri hakkında daha ayrıntılı bilgi için bkz.: https://ec.europa.eu/energy/content/space-

heating-heterogenous-among-european-countries_en 

Pekiştirme Fikirleri 

• Bir binanın ısıtma sistemini tasarlamak için öğrencilerin gruplar halinde çalışmasını sağlayın 

• Ekiplerin modellerini diğer enerji kaynaklarını göz önünde bulundurarak veya diğer coğrafi ortamları göz önünde 

bulundurarak değerlendirmesini sağlayın 

• Bir bölgesel ısıtma tesisine veya benzer bir altyapıya bir ziyaret düzenleyin 

Kullanılacak malzemeler 

• Arduino ve elektronik ekipmanlar veya IR termometre ve saat 

• İzolasyonlu ve izolasyonsuz borular 

• Sıcak su  

•  
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Kaynak/DERS GÜNÜ: MATERYALLER&SINIF HAZIRLIĞI 

• u   Bu tür aktivite, mevcut ekipmana ve kodlama ve Arduino ile ilgili önceki yeterliliklere bağlıdır. Bunlar sınırlıysa, 

deneyleri yapın ve sıcaklığı Excel'de veya grafik kağıdında izleyin. 

 

 

Uygulama 

Süre Adım adım talimatlar 

 

Eğitimciler, öğrencilerle tartışabilmek için ısıtma sistemlerinin ilkelerini ve HVAC terimlerini öğrenmelidir. 

HVAC, ısıtma, havalandırma ve klima anlamına gelen bir mühendislik terimidir. 

 

Eğitimciler ayrıca konuşmaya bir bakış açısı getirmek için okulda ve evde uygulanan ısıtma sisteminin 

ilkelerini ve performansını değerlendirmelidir. 

Bu kavramları dersten önce anlayın ve öğrencilerle tartışın: 

- Isı transferinin prensipleri 

- Isıtma sistemlerinin prensipleri 

- Güç kaynakları, ör. yakıtlar, güneş. bölge, ısı pompaları 

30 

dak. 

 

Konuyu tanıtın ve sınıfı dört kişilik gruplara ayırın 

 

Her gruba bir "ısı kaynağı" ve bir "dağıtım sistemi" konusunu araştırmaları konusunda yol gösterin. 

 

Bu ısı kaynakları mevcuttur: 

● Fırın 

● Kazan 

● Isı pompası 

● Güneş enerjisiyle ısıtma 

● Elektrikli (dirençli) ısıtma 

● ... 

 

Bu dağıtım sistemleri mevcuttur: 
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• Buhar radyan 

• Radyan ısıtma 

• Sıcak süpürgelik 

• Elektrikli süpürgelik 

• Basınçlı hava sistemi 
• … 

Her grup, verilen kaynak ve dağıtım teknolojisi ile ilgili bulgularını bir poster oturumunda sunmalıdır. 

 

Her öğe için artıları ve eksileri tartışın ve farklı sistemlerin işleyişini anlamaya çalışın. 

 

Sistemlerin verimliliğini tartışın 

 

Her teknoloji için enerji tasarrufu ipuçlarını keşfetmeye çalışın. Örnek olarak termostatlar, hava filtrelerinin 

temizlenmesi vb. 

 

Deney: Isıtma borularının yalıtımının etkililiği. 

 

Binalar arasında ısı dağıtımı genellikle ısıtılmış su taşıyan bir boru sistemi kullanılarak yapılır. Su, yukarıda 

belirtilen kaynaklar tarafından ısıtılır ve ısı, örneğin bir radyatörde, ihtiyaç duyulan yere salınır. 

Radyatöre giden yolda ısının kaybolmaması için boruların yalıtılması gerekir. Aslında bu, bir ısıtma 

sistemini daha verimli hale getirmenin en önemli yollarından biridir. 
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55 

dak. 

 

  Öğrencilerin Makerspace'de metal borular, örneğin bakır borular veya demir borular kullanarak 

bir    sistem oluşturmasını sağlayın. 

 

Bunun gibi bir arduino sistemi kullanarak bir sıcaklık kayıt sistemi kurun 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

41 

 

Belgeleme burada: https://maker.pro/arduino/projects/make-arduino- temperature-data-logger 

Veya bir IR termometre kullanarak manuel bir kayıt sistemi oluşturun 

 

 

Ve bunun gibi bir sıcaklık/zaman izleme tablosu kullanın: 

 

https://maker.pro/arduino/projects/make-arduino-temperature-data-logger
https://maker.pro/arduino/projects/make-arduino-temperature-data-logger
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Isı kaybı ve izolasyon hakkında bir teori oluşturmak için Arduino tarafından yapılan ölçümleri veya manuel 

termometreyi kullanın. 

 

 

Isı kaybının nasıl hesaplanacağına ilişkin referanslar için bu linke bakın https://sciencing.com/calculate-

hydraulic-flow-7155002.html  

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sciencing.com/calculate-hydraulic-flow-7155002.html
https://sciencing.com/calculate-hydraulic-flow-7155002.html
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DERS: FEN BİLGİSİ 

 

  Bina yalıtımının önemi 
 

Amaç/Öğrenme Hedefi 

• Enerji tasarrufu için, binaların yalıtımının önemi ve davranışların etkileri üzerine eğitim vermek 

Ortak Kazanımlar 

• Isıtma sistemleri 

• Yalıtım malzemeleri 

 

 

Kolaylaştırma 

• Öğrencilerin enerji korumasını tartışmasını sağlayın 

       • IR termografi araçlarını açıklama 

Pekiştirme Fikirleri 

• Termografi kamerasıyla binaları ve nesneleri ölçün ve ısı kaybını belirleyin 

• Sıcaklığı ölçmek için dijital sıcaklık kaydedici veya Arduino kullanın. 

Kullanılacak malzemeler 

• Plastik şişeler  

• Farklı yalıtım malzemeleri  

• termometre 

• sıcak su  

• Varsa: termografik kamera 

Kaynak/DERS GÜNÜ: MATERYALLER&SINIF HAZIRLIĞI 

• Bu tür bir aktivite mevcut ekipmana bağlıdır. 
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• Termografi hakkında bu linkten okuyun: https://en.wikipedia.org/wiki/Thermography 

 
 

 

 

Uygulama 

Süre  Adım adım talimatlar 

 

Eğitimciler, yalıtım kavramını tanımalı ve tüm ısı yalıtım malzemelerinin tek bir temel ilke üzerinde 
çalıştığını anlamalıdır: ısı, daha sıcak alanlardan daha soğuk alanlara doğru hareket eder. Bu nedenle, 
soğuk günlerde bir binanın içindeki ısı, dışarı çıkmaya çalışır. Ve daha sıcak günlerde, binanın dışından 
gelen ısı içeriye girmeye çalışır. Yalıtım bu süreci yavaşlatan malzemedir. 

Bu ders, farklı malzemeleri bir deneyde karşılaştırarak yalıtım performansını test eder. 

Eğitimciler, temel ilkeler üzerine bir tartışmaya katılabilmeleri için anlamalı ve hazırlık yapmalıdır: 

-ısı transferi 

-ısı iletimi 

- ısı yayım 

- radyasyon 

- ısı iletimi, ısı yayım ve radyasyon inhibisyonları 
 

55 
dak. 

Öğrenciler yalıtım malzemelerini test etmek için bir deney yapacaklardır. 
Test, dört farklı yalıtım malzemesine sarılmış ve kaynar su ile doldurulmuş dört şişenin karşılaştırılmasına 
dayanmaktadır. Sıcaklık 10 ve 15 dakika sonra ölçülür. Fark, şişenin etrafına sarılmış yalıtımın kalitesine 
eşittir. 

 

 
İki şişeyi gösteren resim, soldaki izolasyonsuz, sağdaki izolasyonlu. 

● 4 eşit plastik şişeyi yalıtım malzemesine sarın. Örneğin. gümüş folyo, kağıt, madenyünü, plastik 
torba, yünlü çorap 
● Kaynar su dökün ve kapağı kapatın 
● 15 dakika bekleyin. 
● Dört şişede sıcaklığı ölçün 
● Sıcaklıkları grafikte zamana eşleyin: Zaman X ekseni, sıcaklık Y ekseni 
● Performansa dayalı olarak yalıtım özelliklerini karşılaştırın ve değerlendirin 
● Yalıtım malzemelerini sürdürülebilirliğe dayalı olarak karşılaştırın, yani. alüminyumdan kağıda. 
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Görüntü, zamana karşı sıcaklık grafiğinin bir örneğini gösterir. 

 
Kızılötesi kamera mevcutsa, şişenin dışını da ölçün. 
Yalıtım malzemelerinin önemini tartışarak derse devam edin/sonlandırın. 
IR kamera ile takip etkinliği yapılabilir. 

 
Öğrencilerin ısının nerede kaybolduğunu ve yalıtımın zayıf olduğu yerleri keşfetmeleri için okulun 
termografik görüntülerini oluşturmalarına izin verin. 

 
Yalıtımın nereye kolayca eklenebileceğini ve nerede yalıtım eklemenin zor olduğunu tartışın. 
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DERS: FEN BİLGİSİ, TEKNOLOJİ, MATEMATİK 

Su Tüketimini Hesaplama 
 

Amaç/Öğrenme Hedefi 

• Suyun canlılar için önemini açıklar 
• Değişen yaşam koşullarının su kaynaklarına etkilerini açıklar 
• Su tüketimi konusunu içeren bir poster hazırlar  
• Su tasarrufu için teknolojiden faydalanarak proje geliştirir 

• Su tasarrufu için geliştirilen projede sensör kullanır 

Ortak Kazanımlar 

• Kişinin su ayak izini hesaplar ve değerlendirir 
• Başkalarını sorumlu su tüketimine yönelik hareket etmeye teşvik eder 
• Ailelerinde, arkadaş çevrelerinde ve okullarında sorumlu su tüketimini artırmaya yönelik eylem 

planlarını belirlemek için akranlarıyla iş birliği yapar 
• Su tüketiminin çevreye olan etkileri konusunda anlayışa sahip olur 
• Su tüketimini etkileyen bileşenleri anlar 
• Su tüketim koşulları ve sorunları hakkında ilgili sorular sorar 
• Su ayak izinin önemini bilir 

• Sorumlu su tüketimi kavramını anlar 

 

 

 

Kolaylaştırma 

-Sensörün çalışma mantığı ve formülü kavranmalıdır. Darbe sinyali basit kare dalga olduğundan, 

kaydetme ve litre/dk çevirme (aşağıdaki formülden yararlanarak) kolaylıkla yapılabilir. 

Formül 

Darbe frekansı  (Hz)  / 7.5 = akış hızı (litre/dk) 

-2x16 LCD I2C ekranın konstrat ayarı üzerinde bulunan potansiyometreyi sivri uçlu tornavida ile 

çevirerek görüntü netleştirilir. 
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Görsel 6 

-Sensörün kablo renklerine dikkat edilerek doğru pinlere takılması sağlanır. 

-Arduino güce bağlıyken kablo tak-çıkar işlemi yapılmamalıdır. Bu durum kısa devreye neden olabilir. 

-Arduino üzerindeki pinlerin çoğaltılma işleminde breadboardan destek alınır. 

-Arduino devresinin suyla teması engellenmelidir.  

-Kablo bağlantılarının izolesi için bantlama işlemi yapılır. 

-Arduino üzerinde yapılan sensör bağlantılarında kullanılan pin isimleri kod dosyasında bulunan 

pinlerle eşleşmesi gerekmektedir. 

-Su akış sensörü ve LCD'nin (16x2) Arduino ile bağlantısı için verilen görsele uyulmalıdır. (Görsel 2) 

- Görsel 6’nın ayrıntılı resmi için bağlantıya tıklayabilirsiniz. 

: https://dosya.co/4jq2gn6kcqew/mat.png.html 

- Yfs 201 su akış sensörünün detaylı özellikleri için bağlantıya tıklayabilirsiniz. 

https://dosya.co/o1jatfnotvcf/yfs_201_sensor.rtf.html 

Pekiştirme Fikirleri 

Su Denetimi 

Okulunuzun suyu kullanma şekillerini, ne kadar su kullanıldığını ve bunu nasıl azaltabileceğinizi 

öğrenmek için: 

- Öğrencileri, su kullanan her şeyi saymak ve listelemek için okulda dolaşmaları için takımlara 

ayırılabilir. 

- Öğrenciler, cihazların her birinin ne kadar su kullandığını araştırabilir ve azaltacak fikirler için beyin 

fırtınası yapılabilir. 

Su kullanımları 

- Tüm sonuçları tablolarda ve grafiklerde ve / veya bir posterde bir araya getirilir. 

  - Mümkünse oluşturulan posterleri okulun panolarında sergilenebilir. 

  - Su tüketimi ile ilgili yürütülen çalışmalarla ilgili bir okul örneğini aşağıdaki bağlantıdan incelenebilir. 

Bağlantı: https://greenschoolsireland.org/themes/water 

  - Suyun bilinçli tüketimi hakkında farkındalık oluşturmak için                    aşağıdaki internet sitesi 

incelenebilir. 

Bağlantı: https://waterfootprint.org/en 

  - Öğrenciler günlük hayatta ne kadar su kullandıklarını gözlemleyebilirler. Bunun kontrolünün nasıl 

sağlanacağı ile ilgili su tüketimini azaltan teknolojik sistemleri araştırabilirler. 

https://dosya.co/4jq2gn6kcqew/mat.png.html
https://dosya.co/o1jatfnotvcf/yfs_201_sensor.rtf.html
https://greenschoolsireland.org/themes/water
https://waterfootprint.org/en
https://waterfootprint.org/en
https://waterfootprint.org/en
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- EV GÖREVİ 1: Öğrencilere günlük tahmini kaç litre içme ve kullanma suyu kullandıkları sorulur. Çıkan 

sonuçlar not edilir. Öğrencilerden matematik dersindeki yaptıkları projeyi kullanarak günlük tükettikleri 

su miktarını ölçmeleri istenir. Tahmini ve ölçülen su miktarları ders esnasında karşılaştırılır. 

  

Kullanılacak malzemeler 

 

   - Akıllı tahta veya projektör 

- A3 kağıt  

- Kalemler 

 - İnternet bağlantısı 

Kaynak / DERSİN GÜNÜ: MATERYALLER VE PROJE HAZIRLIĞI 

- Proje kodlarının yazılacağı tablet ya da bilgisayar 

 - Arduino Uno  

  -YF-S201 Su Akış Sensörü 

  -LCD Ekran 2x16 I2C 

  -Hortum (12,7 mm) 

  -Jumper kablolar 

  -Silikon Tabancası  

  -Sıcak Silikon 

  -Kablo Bağı(150x3mm) 

  -Breadboard 

  -İzole Bant 

  -Arduino IDE 

 

  

 

 

 

Uygulama 

Süre Adım adım talimatlar 

 Bu ders 3 ana bölüme ayrılmıştır 
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Dersten önce öğrencilerden okul tuvaletlerindeki su tüketimini gözlemlemeleri istenir. 

BÖLÜM 1 

30 

dak. 

Su Tüketimi Tartışması 

Sınıfı çiftlere veya küçük gruplara ayırın, her gruba çalışma kâğıdı verin, aşağıdaki soruları sorun: 

Öğrenciler yalıtım malzemelerini test etmek için bir deney yapacaklardır. 

- Gözlemleriniz esnasında kullandığınız yaklaşımlar nelerdir ve ne gibi sonuçlara ulaştınız? 

Suyun canlılar için önemi nedir? 

Su kaynaklarının azalmasının getirdiği problemler nelerdir? 

Su Tüketimi Tartışma Çıktısı 

Cevapları bir sayfada toplanır ve görüntülenir. Konu kontrol edilir ve tartışılır. 

İsteğe 

bağlı 

Su tüketimi hakkında film gösterebilirsiniz. 

https://www.youtube.com/watch?v=BCHhwxvQqxg  

45 

dak. 

Öğrencilerin yanıtlarını içeren bir bilgilendirme posteri tasarlamasını ve bir araya getirmesini 

sağlayın. 

Yukarıdaki soruları ve cevapları okulun etrafına yerleştirin. 

İsteğe 

bağlı 

Okulda farkındalık yaratmak için, Bir su bilinci haftası sırasında öğle yemeği saatlerinde okul 

çevresindeki monitörlerde ilgili filmler oynatılabilir. 

BÖLÜM 2 

 Öğrencilere sorulur: 

Sizce dişlerimizi fırçalarken çeşmeyi açık unuttuğumuzda ne kadar su harcamış oluruz 

20 

dak. 

Örnek bir diş fırçalama senaryosu düşünülür ve diş fırçalama esnasında çeşmeden gereksiz 

yere akan su miktarının formülü aşağıdaki gibidir. 

 

Q = A x V 

Q: Harcanan su miktarı  

A: Musluk ağzının alanı 

V: Akan suyun hızı. 

 

A= π.r2 

     r: Musluk ağzının yarıçapı 

 

 

Harcanan su miktarını pratik yoldan hesaplanmak için aşağıdaki yöntem kullanılabilir: 

     Adım 1: Musluğun altına geniş bir kap koyulur. 

     Adım 2: Kronometre hazırlanır ve musluk 10sn boyunca açılır. 

     Adım 3: 10 saniyede akan su miktarı ölçülür ve dakika cinsinden hesaplanır. 

     Adım 4: Ortalama bir diş fırçalama süresi belirlenir. (x dakika) 

     Adım 5: x dakika boyunca akan su miktarından, diş fırçalarken kapatılan su süresi çıkartılır ve 

tasarruf edilen su miktarı bulunur. 

20 

dak. 
 

https://www.youtube.com/watch?v=BCHhwxvQqxg
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Çeşmelerden akan sular kontrol altına alınabilir mi? 

      Bu soru ile öğrencilerin sorunu fark etmeleri sağlanır. 

 

Arduino hakkında öğrencilerin bilinçlenmesi açısından kısaca bahsedilir. 

Arduino, elektronik ile ilgili olan her insanın kolayca kullanabilmesi için geliştirilmiş açık 

kaynaklı bir mikro kontrolcü platformudur. Arduino kullanarak çeşitli sensörlerden gelen 

sinyalleri okuyabilir, ışık yakıp söndürebilir, motor çalıştırabilir; kısacası aklınıza gelebilecek 

tüm elektronik uygulamalar yapabilir. 
 

20 

dak. 

Arduino kullanılarak çeşmeden akan suyun debisi sensör kullanılarak ölçüp kontrol altına 

alınabilir mi? gibi sorularla öğrencilerin konu hakkında düşünmesi sağlanır. 

Ardından daha öncesinde tasarlanmış olan arduino ve sensörler kullanılarak fazla su tüketimi 

sorununa çözüm getirecek proje için kullanılacak malzemeler tanıtılır.  

 

 

• Öğrenciler 1.dersteki grubuna ayrılır. (Sınıfın durumuna göre 4 kişilik) 
• Gruplara tasarımları için gerekli malzemeler, öğretmen tarafından temin edilir.  

BÖLÜM 3 

30 

dak. 

Projenin Yapılışı 

 
Görsel 1 

 

 

• Arduino’nun gnd pininden breadbord’un (-) eksi kutbunun en ucuna jumper kablo 
takılır. 

• Arduino’nun 5v pininden breadbord’un (+) artı kutbunun en ucuna jumper kablo 
takılır. 

• Böylelikle Arduino’nun üzerindeki kısıtlı 5v ve gnd pinleri breadbord yardımıyla 
çoğaltılmış olur. 

• Yfs 201 su akış sensörünün kablolarının bağlantısı: 
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• Kırmızı kablo: Breadboard’ın (+) kutbuna 
• Siyah kablo: Breadboard’ın (-) kutbuna 
• Sarı kablo: Arduino’nun digital pwm pinlerinden 2 numaralı pinine takılarak 

sensör bağlantısı tamamlanır. 
• 2x16 LCD I2C ekran bağlantısı: 

     -      SCL: Arduino’nun Analog IN pinlerinden A5’e 
     -      SDA: Arduino’nun Analog IN pinlerinden A4’e  
     -      VCC: Breadboard’ın (+) kutbuna 
     -      GND: Breadboard’ın (-) kutbuna  
takılarak ekran bağlantısı tamamlanmış olur. 

• Yfs 201 su akış sensörünün bir ucu musluğun ucuna hortum ile bağlanır ve su 
sızmaması için kablo bağı ile sıkıştırılır. Gerekirse sıcak silikon ile desteklenir. 

• Yfs 201 su akış sensörünün diğer ucuna da hortum takılır ve suyun oradan akması 
sağlanır.        

 

 

 
Görsel 2 

25 

dak. 

Projenin Kodlanması 

Proje devresi tamamladıktan sonra arduino kart bilgisayara bağlanır.  

 

 
Görsel 3 

Arduino kartın bağlantısı tamamlandıktan sonra proje kodları Arduino IDE programına 

aktarılarak, kodun Arduino karta yüklenme işlemi gerçekleştirilir. Kod için aşağıdaki bağlantıya 

tıklayınız. 

KOD 

https://dosya.co/7x8ymomja6r9/matematik-dersi-kod.rtf.html 

https://dosya.co/7x8ymomja6r9/matematik-dersi-kod.rtf.html
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Görsel 4 

Kodlar hakkında öğrencilere bilgilendirme yapılır ve proje tamamlanır. 

 
Görsel 5  

15 

dak. 

Projeyi açıklayın 

 

Örneğin proje neyi amaçlıyor, neyi test edecek ve nasıl yürütülecek. 

 

 

Proje su tüketicilerinin kullandıkları suyu azaltarak tasarruf yapmayı sağlayacaktır. 

 

Oluşturulan proje sayesinde çeşmeden akan suların kontrollü bir şekilde akmasını sağlayarak su 

tasarrufu yapılacaktır.  
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Projede su akış sensörü bir boruya bağlanmıştır. Borunun çıkış vanası kapalıysa, su akış 

sensörünün çıkışı sıfırdır (Darbe yok). Arduino'nun 2. pininde görülen hiçbir kesinti sinyali 

olmayacak ve debi sıklığınınsayısı sıfır olacaktır. Bu durumda, else döngüsünün içine yazılan kod 

çalışacaktır. 

 

Borunun çıkış vanasının açılması durumunda su, sensörün içinden akar ve sensörün içindeki 

pervaneyi döndürür. Bu durumda sensörden üretilen darbeleri gözlemleyebiliriz. Bu darbeler, 

Arduino UNO’ya bir kesinti sinyali olarak hareket edecektir. Her kesinti sinyali için (yükselen 

kenar), akış frekansı değişkeninin sayısı bir artırılacaktır. Geçerli zaman ve döngü Süresi 

değişkeni, akış hızı ve hacmin hesaplanması için her saniye için akış frekansı değerinin alınmasını 

sağlar. Hesaplama bittikten sonra akış frekansı değişkeni sıfıra ayarlanır ve tüm prosedür baştan 

başlatılır.  
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DERS: MÜHENDİSLİK 

Su Kontrol Sistemi Oluşturma 

 

Amaç/ Öğrenme Hedefi 

• Su kaynaklarının korunması, iyileştirilmesi ve kullanılmasına ilişkin fikirler üretir 

• Günlük hayatta su kullanımında dikkat edilmesi gerekenleri fark eder. 

• Su tasarrufu için teknolojiden faydalanarak proje geliştirir 

Ortak Kazanımlar 

• Su tüketimiyle ilgili çevresel sorunları belirler ve analiz eder 

• Başkalarını sorumlu su tüketimine yönelik hareket etmeye teşvik eder 

• Ailelerinde, arkadaş çevrelerinde ve okullarında sorumlu su tüketimini artırmaya yönelik eylem planlarını 
belirlemek için akranlarıyla iş birliği yapar 

• Su tüketiminin çevreye olan etkileri konusunda anlayışa sahip olur 

• Su tüketimini etkileyen bileşenleri anlar 

• Su tüketim koşulları ve sorunları hakkında ilgili sorular sorar 

• Sorumlu su tüketimi kavramını anlar 

Kolaylaştırma 

-Servo motorun renklerine dikkat edilerek doğru pinlere takılması sağlanır. 

-Arduino güce bağlıyken kablo tak-çıkar işlemi yapılmamalıdır. Bu durum kısa devreye neden olabilir. 

-Arduino üzerindeki pinlerin çoğaltılma işleminde breadboardan destek alınabilir. 

-Arduino devresinin suyla teması engellenmelidir.  

-Arduino üzerinde yapılan button ve servo motor bağlantılarında kullanılan pin isimleri kod dosyasında 

bulunan pinlerle eşleşmesi gerekmektedir. 

-Kablo bağlantılarının izolesi için bantlama işlemi yapılır. 

-Servo motor aparatı, servo motorun ucuna vidalanır. (Görsel4) 
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Görsel 4 

- Görsel 1’nin ayrıntılı resmi için bağlantıya tıklayabilirsiniz. 

Link: https://dosya.co/hp4rdxbijqkn/button-kontrollü-servo.png.html 

Pekiştirme Fikirleri 

- Öğrenciler bu mekanizmaya sahip sistemi günlük yaşamlarında gözlemlerler. 

- Öğrenciler elektronik bileşenleri kullanarak yeni projeler geliştirir. 

Kullanılacak malzemeler 

• Proje kodlarının yazılacağı tablet ya da bilgisayar  

• Arduino Uno  

• SG90 Servo Motor 

• 9v Pil 

• Arduino 9v Bağlantı Aparatı 2.1mm  

• Push button 

• Erkek-Erkek Jumper kablolar 

• Breadboard 

• İzole Bant 

• Arduino IDE 

Kaynak / DERSİN GÜNÜ: MATERYALLER VE SINIF HAZIRLIĞI 

• Proje kodlarının yazılacağı tablet ya da bilgisayar  

• Arduino Uno  

• SG90 Servo Motor 

• 9v Pil 

• Arduino 9v Bağlantı Aparatı 2.1mm  

https://dosya.co/hp4rdxbijqkn/button-kontroll%C3%BC-servo.png.html
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• Push button 

• Erkek-Erkek Jumper kablolar 

• Breadboard 

• İzole Bant 

• Arduino IDE 

 

 

 

Uygulama 

Süre Adım adım talimatlar 

 Bu ders 2 bölüme ayrılmıştır. 

BÖLÜM 1 

30 dak. 

 Su Tüketimi Tartışması 

Sınıfı çiftlere veya küçük gruplara ayırın, her gruba çalışma kâğıdı verin, aşağıdaki soruları sorun: 

- Su tasarrufunun önemi nedir? 

     - Binalarda su tasarrufu nasıl yapılabilir? 

Su Tüketimi Tartışması Çıktısı 

Cevapları bir sayfada toplayın ve görüntüleyin. Konuyu kontrol edin ve tartışın. 

İsteğe 

bağlı 

Su tüketimi hakkında bir film gösterebilirsiniz. 

https://www.youtube.com/watch?v=womIxQqO2tE 

45 dak. 

Öğrencilerin yanıtlarını içeren bir bilgilendirme posteri tasarlamasını ve bir araya getirmesini 

sağlayın. 

Yukarıdaki soruları ve cevapları okulun etrafına yerleştirin. 

 
 

İsteğe 

bağlı 

Okulda farkındalık yaratmak için, 

Bir su bilinci haftası sırasında öğle yemeği saatlerinde okul çevresindeki monitörlerde ilgili 

filmler oynatılabilir. 

BÖLÜM 2 

 

 

Öğrencilere şu sorular yöneltilir: 

Çeşmedeki su kontrollü olarak akıtılabilir mi? Bu soru ile öğrencilerin sorunu fark etmeleri 

sağlanır. 

https://www.youtube.com/watch?v=womIxQqO2tE
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Bu çeşmeleri suyu gereksiz akıtmayacak şekilde nasıl tasarlayabiliriz? gibi sorularla öğrencilere 

yapacak projeye ilişkin bir fikir oluşturmaları sağlanır. 

Projeye başlamadan önce öğretmen tarafından belirlenen malzemeler sınıfa getirilir. Öğrenciler 

önceden belirlenmiş gruplarına ayrılır.  

Projenin yapım aşamasına geçilir. Öğrencilere proje esnasında kullanılacak olan devre 

elemanları tanıtılır. Ne amaçlar için kullanıldığına dair kısaca örnekler verilir. 
 

20 dak. 

Projenin Yapılışı 

 

 

 

Görsel 1 

 

 

• Servo motorun kırmızı kablosu Arduino’nun 5v pinine takılır. 
• Servo motorun turuncu kablosu Arduino’nun digital pwm pinlerinden 9 numralı 

pinine takılır. 
• Servo motorun siyah kablosu Arduino’nun gnd pinine takılır. 
• Push buton breadboarda görsel 1’deki gibi takılır. 
• Bir ucu push butonun ayağının hizasındaki delikten erkek-erkek jumper kablo ile 

Arduino’nun gnd pinine hat çekilir. 
• Butonun diğer ayağından ise Arduino’nun 2 numaralı digital pwm pinine hat çekilir. 
• Böylelikle devremizin şeması tamamlanmış olur.   

20 dak. 

Projenin Kodlanması 

Proje devresi tamamlandıktan sonra Arduino kart bilgisara    bağlanır. 
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Görsel 2 

Proje devresi tamamladıktan sonra proje kodları Arduino IDE programına aktarılarak, kodun 

Arduino karta yüklenme işlemi gerçekleştirilir. Kod için aşağıdaki bağlantıya tıklayınız. 

 

Kod: https://dosya.co/8yq7zgzr9umy/Mühendislik_dersi_kod.docx.html 

Kodlar hakkında öğrencilere bilgilendirme yapılır ve proje   tamamlanır. 

 

 
Görsel 3  

 

 

 

 

 

 

 

https://dosya.co/8yq7zgzr9umy/M%C3%BChendislik_dersi_kod.docx.html
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DERS: MÜHENDİSLİK, SANAT (Tasarım) 

Musluk Başı 3B Yazıcı Baskı Üretimi 
 

Amaç/ Öğrenme Hedefi 

• Su kaynaklarının korunması, iyileştirilmesi ve kullanılmasına ilişkin fikirler üretir 
• Günlük hayatta su kullanımında dikkat edilmesi gerekenleri fark eder 
• Su tasarrufu için teknolojiden faydalanarak proje geliştirir 
• 3 Boyutlu düşünme becerisi gelişir 

• Mukavemet, planlama, denge gibi üstün konuları öğrenir, bunlarda deneyim kazanır. 

Ortak Kazanımlar 

• Su tüketimiyle ilgili çevresel sorunları belirler ve analiz eder 

• Başkalarını sorumlu su tüketimine yönelik hareket etmeye teşvik eder 

• Ailelerinde, arkadaş çevrelerinde ve okullarında sorumlu su tüketimini artırmaya yönelik eylem planlarını 
belirlemek için akranlarıyla iş birliği yapar 

• Su tüketiminin çevreye olan etkileri konusunda anlayışa sahip olur 

• Su tüketimini etkileyen bileşenleri anlar 

• Su tüketim koşulları ve sorunları hakkında ilgili sorular sorar 

Kolaylaştırma 

Proje devresi hazırlanırken dikkat edilmesi gerekenler 

- Tasarım için tinkercad programı kullanılabilir. 

   Link: https://www.tinkercad.com/ 

- Tasarımın baskısı alınırken yazıcı belirli periyotlarla kontrol edilmeli. 

- Yazıcının sıcaklık ayarları kullanılan filamentin cinsine göre ayarlandığına dikkat edilmeli. 

- Yazıcı yüksek sıcaklıklarda çalıştığı için çalışma esnasında yazıcıya müdahale edilmemeli.  

- Müdahale gerekli olursa gözetim altında olmalıdır. 

- Montaj gerçekleştikten sonra servo motorun konumuna göre projenin kodlarının değiştirilmesi 

gerekebilir. 

- Servo motorun kablosu uzatılması gerekirse jumper kablo kullanılabilir. 

- Butona daha rahat basabilmek için yeni bir parça tasarlanabilir. 

- Butonu yere sabitlemek için çift taraflı bant kullanılabilir. 

https://www.tinkercad.com/
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Pekiştirme Fikirleri 

Su Denetimi 

Okulunuzun suyu kullanma şekillerini, ne kadar su kullanıldığını ve bunu nasıl azaltabileceğinizi öğrenmek 

için: 

- Öğrencileri, su kullanan her şeyi saymak ve listelemek için okulda dolaşmaları için takımlara ayırılabilir. 

- Öğrenciler, cihazların her birinin ne kadar su kullandığını araştırabilir ve azaltacak fikirler için beyin 

fırtınası yapılabilir. 

- Tüm sonuçları tablolarda ve grafiklerde ve / veya bir posterde bir araya getirilir. 

- Mümkünse oluşturulan posterleri okulun panolarında sergilenebilir.       

- Su tüketimi ile ilgili yürütülen çalışmalarla ilgili bir okul örneğini aşağıdaki bağlantı incelenebilir. 

Link: https://greenschoolsireland.org/themes/water 

- Suyun bilinçli tüketimi hakkında farkındalık oluşturmak için aşağıdaki internet sitesi incelenebilir. 

Link: https://waterfootprint.org/en 

- Öğrenciler günlük hayatta ne kadar su kullandıklarını gözlemleyebilirler. Bunun kontrolünün nasıl 

sağlanacağı ile ilgili su tüketimini azaltan teknolojik sistemleri araştırabilirler. 

EV ÖDEVİ 2: Mühendislik ve tasarım dersi sonucunda gerçekleştirilen proje ile öğrencilerden günlük su 

tüketimini hesaplamaları istenir. 

Çıkan sonuç ev görevi 1’deki sonuçlar ile karşılaştırılır.  

Çıkan sonuçları farkındalık oluşturabilmek için afiş, poster vb. haline getirerek okuldaki ve 

çevredekilerinde faydalanması sağlanabilir. 

 

Son olarak öğrencilere aşağıdaki istatistik örnek sunulabilir. 

Türkiye İstatistik Kurumunun 2018 yılında İstanbul, Ankara ve İzmir   şehirlerine ait günlük kişi başı içme 

ve kullanma su miktarı 224 litre olarak hesaplanmıştır. 
 

Kullanılacak malzemeler 

- Akıllı tahta veya projektör 

- A3 kağıt  

- Kalemler 

- İnternet girişi 

Kaynak / DERSİN GÜNÜ: MATERYALLER VE DERS HAZIRLIĞI 

https://greenschoolsireland.org/themes/water
https://waterfootprint.org/en
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Tasarımın gerçekleştirileceği tablet yada bilgisayar 

  - Dilimleme programı (Cura) 

  -3B yazıcı 

  -Filament 

  -Hızlı yapıştırıcı (sıcak silikon) 

  - Zımpara kağıdı 

 

 

Uygulama 

Süre Adım adım talimatlar 

 Ders 3 bölüme ayrılacak 

BÖLÜM 1 

30 

dak. 

3B Tasarım Hakkında Öğrencilerin Ön Bilgisi  

3B Tasarım Hakkında Öğrencilerin Ön Bilgisi  

Sınıfı çiftlere veya küçük gruplara ayırın, her gruba çalışma kâğıdı verin, aşağıdaki soruları sorun: 

3 boyut nedir 2 boyuttan farkı nedir? 

Daha önce 3 boyutlu tasarım yaptınız mı? Yaptıysanız hangi programları kullandınız? 

3 Boyutlu yazıcı nedir? 3 Boyutlu yazıcılar ile neler yapılabilir? 

Cevapları bir sayfada toplayın ve görüntüleyin. Konuyu kontrol edin ve tartışın. 
 

İsteğe 

bağlı 

3 boyutlu yazıcılar ile ilgili bir film gösterebilirsiniz. 

Website: https://www.youtube.com/watch?v=Llgko_GpXbI  

BÖLÜM 2 

60 

dak. 

Tasarımın Yapılışı                            

• Mühendislik dersinde yapmış olduğumuz Arduino projesi için musluğumuzun topuzuna 

3B yazıcıdan aparat tasarlayalım. 

• Önce musluğun topuzunun ölçüsü cetvel yardımı ile ölçülür ve not alınır. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Llgko_GpXbI
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                          Görsel 1                                                Görsel 2 

Her musluğun topuzunun ebatı ve şekli farklı olabileceğinden öğrencilerin hayal gücü ve 

tasarım becerilerine göre tasarımlar yapılır. 

• Ölçüler alındıktan sonra 3B tasarım için tinkercad programı açılır. 

• Tasarımı yaparken daha önceden belirlenen ölçülerden birkaç mm daha büyük tasarlanır. 

Tasarımın topuzun üstüne sığması gerekmektedir. 

 

 
Görsel 3 

• Tasarım tamamlandıktan sonra tasarımı dışarı aktar seçeneği ile .stl uzantısında 

bilgisayara kaydedilir. 

• İndirilen tasarım dilimleme programına aktarılır ve ihtiyaca göre dilimleme işlemi 

gerçekleştirilir. 

 

 
Görsel 4 
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• 3b model 3b yazıcı kullanılarak yazma işlemi başlatılır. 
•     Baskı esnasında yazıcı kontrol edilir. Özellikle zemin katmanı sağlıklı bir şekilde basılana 

kadar yazıcı gözlemlenir. 

 

 
Görsel 5  

BÖLÜM 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60 

dak. 

 

 

• İlk derste başlatmış olduğumuz tasarım, yazıcı soğuduktan sonra dikkatlice yazıcıdan 
alınır. 

•     Tasarımın kenarındaki çapaklar zımpara kağıdı kullanılarak temizlenir. 

 

 
Görsel 6 

• Servo motor aparatı ile tasarladığımız baskı yapıştırılır. Yapıştırma işlemi yapılırken tam 
merkezine yapıştırmaya dikkat edilir.  

•     Yapıştırma işlemi yapılırken hızlı yapıştırıcı veya sıcak silikon tercih edilebilir. 
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Görsel 7 

  

•      Hazırlanan parça servo motora takılır. 

 

 

 
 

 

 

 

 

Görsel 8 

 

•     Parça musluğun topuzuna görseldeki gibi takılır. 

 



 
 

 

65 

 
Görsel 9 

 

•     Servo motor ile lavabo arasına servo motoru sabitlemek için bir parça yerleştirilir. Bu 

parça istenilirse tasarlanıp 3b yazıcıdan çıktı alınabilir. 

  •     Parçanın zemine iyice yapıştığına emin olunur. Zemine yapıştırmak için sıcak silikon 

kullanabilirsiniz. 

 

 

 
 

 

 

 

Görsel 10 

•     Ve projemiz hazır! Düğmeye bastığımızda servo motor döner ve suyun akmasını sağlar. 

Düğmeden ayağımızı çektiğimizde servo motor ilk konumuna geri dönerek suyun akmasını 

önler. 
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Görsel 11 

 

Projeyi açıklayın 

 

Proje neyi amaçlıyor, neyi test edecek ve nasıl yürütülecek? 

 

Korona virüs sebebiyle el hijyenimizin önemini bir kere daha anlamış olduk. Korona virüsünden 

tamamen kurtulmak için 20 saniye boyunca ellerimizi sabunlayarak yıkamamız gerekiyor ve bu 

süre zarfında su akmaya devam ediyor. Bizim projemiz sayesinde sadece ellerimizi yıkarken su 

akmaya devam ediyor bu sayede su tasarrufu gerçekleştirmiş oluyoruz. 

 

 

Projemizde, servo motor kullanarak çeşmeden akacak olan suyu kontrol atına almış olduk. 

Ayağımızla düğmeye bastığımızda servo motor dönecek ve musluğu açacak. Düğmeden elimizi 

çektiğimizde ise servo motor ilk konumuna geri dönecek ve musluğumuz kapanmış olacak. 

Oluşturulan proje sayesinde çeşmeden akan suların kontrollü bir şekilde akmasını sağlayarak su 

tasarrufu yapılacaktır.  
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DERS: FEN BİLGİSİ (FİZİK/BİYOLOJİ) 

Karbon Döngüsü Jenga 

 

Amaç/Öğrenme Hedefi 

• Karbon döngüsünü anlamak. Bu ders, karbon döngüsünün doğrusal bir incelemesinden ziyade, karbon 
yutakları ve karbon kaynakları kavramlarının pekiştirilmesi içindir. Bunun yerine ders, karbon yutaklarının önemi 
kadar denge fikrine de odaklanır. Öğrenciler, küçük değişikliklerin bile büyük etkileri olabileceğini gözlemlemeye 
başlayacaklar. 

Ortak Kazanımlar 

•  Öğrenciler karbon ayak izi kavramını tanımlayabileceklerdir. 

•  Öğrenciler kendilerinin, akranlarının ve/veya okulun karbon ayak izlerini azaltmak için stratejiler (en az 6) 
listeleyebileceklerdir. 

• Öğrenciler, günlük yaşamlarında karbon ayak izlerini azaltmak için karbon telafisi ile ilgili eylem planlarını 
paylaşmak ve oluşturmak için akranlarıyla işbirliği yapabilecektir. 

Kolaylaştırma 

• Kartlar: Ek 1’e bakın (basılacak) 

Pekiştirme Fikirleri 

• Karbon Ayak İzi Kulesi 

Öğrenciler okulu dolaşacaklar ve olası karbondioksit yutaklarını tespit edecekler. Bunları bir kağıda yazacaklar 
ve sonra evlerinde veya okullarında geri dönüştürülecek temiz eşyaları kullanarak bir kule oluşturacaklar. Her 
öğeyi Jenga oyununa göre boyayacaklar ve yanına bir açıklama notu ekleyecekler. Parçalar büyükse, üzerlerine 
yazabilirler. 

Ardından, her bir “blok”un korunmasına yardımcı olacak bir çözüm düşüneceklerdir. Okul ayrıca bazı 
çözümleri uygulayabilir, yani bir ağaç dikebilir. 

Kullanılacak malzemeler 

Materyaller 

• 5 Jenga seti (veya blok set) 
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• 4 takım Karbon Döngüsü Jenga Kartı karıştırılır ve yüzleri aşağı bakacak şekilde bir yığın halinde yerleştirilir 
(bu dersin sonunda mevcuttur) 

• kağıt/karton, makas, cetvel, keçeli kalem 

Kaynak/DERS GÜNÜ: MATERYALLER&SINIF HAZIRLIĞI 

• Hazırlık: Öğrencilerin malzemeleri önceden bulmasını sağlayın. 

• Kaynaklar: 

• New York Hall of Science (2012), My Carbon Footprint Lise Müfredatı. 

Devon İklim Acil Durum, Karbon Ayak İzinizi Oluşturun. PDF Ek 2'de mevcuttur. 

 

Uygulama 

Süre Adım adım talimatlar 

 

Anahtar Terimler 

Karbon yutağı: Karbondioksiti emebilen şeyler. Bazen onlar ağaçlar veya algler gibi doğaldırlar ve 
diğer zamanlarda insan yapımıdırlar, insanların okyanusun dibindeki kayalara fazladan karbon 
pompalamasına izin veren sistemler gibi. 

Karbon Dioksit Emisyonu: Atmosfere salınan karbondioksit. 

Hazırlık 

Karbon döngüsünün farklı kısımlarını temsil etmek için blokların renklendirilmesi gerekir. Bu ders 
3 bölüme ayrılmıştır 

Her set için ihtiyacınız olanlar: 

Ağaçlar ve bitkiler: yeşil (7 blok) Okyanus: mavi (10 blok) Ulaşım: siyah (8 blok) Enerji: mor (6 
blok) Fabrikalar: kırmızı (5 blok) Nakliye: turuncu (5 blok) 

Toprak: kahverengi (5 blok) Atmosfer: sarı (5 blok) Hayvanlar: pembe (3 blok) 

20 
dak. 

Öğrenciler, her grup 1 set blok alacak şekilde 4 gruba ayrılacaktır. Öğrencilerin çizdiği kartlara 
bağlı olarak, ekstra setteki blokların eklenmesi gerekebilir. 

Öğrencilerden bazı yaygın karbondioksit kaynaklarını listelemelerini isteyerek başlayın. Daha 
sonra öğrencilerden bazı yaygın karbon yutaklarını adlandırmalarını isteyin. “Karbon yutağı” terimini 
tanımlamak için zaman harcamanız gerekebilir. 

Öğrencileri dört gruba ayırın ve farklı renkli blokları inceleyin. Her renge hangi faktörün karşılık 
geldiğini belirttiğinizden emin olun. 

10 
dak. 

Öğrencilerin Jenga kulelerini aşağıdaki gibi kurmalarını sağlayın: 
Ağaçları ve bitkileri karıştırarak başlayın. Alt katman, toplam üç blok için her iki tarafında mavi bir 

blok bulunan bir yeşil blok içermelidir. İkinci katman iki yeşil ve bir mavi blok içermeli ve bloklar 
birinci katmana dik olarak yerleştirilmelidir. 

Mavi, yeşil, pembe, sarı ve kahverengi blokları kullanarak bu işleme devam edin. 
Öğrenciler kırmızı, siyah, mor veya turuncu blokları içermemelidir. Bunlar kulenin dışında 

bırakılmalıdır. 

30 
dak. 

Öğrenciler artık oynamaya hazırdır. Hangi blokların kaldırılacağını veya ekleneceğini belirlemek 
için öğrenciler bir kart çekecek ve talimatları izleyecektir. Normal bir Jenga oyununda olduğu gibi, 
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bir bloğu kaldırmak için yalnızca bir el kullanabilirler. Öğrencilerden, farklı blok türlerini kaldırırken 
fark edebilecekleri herhangi bir değişikliğin farkında olmalarını isteyin. 

Normal bir Jenga oyunundan farklı olarak, öğrenciler kaldırdıkları blokları tekrar kulenin tepesine 
eklemek yerine bir kenara bırakmalıdır. 

Öğrenciler tüm kart destesini gözden geçirirlerse, karıştırıp yeniden kullanabilirler. 
Bazı gruplar diğerlerinden önce bitirebilir ve tekrar oynamalarını sağlayabilirsiniz. Kulelerini 

kurarken yaptıkları değişiklikleri not etmelerini isteyin. 
Her grubun prosedürden geçmek için yeterli zamanı olduğunu hissettikten sonra dersi 

tamamlayabilirsiniz. Öğrencilere kulelerinin düşmesine neyin sebep olduğunu sorun. Kartları 
çektikleri sıraya bağlı olarak, kulenin düşmesine karbon yutaklarının kaldırılması veya bozulmasının 
neden olduğunu fark edebilirler veya nedenin araba veya fabrika gibi kaynaklardan gelen karbon 
ilavesi olduğunu fark edebilirler. 

 
İklim değişikliğinin, az önce gördükleri tüm faktörleri hesaba katan karmaşık bir fikir olduğunu 

vurgulayın. Dünyanın döngüleri hassas bir denge içindedir. Hayatta kalmak için karbondioksite 
ihtiyacımız olsa da, çok fazla karbondioksit iklimin değişmesine neden oluyor. 

Ekler 

Ek 1: 

Kartları oluşturun. 

Öğrencilerden kağıt, makas ve cetvel kullanarak kartları tasarlamalarını sağlayın. Çevre dostu ipucu: 
Öğrencilerin evlerinde bulabilecekleri geri dönüştürülecek kartonları veya kağıtları kullanın. Kartları 
renklendirmeniz gerekmez, öğrenciler bir işaretleyici kullanarak kategoriyi ve +/- işaretini yazabilirler. 

Kart sayısı: 

Karbon yutağı: -sembol (bir bloğu kaldır) 

Ağaçlar ve bitkiler: 7 

Okyanus:10 

toprak: 5 

Atmosfer: 5 

Hayvanlar: 3 

Karbon kaynakları: +sembol (bir blok ekleyin) 

Ulaşım: 8 

Enerji: 6 

Fabrikalar: 5 

Nakliye: 5 
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DERS: FEN BİLGİSİ (KİMYA) 

Karbon Banyosu 

 
 

 

Amaç/ Öğrenme Hedefi 

• Asitler ve Bazlar: Okyanus Asitlenmesi 

• Bu ders, öğrencilerin okyanus asitlenmesi bağlamında asit ve baz kavramlarını keşfetmelerini sağlar. Öğrenciler önce 

okyanus tarafından atmosferik karbondioksitin emiliminin okyanusun daha asidik hale gelmesine neden olduğunu 

gösteren bir deneyi tamamlayacaklar. Daha sonra sınıf, pH'daki bir değişikliğin okyanus yaşamı üzerindeki etkilerini 

keşfedecektir. Bu ders, asitler ve bazlarla ilgili bir giriş olmalıdır ve bu kavramlara gerçek dünyada bir uygulama ve 

pH göstergeleri ile çalışma fırsatı sağlamayı amaçlamaktadır. 

Ortak Kazanımlar 

• Öğrenciler karbon ayak izi kavramını tanımlayabileceklerdir. 

Pekiştirme Fikirleri 

• Konu: mercan ağartma. 

• Öğrencilerinizle mercanlar hakkında konuşun. Aslında hayvan olarak kabul edildiklerini biliyorlar mıydı? Bir 
mercanı tarif etmelerini isteyin. Cevap muhtemelen biraz renk içerecektir. Şimdi onlara ağartılmış bir 
resifin fotoğrafını gösterin. Buna ne sebep oldu? Asidifikasyona bağlayın. Bunu önlemek için ne yapabiliriz? 
Öğrenciler 2 parçalı bir kolaj oluşturabilirler. 

1. parçada sağlıklı mercan resiflerinin ve okyanuslar için yaptıkları her şeyin resimleri olacak. 2. parçada, ağartılmış bir 

resif resimleri ve deniz yaşamına etkileri olacak. 

Ek bilgi için link: https://www.greenpeace.org/eastasia/blog/6119/what-is-coral- what-are-the-causes-impacts-and-

solutions-of-coral-bleaching/ 

Kullanılacak malzemeler 

Malzemeler 

• Bromotimol mavisi pH indikatör solüsyonu (mevcut herhangi bir bilim tedarik şirketinden satın alma) 

• Her öğrenci için 1 küçük bardak su 

https://www.greenpeace.org/eastasia/blog/6119/what-is-coral-%20what-are-the-causes-impacts-and-solutions-of-coral-bleaching/
https://www.greenpeace.org/eastasia/blog/6119/what-is-coral-%20what-are-the-causes-impacts-and-solutions-of-coral-bleaching/
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• Her öğrenci için 1 pipet 

• Pipetler 

• Kağıt havlu 

• Kabuklar veya mercanlar 

• Sirke 

• Farklı renklerde tebeşir, ikiye bölünmüş 

• Öğrenci başına 2–3 Küçük plastik bardak 

• pH kağıdı (herhangi bir bilim tedarik şirketinden, havuz malzemeleri mağazasından veya çoğu evcil hayvan 

mağazasından satın alınabilir) 

Kaynak/DERS GÜNÜ: MATERYALLER&SINIF HAZIRLIĞI 

Andrake B., Coral Reefs in Danger: Ocean Acidification Lesson, Jonathan Bird’s Blue World. Available at 

http://www.blueworldtv.com/images/uploads/lesson-plans/Lesson_plan_webisode41Acidification.pdf 

 

 

 

Uygulama 

Süre Adım adım talimatlar 

Sınıftan 

önce bir 

gün 

Hazırlık 

Dersten bir gün önce küçük bir deniz kabuğunu sirkeli bir kaba koyun ve bir gece bekletin. 

Dersten hemen önce, küçük bir bardak suya 4-5 damla indikatör solüsyonu koyun. Su, gözle görülür 

şekilde mavi/yeşil renkte olmalıdır. Her öğrenci için bir bardak su ve indikatör solüsyonu hazırlayın. 

20 dak. 

Aşağıdaki anahtar terimleri öğrencilere açıklayın. 

 

pH Göstergesi: Bir çözeltinin Ph'ını görsel olarak gösteren kimyasal bir bileşik. 

Karbon yutağı: Karbonu emebilen bir şey. 

Bazen ağaçlar veya algler gibi doğaldır ve bazen de insanların okyanusun dibindeki kayalara fazladan 

karbon pompalamasına izin veren sistemler gibi insan yapımıdır. 

Okyanus Asitlenmesi: Artan karbondioksit emiliminden dolayı okyanusun pH'ının düşmesi. 

Ayrışma: Bir bileşiğin daha basit parçalara ayrılması.  

10 dak. 

Öğrencileri gözlük takmaya yönlendirin. 

 

http://www.blueworldtv.com/images/uploads/lesson-plans/Lesson_plan_webisode41Acidification.pdf
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Öğrencilerden bardaklarındaki sıvının rengini not etmelerini isteyin. 

 

Onlara 30 saniye boyunca mavi sıvıya üflemek için pipet kullanacaklarını söyleyin. Suyun bir kısmı 

masaya taşabilir, ancak temiz olmaya çalışmalılar. 

 

Öğrencilere pipetin içine üflemelerini söyleyin. Onları 30 saniye süreyle zamanlayın. 30 saniye sonra 

öğrencileri pipetlerini bırakmaları için yönlendirin. Öğrenciler artık gözlüklerini çıkarabilirler. 

 

Yine öğrencilerden bardaklarındaki sıvının rengini fark etmelerini isteyin. Sıvının sarıya döndüğünü 

fark edecekler. 

 

Öğrencilerden sıvının neden renk değiştirdiğini ve başlangıçta kapta hangi sıvı olduğunu 

düşündüklerini varsaymalarını isteyin. Birkaç öğrencinin fikirlerini paylaşmasına izin verin. 

 

Bardağa ne soluduklarını sorarak onları harekete geçirebilirsiniz. Kısa bir tartışmadan sonra, bardağın 

içinde birkaç damla pH indikatör çözeltisi ile su olduğunu açıklayın. Gerekirse pH ve pH göstergeleri 

kavramını gözden geçirin. Artık bu bilgiye sahip olduklarına göre, sıvılarının neden renk değiştirdiği 

konusunda farklı bir fikirleri var mı? 

 

Öğrencilerin bardağa karbondioksiti soluduklarını, bunun da suyu biraz daha asidik hale getirerek 

indikatör çözeltisinin renginin değişmesine neden olduğunu açıklayın. Dilerseniz aşağıdaki denklemi 

öğrencilerle tartışabilirsiniz: 

CO2 + H2O ! H2CO3 

(karbonik asit) 

Karbondioksit ve su birleşerek karbonik asit oluşturur. 

Karbondioksit, nefes alma gibi doğal süreçlerde rol oynar ve karbondioksit, atmosferimizin önemli bir 

parçasıdır. Bununla birlikte, insanlar fosil yakıtları kullanmamız sayesinde atmosferimize hiç olmadığı 

kadar hızlı bir oranda karbondioksit ekliyorlar. 

Okyanus bir karbon yutağı görevi görür. Bu, okyanusun atmosferden karbonu emdiği anlamına gelir. 

Öğrencilere, daha fazla karbondioksit üretildiğinden, okyanusun geçmişte olduğundan daha fazla 

karbondioksit emdiğini ve okyanus pH'ının değişmeye başladığını ve daha asidik hale geldiğini 

söyleyin. Bu öğrencilerin suya karbondioksit vermelerine ve pH indikatör solüsyonunun sıvının biraz 

daha asidik hale geldiğini göstermesine benzer. 
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Rakamlardaki değişiklik küçük görünse de, aslında zaman içinde okyanus pH'ında önemli bir 

değişikliği temsil ediyorlar. Bu, öğrencilere pH ölçeğindeki bir tam sayıdaki değişimin (yani pH 8'den 

pH 7'ye geçişin) hidronyum iyon konsantrasyonunda on katlık bir artışı temsil ettiğini hatırlatmak için 

iyi bir fırsattır. 

 

Öğrencilere pH'daki bir değişikliğin okyanus yaşamını nasıl etkileyebileceğini sorun. Televizyonda 

veya dergilerde görmüş olabilecekleri şeyler hakkında düşünmelerini isteyin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

74 

DERS: FEN BİLGİSİ (KİMYA) 

 

Çevre Dostu Binalar       
 

Amaç/Öğrenme Hedefi 

• Ekolojik olmayan binaların etkisini anlamak. Yeşil konut ile ilgili yeni tekniklerin öğrenilmesi. 

Ortak Kazanımlar 

• İklim değişikliği, su tasarrufu, atık yönetimi. 

• Öğrenciler kendilerinin, akranlarının ve/veya okulun karbon ayak izlerini azaltmak için stratejiler (en az 6) 

listeleyebileceklerdir. 

• Öğrenciler karbon ayak izlerini hesaplayabilecek ve değerlendirebilecektir. 

• Öğrenciler, ayak izi hesaplamalarının arkasındaki kaynakları ve varsayımları değerlendirebileceklerdir. 

• Öğrenciler, günlük yaşamlarında karbon ayak izlerini azaltmak için karbon denkleştirme ile ilgili eylem planlarını 

paylaşmak ve oluşturmak için akranlarıyla işbirliği yapabilecektir. 
 

Pekiştirme Fikirleri 

• Öğrenciler, evlerini incelemek için aileleriyle birlikte çalışabilir ve aynı zamanda para tasarrufu sağlayacak 
olası (ve makul) yeşil iyileştirmeler için fikirler bulabilirler. 

Üstünden geçme: iklim değişikliği modülü-okul denetimi. 

Kullanılacak malzemeler 

• Maket yapı malzemeleri: yeni ve eski (öğrencilerin evlerinden çıkan geri dönüştürülebilir ve temiz çöpler). 

• Öğrencilerden evlerindeki karton, kağıt, şişe vb. atıkların geri dönüştürülebilir ambalajlarını saklamalarını isteyin. 

Tüm malzemeler temiz olmalı ve öğretmen tarafından kontrol edilmelidir. 

• Sınıf tüm çöplerini aldıktan sonra, geriye kalan ihtiyaç duyulan malzemelerin bir listesini yapın. Ya okul bunları 

sağlayacak ya da maliyet öğrenciler arasında paylaştırılacak. Çalışılması kolay malzemeleri seçin (karton, yapıştırıcı 

vb.). Pahalı veya özel malzemelere gerek yok. 
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Kaynak/DERS GÜNÜ: MATERYALLER&SINIF HAZIRLIĞI 

Sınıf hazırlığı: öğretmen, öğrencilerin kendilerini daha iyi organize etmelerine yardımcı olmak için maket yapımının 

temelleri hakkında konuşacaktır. 

Cummings E., How to Model Eco-Friendly Houses for a School Project, Classroom. Available at 

https://classroom.synonym.com/model-ecofriendly-houses-school-project-7862794.html 

Stefani K. (2021), member of the Eco Smart consortium 

 

 

 

Uygulama 

Süre Adım adım talimatlar 

20 

dak. 

Tartışma: Bir binada karbon emisyonu üreten nedir? 

Öğrencilerden şu anda yaşadıkları binaları tanımlamalarını isteyin. 

Evlerinde çevre dostu görünen nedir? Ne geliştirilebilir? 

Öğrencilerden hayali bir çevre dostu evi bütünüyle tanımlamalarını isteyin. 

Bundan 50 yıl sonra tamamen çevre dostu bir ev nasıl görünürdü? 

20 

dak. 

Öğrencilerin hayali evi tasarlamalarına yardımcı olun. Fazla karmaşıklaştırmayın: Temel bilgilere bağlı kalın 

(etkili ısıtma ve soğutma, iyi yalıtım, güneş panelleri vb.). 

55 

dak. 

Öğrenciler maketin temel çerçevesini birlikte oluştururlar. 

 

Daha sonra onları çevre dostu özellikler yaratacak gruplara ayırın. Araştırmalarında keşfettiklerine bağlı 

olarak, bunlar güneş panelleri, rüzgar türbini, yeşil çatı, termal cam pencereler, yağmur fıçısı veya diğer 

özellikleri içerebilir. Alüminyum folyo güneş panelleri kadar iyi çalışır, suni çim veya boyalı pamuk yeşillik 

için kullanılabilir ve buzlu şeker çubukları rüzgar türbinleri, ince işler vb. için yararlıdır. 

Her grup, temel fikrini kağıt üzerinde tasarlamalı ve sonra inşa etmelidir. 

 

Son adımda, gruplar serayı oluşturmak için parçalarını birleştireceklerdir. 

 

 

 

 

https://classroom.synonym.com/model-ecofriendly-houses-school-project-7862794.html
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DERS: MATEMATİK 

Yemek Matematiği 
 

Amaç/ Öğrenme Hedefi  

• Yediğimiz yemek gibi günlük seçimlerin etkisini anlamak. Öğrenciler ayrıca veri eklemek ve grafik 

açıklamaları oluşturmak için Excel'in nasıl kullanılacağını öğreneceklerdir. 

Ortak Kazanımlar 

• Öğrenciler, kendilerinin, akranlarının ve/veya okulun karbon ayak izlerini azaltmak için stratejiler (en az 6) 
listeleyebileceklerdir. 

• • Öğrenciler, mümkün olduğu kadar küçük bir ayak izine sahip olmanın neden önemli olduğunu 
açıklayabileceklerdir. 

• • Öğrenciler karbon ayak izlerini hesaplayabilecek ve değerlendirebilecektir. 

• • Öğrenciler, ayak izi hesaplamalarının arkasındaki kaynakları ve varsayımları değerlendirebileceklerdir. 

• Öğrenciler, günlük yaşamlarında karbon ayak izlerini azaltmak için karbon denkleştirme ile ilgili eylem 

planlarını paylaşmak ve oluşturmak için akranlarıyla işbirliği yapabilecektir. 

Kolaylaştırma 

Excel sayfasını bilgisayarınızda hazırlayın/hazır bulundurun 

Pekiştirme Fikirleri 

     Öğrencileri 4 gruba ayırın ve her gruptan bir vegan yemeği tasarlamasını isteyin. Önümüzdeki ay boyunca 

öğrenciler bu öğünlerden birer tanesini aileleri ile birlikte her hafta pişirecek ve süreci belgeleyeceklerdir. Ay 

sonunda ise fotoğraflarını sunacaklar ve deneyimlerini tartışacaklar. 

Daha fazla uygulama için fikir: Düşük etkili tarifler içeren bir yemek kitabı oluşturun (mevsimsel, vegan 

malzemeler, minimum paketleme veya toplu seçenekler vb.). 

Kullanılacak malzemeler 

• Bilgisayarlar 
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• Excel 

Kaynak/DERS GÜNÜ: MATERYALLER&SINIF HAZIRLIĞI 

Melissakis G. (2021) 

Wilson L., The carbon foodprint of 5 diets compared. Available at  http://shrinkthatfootprint.com/food-carbon-

footprint-diet?fbclid=IwAR2-W7R_DcNlPvFUkb7P5cQIX3-rcIRDIbDKFo8B4nH_CskkGZrHLX-Pa6o 
 

 

 

 

Uygulama 

Süre Adım adım talimatlar 

10 

dak. 

 

Öğretmen aşağıdaki verilere sahip olacak ve açıklayacaktır: 

 

 

10 

dak. 

• Öğrencilerden, öğle yemeklerinin içermesi gereken kalorilerle ilgili (ortalama başına) yaşlarına 

göre beslenme yönergelerini araştırmalarını isteyin. 

 

• Öğrencilerden dengeli olduğunu düşündükleri bir yemeği tarif etmelerini isteyin. Çoğu genç 

muhtemelen bir et, bir sebze ve bir tahıl kaynağı düşünecektir. Öğrencileri 3 gruba ayırın: 1. grup 

http://shrinkthatfootprint.com/food-carbon-footprint-diet?fbclid=IwAR2-W7R_DcNlPvFUkb7P5cQIX3-rcIRDIbDKFo8B4nH_CskkGZrHLX-Pa6o
http://shrinkthatfootprint.com/food-carbon-footprint-diet?fbclid=IwAR2-W7R_DcNlPvFUkb7P5cQIX3-rcIRDIbDKFo8B4nH_CskkGZrHLX-Pa6o
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sığır eti, tahıllar ve sebzeler içeren bir yemek yapacak. 2. grup sığır eti yerine balık, 3. grup balık 

yerine bakliyat kullanacak.  

 

Şimdi öğrenciler öğle yemeğinin sahip olması gereken ortalama kalori verilerini kullanarak tabaklarının 

oranlarını oluşturuyorlar. Sığır eti, balık ve baklagiller aynı kaloriyi sunmalıdır. 

 

Son tabaklar oluşturulduktan sonra, her gruptan verilerini bir Excel sayfasına eklemelerini isteyin. Bir sütun 

protein kaynağını (sığır eti/balık/baklagiller), tahılları ve sebzeleri içerecektir. Her kategorinin kalorileriyle 

2. bir sütun oluşturun. 3. sütun, kalori başına her bir yiyeceğin karbon ayak izini içerecektir (ilk görüntünün 

verilerini kullanın). Excel araçlarını kullanarak aşağıdaki gibi bir grafik tasarım oluşturun: 

 

 

3 farklı tabağın resimlerini karşılaştırın. Protein kaynaklarının farkı büyük mü? Bunu bekliyor muydunuz? 

Sığır etinin neden bu kadar karbon ayak izine sahip olduğunu düşünüyorsunuz? 

 

Her protein kaynağının üretimi hakkında tartışın. Her birinde hangi kaynaklar kullanıldı? yani inekler çok 

miktarda tahıl yemeli ve çok su içmeli, balıklar vahşi doğada yetiştirilmeli veya yakalanmalı, baklagiller 

sulanmalıdır. 

Onların ortak noktaları ne? yani işleme, paketleme ve nakliyede kullanılan kaynaklar. 

 

Ekler 

Ek 1: Modül 4 Ders 4 Ek 1 
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Sağlanan Excel'i kullanabilir veya yeni bir tane kullanabilirsiniz. İşte bazı talimatlar: 
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DERS: FEN BİLGİSİ 

 

Sera Gazlarının Etkileri 
 

Amaç/Öğrenme Hedefi 

• Sera etkisinin avantajlarını ve dezavantajlarını öğrenirler. 

• Kendi minyatür seralarını inşa ederler ve kontrollü ortamlar yaratmak için tasarımlarının ısı transferi süreçlerini 

nasıl kullandığını keşfederler. 

• Sera iç ve dış sıcaklıklarını karşılaştırın, ölçümleri kaydedin ve grafikler oluşturun. 

• Öğrencilere ayrıca sera gazı emisyonları ve bunların küresel ısınmayla ilişkisi gibi küresel sorunlar da tanıtılır. 

• İklim değişikliğinin insanlar üzerindeki etkilerini tanır (besin yetiştirme). 

Ortak kazanımlar  

• Isınan bir havaya karşılık olarak değişen iklim koşullarını tanımlayın. 

• Bu değişen iklim koşullarının etkilerini tanımlayın 

• Görsel bir modelin oluşturulması yoluyla iklim değişikliği-sağlık etkisi sisteminin karmaşıklıklarının anlaşıldığını 

gösterin. 

Kolaylaştırma 

Kelime Hazinesi/Açıklamalar 

• absorbans: Bir ortamın radyasyonu absorbe etme yeteneği. 

• küresel ısınma: Kirleticilerin ve onların ısıyı "hapsetmesinin" neden olduğu düşünülen, dünya yüzey sıcaklıklarını 

artırma eğilimi. 

• sera: Kontrollü koşullar altında bitkilerin yetiştirilmesi için kullanılan saydam duvarları ve çatısı olan bir yapı. 

• sera etkisi: Sera gazları nedeniyle Dünya yüzeyinin ısınması. 

• sera gazları: Sera etkisine katkıda bulunan gazlar (esas olarak karbondioksit, metan ve su). 

• model: (isim) Taklit, karşılaştırma veya analiz için bir şeyin bazen farklı bir ölçekte temsili. (fiil) Doğrudan 

gözlemlenmesi veya üzerinde denenmesi zor olan başka bir şeyi (bir ürün, süreç veya sistem olarak) 

görselleştirmeye veya öğrenmeye yardımcı olacak bir şeyi simüle etmek, yapmak veya inşa etmek. 

• radyasyon: Işınlar, dalgalar veya parçacıklar şeklinde yayılan veya iletilen enerji. 
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• geçirgenlik: Bir nesneden geçen ışık miktarı. 

Pekiştirme Fikirleri 

• Öğrencilerin daha fazla bitkiyi barındırabilecek daha büyük bir sera tasarlamaları ve inşa etmeleri için sınıf 
olarak çalışmasını sağlayın. 

•  Ekiplerin modellerini güneş geometrisini göz önünde bulundurarak değerlendirmesini sağlayın ve güneşin 
seralarına göre konumunu dikkate alın. Seralarını bir evin yanına nereye koyarlar? Örneğin, bir sera en iyi 
şekilde yılın her zamanında güneş ışığı alan bir alana yerleştirilir. 

•  Öğrencilerin çok katmanlı bir sera oluşturmak için birlikte çalışarak küçük ölçekli bir "dikey çiftlik" 
tasarlamasını ve inşa etmesini sağlayın. Bu fikir hakkında daha fazla bilgiyi The Vertical Farm Project, 
http://www.verticalfarm.com adresinde bulabilirsiniz. 

•  

Kullanılacak malzemeler 

  

Her grubun ihtiyacı olanlar: 

• 6 akrilik veya pleksiglas kare, kenar başına yaklaşık 10 ila 12 inç (25 ila 30 cm) 

• sıcak tutkal tabancası ve tutkal çubukları 

• toprak ve bitki 

• termometre 

• şeffaf, geniş güçlü bant 

• Sera Tasarımı ve Test Çalışma Sayfası 

• (isteğe bağlı) tüm sınıfın paylaşabileceği ahşap, metal veya plastikten yapılmış yapısal çerçeve: testereler, akrilik veya 

pleksiglas kesmek için 

Kaynak/DERS GÜNÜ: MATERYALLER&SINIF HAZIRLIĞI 

• Greenhouse Effect. Updated December 4, 2008. Wikipedia, The Free Encyclopedia. Accessed December 4, 
2008. http://www.gov.mb.ca/agriculture/crops/greenhouse/bng01s04.html 

• Greenhouse Heating and Venting: A guideline for determining heating and venting requirements of a 
greenhouse. March 2006. Manitoba Agriculture, Food, and Rural Initiatives. Accessed December 3, 2008. 
http://www.gov.mb.ca/agriculture/crops/greenhouse/bng01s04.html 

• The Vertical Farm Project - Agriculture for the 21st Century and Beyond. 2008. The Vertical Farm Project, 
Environmental Health Science of Columbia University, New York, NY. Accessed December 3, 2008. 
http://www.verticalfarm.com/ 

http://www.gov.mb.ca/agriculture/crops/greenhouse/bng01s04.html
http://www.gov.mb.ca/agriculture/crops/greenhouse/bng01s04.html
http://www.verticalfarm.com/
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• https://www.teachengineering.org/content/cub_/activities/cub_housing/cub_housing_lesson03_activity2
_worksheetas.pdf 

• https://www.teachengineering.org/lessons/view/cub_air_lesson07 

 

 

 

Uygulama 

Sür

e 
Adım adım talimatlar 

 

Faaliyet öncesi 

Malzemeleri toplayın. 

• (isteğe bağlı) Ders süresinden tasarruf etmek için önceden kesilmiş akrilik veya pleksiglas kareler. 

• Her ekip için bir tane olmak üzere Sera Tasarım ve Test Çalışma Sayfalarının kopyalarını yapın. 

 (https://www.teachengineering.org/content/cub_/activities/cub_housing/cub_housing_lesson03_

activity 2_worksheet.pdf) 

10 

dak. 

Öğrencilere ilk 10 dakikada sera ve sera gazları hakkında bilgi verilir. Öğrencilerin sera gazlarının neden 

iklim değişikliğini etkilediğini açıklamaları gerekiyor: 

*Soru: Bütün gün güneşte bir arabaya bindikten sonra içerisinin çok ısındığını, hatta rahatsız edici derecede 

ısındığını hiç fark ettiniz mi? Sadece sıcak hava değil; Bunun nedeni, arabanın tasarımının ısının içeri 

girmesine izin vermesi, ancak dışarı çıkmamasıdır. Bu durum sera etkisi ile karıştırılmamalıdır. Durumlar 

benzer olsa da benzetme yanlıştır. Sera etkisi, güneşten gelen radyasyonun Dünya yüzeyi tarafından 

emildiği ve yansıtıldığı süreci ifade eder; Yansıyan radyasyonun bir kısmı atmosfere geri döner ve bir kısmı 

sera gazı molekülleri tarafından emilir ve daha sonra radyasyonu atmosferde her yöne yeniden yayarak 

Dünya'nın yüzeyini ısıtır. 

Muhtemelen birçok kez duymuşsundur, 

Bir seranın çalıştığı süreç, sera etkisinden çok farklıdır. Bir sera, cam veya plastik gibi tamamen şeffaf bir 

malzemeden yapılmış bir yapıdan oluşur. Şeffaf malzeme, ısının radyasyon şeklinde girmesine izin verir, 

ancak bu, ısının kaçmasına izin vermez (en azından çok hızlı değil). Isı, içerideki nesneler ve malzemeler 

tarafından radyasyonla emilir ve daha sonra konveksiyonla içerinin geri kalanına salınır. Bir seranın en 

önemli yönü, özellikle bahçeciliğin normalde elverişli olmadığı iklimlerde bitki yetiştirirken yardımcı olan iç 

ortamın kontrol edilebilmesidir. 

*Sera Etkisi ve İklim Değişikliği: Sera etkisi genellikle gerçek bir serada meydana gelen süreçle karıştırılır. 

Sera etkisi, Dünya yüzeyinden yansıyan radyasyonun atmosfere geri döndürülmek yerine sera gazları 

tarafından emildiği ve yeniden yayıldığı bir süreci ifade eder. Tipik bir serada olduğu gibi konveksiyon yerine 

radyasyon yoluyla ısı kaybını önler. İkisi arasında ayrım yapmak önemlidir çünkü kolayca karıştırılabilirler. 

*İklim değişikliği, belirli bir bölgede uzun bir süre boyunca ortalama hava modellerinde önemli bir değişiklik 

anlamına gelir. Güneş yoğunluğundaki ve Dünya'nın yörüngesindeki değişiklikler ve daha yakın zamanda 

sera gazı emisyonları gibi çeşitli faktörlere atfedilir. Bu dersimizde sera gazlarının küresel ısınmaya nasıl 

sebep olduğunu ve iklim değişikliğine nasıl sebep olduğunu öğreneceğiz. 

https://www.teachengineering.org/content/cub_/activities/cub_housing/cub_housing_lesson03_activity2_worksheetas.pdf
https://www.teachengineering.org/content/cub_/activities/cub_housing/cub_housing_lesson03_activity2_worksheetas.pdf
https://www.teachengineering.org/lessons/view/cub_air_lesson07
https://www.teachengineering.org/content/cub_/activities/cub_housing/cub_housing_lesson03_activity%202_worksheet.pdf
https://www.teachengineering.org/content/cub_/activities/cub_housing/cub_housing_lesson03_activity%202_worksheet.pdf
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20 

dak. 

Faaliyet Öncesi Değerlendirme 

Soru/Cevap: Öğrencilerin önce kendi aralarında, sonra sınıf olarak tartışmalarını sağlayın. 

● Bir sera ısı elde etmek için ne tür bir ısı transferi kullanır? Bunu nasıl yapabiliyor? (Cevap: Sera, güneş 

radyasyonu yoluyla ısı kazanır. Radyasyon bir ortama ihtiyaç duymadığından ve şeffaf veya neredeyse 

saydam malzemelerden [cam gibi] kolayca iletildiğinden bunu yapabilir.) 

● Sera ne tür bir ısı transferini engeller (iç-dış arası)? Bu, seranın çalışmasına nasıl yardımcı olur? (Cevap: 

Sera, iç ve dış hava arasındaki konveksiyonla ısı transferini engeller. Bu, iç havanın ısınmasını sağlarken 

daha soğuk dış hava ile değişimini engeller. Sera sızdırmaz olduğu için sadece iletim yoluyla ısı kaybeder. ) 

10 

dak. 

Seralar Nasıl Çalışır: Seralar dört temel üzerinde çalışır: radyasyon, geçirgenlik, soğurma ve konveksiyon. Bu 

süreç sayesinde insanlar güneşten enerji toplayabilir ve onu bitkilerin büyümesine elverişli sıcak ve nemli 

bir iç ortam sağlamak için kullanabilirler. 

 

Adım 1: Radyasyon ve Geçirgenlik - Bir seradaki ısının neredeyse tamamı radyasyon yoluyla doğrudan 

güneşten gelir. Bu enerji Dünya atmosferinden yayılır ve cam (veya diğer şeffaf malzemeler) aracılığıyla 

seraya iletilir. 

Adım 2: Emilim — Güneşten gelen enerji seranın içine ulaştığında, emilmelidir. Kendisine çarpan enerjinin 

neredeyse tamamını emen bir yüzeye sahip olmaya yardımcı olur (örneğin, karanlık bir şey; dünya iyi 

çalışır). Seranın içinde ne varsa bu enerjiyi emmeye devam eder. 

3. Adım: Konveksiyon - Serada enerji emildikten sonra ısı konveksiyon yoluyla tüm alana aktarılır. Daha 

soğuk hava alta düşer ve emici yüzey tarafından ısıtılır ve işlem tekrarlanır. Konveksiyon, seranın geri 

kalanının ısıtılma şekli olduğundan, tüm yapıyı sıkıca kapatmak önemlidir. Kapının kısa bir süreliğine 

açılması bile iç ortam sıcaklığını önemli ölçüde düşürebilir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

84 

DERS: MATEMATİK, FEN BİLGİSİ 

 

ISIL GENLEŞME MODELİ 
 

Amaç/ Öğrenme Hedefi 

• Deniz seviyesinin yükselmesini anlamanın önemli bir parçası, suyun ısıl genleşmesini anlamaktır. Isıl 
genleşme, ölçülen küresel deniz seviyesi artışının yaklaşık yarısını oluşturur. Öğrenciler, ısı enerjisi 
eklendiğinde suyun genişlediğini göstermek için günlük öğelerini kullanarak bir model oluşturacaklar. 

Ortak Kazanımlar 

• Isınan bir iklime tepki olarak değişen iklim koşullarını tanımlayın. 

• Bu değişen iklim koşullarının etkilerini tanımlayın. 

• Ekonomik, sosyal ve çevresel açıdan bir uyum stratejisi olan poster, broşür, infografik, video vb. hazırlayın 

Kolaylaştırma 

Deniz seviyesinin yükselmesi ve ilgili bir faaliyet hakkında daha ayrıntılı bir arka plan için bakınız: 

https://www.jpl.nasa.gov/edu/teach/activity/graphing-sea-level- trends/ 

Pekiştirme Fikirleri 

• Değerlendirme 

• Öğrencilerden, anladıklarını göstermek için deniz seviyesinin yükselmesinin nedenlerini yeterli ayrıntıda 
belirlemelerini isteyin: 

• Eriyen buz, deniz seviyesinin yükselmesine katkıda bulunur. Kara buzu eridikçe okyanusa karışır ve okyanus 

havzalarındaki su miktarını artırır. Erimiş buz, daha önce donmuş deniz buzu tarafından işgal edilen alanı 

doldurduğundan, deniz buzunun erimesi deniz seviyesinin yükselmesine katkıda bulunmaz. 

• Okyanusun ısı kapasitesi, kara ve hava sıcaklıkları arttıkça ısı şeklinde çok fazla enerji emmesine izin verir. Su 

ısıtıldığında genleşir ve daha fazla yer kaplar, bu olay termal genleşme olarak bilinir. Termal genleşme, okyanus 

suyunun kapladığı hacmi artırarak deniz seviyesinin yükselmesine neden olur. 

https://www.jpl.nasa.gov/edu/teach/activity/graphing-sea-level-%20trends/
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Kullanılacak malzemeler 

Malzemeler: 

• 2-3 kişilik grup başına: 

• Varsa, kapaklı 1 tek kullanımlık plastik su şişesi. Daha kalın, daha güçlü plastikten yapılmış küçük şişeler tercih edilir. 

• 1 adet şeffaf plastik saman gıda boyası 

• Cetvel 

• Kesici alet 

• Koyu renkli keçeli kalem 

• Termometre (isteğe bağlı, Yönetim bölümüne bakın) 

• Birkaç düşük sıcaklıkta sıcak tutkal tabancası, macun veya diğer yumuşak dolgu macunu 

• Kağıt veya bez havlular Gözlükler 

• Isı kaynakları (akkor ampuller, ısı lambaları, ısı yastıkları veya Güneş gibi) 

 

 

Kaynak/DERS GÜNÜ: MATERYALLER&SINIF HAZIRLIĞI 

https://www.jpl.nasa.gov/edu/pdfs/sealevel_graphing_worksheet.pdf 

 

 

 

Uygulama 

Süre Adım adım talimatlar 

https://www.jpl.nasa.gov/edu/pdfs/sealevel_graphing_worksheet.pdf
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10 

dak. 

• Öğrencilere aşağıdaki bilgiler verilir. 

• Küresel deniz seviyesi, özellikle tarih boyunca önemli ölçüde değişti. deniz seviyesi yükseliyor. Gelgit 
göstergelerinden elde edilen küresel gelgit ölçümleri, küresel deniz seviyesinin geçtiğimiz yüzyılda yılda 
yaklaşık 3.4 milimetre (0.13 inç) arttığını gösteriyor. 

• Deniz seviyesinin yükselmesine, buzun erimesi de dahil olmak üzere birçok farklı süreç neden olur. 
Ancak deniz seviyesinin yükselmesine en büyük katkıda bulunanlardan biri, denizleri ısıtan ve suyun 
termal genleşmesi denen bir şeye neden olan artan küresel sıcaklıklardır. Termal genleşme, su 
ısındığında meydana gelir ve su hacminin artmasına neden olur. Dünyada ölçülen küresel deniz seviyesi 
artışının yaklaşık yarısı, ısınan sulardan ve termal genleşmeden kaynaklanmaktadır. 

• Deniz seviyesi kıyı şeridinde ve denizde izleme istasyonları ile ölçülür. NASA'nın JASON-3 uydusu gibi, 
uydular da deniz seviyesinde veri toplar. ABD'de 120'den fazla deniz seviyesi izleme istasyonu ve dünya 
çapında 240 ek istasyon bulunmaktadır. Bu istasyonlardan 30 yıl ve üzeri verilere bakılarak bireysel 
istasyonlardaki trendler belirlenebilir ve diğer istasyonlarla karşılaştırılabilir. Bu, bilim adamlarına yerel 
koşullar hakkında faydalı bilgiler verir. Bu veriler aynı zamanda küresel, ortalama deniz seviyesini 
hesaplamak ve zaman içinde incelemek için kullanılabilir ve bilim adamlarına okyanusta gezegen 
çapında bir ölçekte neler olup bittiğinin bir resmini verir. Yüzyılı aşkın bir süredir bazı istasyonlarda 
deniz seviyesi ölçülmekte ve 1880 yılına kadar uzanan deniz seviyesi verileri sunulmaktadır. 

•  Küresel deniz seviyesi şu anda hem okyanus termal genişlemesinin hem de eriyen buzulların bir 
sonucu olarak yükseliyor, her biri gözlemlenen deniz seviyesi artışının yaklaşık yarısını oluşturuyor ve 
her biri küresel ortalama sıcaklıktaki son artışlardan kaynaklanıyor. 1961 ve 2003 yılları arasında, 
termal genleşme ve buzul erimesi (küçük buzullar, buzullar ve buz tabakalarından) nedeniyle deniz 
seviyesi yılda 1.11 milimetre (0.04 inç) oranında yükseldi. 1993 ve 2003 arasında, her iki kaynak için 
deniz seviyesinin yükselmesine katkı yılda 2,79 milimetreye (0,11 inç) yükselir. Yani deniz seviyesi 
sadece yükselmiyor, aynı zamanda geçmişe göre daha hızlı yükseliyor. 

•  Bu neden oluyor? Bilim adamları, atmosferdeki karbondioksit konsantrasyonunun Sanayi 
Devrimi'nin başlangıcından bu yana yüzde 39 arttığını keşfettiler. CO2'nin çoğu, yaşam tarzımızı 
desteklemek için kullandığımız fosil yakıtlardan elde edilen enerji üretiminden gelir. Bu ekstra 
karbondioksitin bir kısmı okyanuslar, topraklar ve ağaçlar tarafından emilir, ancak geri kalanı binlerce 
yıl atmosferde kalacaktır. Bu, iklimimiz için önemlidir, çünkü karbondioksit, Dünya'nın atmosferik 
sıcaklığını kontrol eden en önemli gazdır. 

20 

dak. 

Öğrencilerle iklim değişikliğini ve deniz seviyesinin yükselmesini tartışın. Öğrencilerden deniz seviyesinin 

yükselmesinin nedenlerini belirlemelerini isteyin. Öğrenciler deniz seviyesinin yükselmesinin nedeni olarak 

eriyen buzu görüyorlarsa, onlara hangi tür buzun, kara buzu veya deniz buzunun deniz seviyesinin 

yükselmesine daha fazla katkıda bulunduğunu sorun. Deniz Seviyesindeki Yükselişin Nedenlerini kullanarak 

kara buzunun ve deniz buzunun deniz seviyesinin yükselmesine katkısını göstermeyi düşünün. 

 

*Öğrenciler termal genleşmeden bahsetmiyorsa, buzun erimesine ek olarak, deniz seviyesinin 

yükselmesine katkıda bulunan başka bir fenomen olduğunu açıklayın. Aşağıdaki aktivite bu fenomeni 

gösterecektir. 

 

Isı enerjisi eklendiğinde suyun genişlediğini göstermek için günlük öğeleri kullanarak bir model oluşturarak 

bu sürecin nasıl çalıştığını görebilirsiniz. 



 
 

 

87 

30 

dak. 

1.  Öğrencilerin yaşlarına ve yeteneklerine göre su şişesinin kapağına bir delik açmasını 
sağlayın. 

 

 

 

2. Öğrencilerin pipeti deliğe sokmasını sağlayın. Kapak takılıyken, pipet şişenin içine yaklaşık 2-3 inç 
uzanmalıdır. (Öğrenciler bu aşamada şişeyi ve kapağı ayrı tutabilirler.) Sıcak tutkal, macun veya başka bir 
dolgu macunu kullanarak pipetin etrafındaki boşlukları kapatın. Öğrenciler yapıştırıcı ile cilt temasından 
kaçınmalı ve kapağın dişlerinde yapıştırıcı, macun veya sızdırmazlık maddesi bulunmadığından emin 
olmalıdır. Dişler temiz değilse şişe düzgün kapanmaz. Tutkal kurudukça, öğrenciler pipetin kapağın üst 
kısmına mümkün olduğunca dik olduğundan emin olmalıdır. 

 
3. Öğrencilerin su şişesine birkaç damla gıda boyası eklemesini, şişeyi ağzına kadar suyla 
doldurmasını, ardından pipet ve kapak tertibatını doldurup sıkmasını sağlayın. Kapak takıldığında biraz 
taşma olabilir. Pipetteki su kapakta olmalı, ancak ölçümlerin suyun yükseldiğinde ne kadar yükseldiğini 
göstermesine izin verecek kadar düşük olmalıdır. 
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4. Öğrencilerin, suyun alt veya sıfır seviyesini belirtmek için pipeti işaretlemeleri gerekir. Her ölçüm 
için cetveldeki sıfır işaretini bu işarete hizalamaları gerekir. Çizgi işaretlendikten sonra, şişenin hareket 
ettirilmesi ve sıkılması şeklini, iç hacmini ve su seviyesini değiştirebileceğinden, su ısınırken şişeyi hareket 
ettirmekten veya tutmaktan kaçının. Daha kalın plastikli su şişeleri kullanmak, şişe hareket ettirildiğinde 
oluşabilecek su seviyesindeki değişiklikleri en aza indirmeye yardımcı olacaktır. 
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5. . Öğrencilerin şişeye bir ısı kaynağı yöneltmesini veya şişeyi doğrudan güneş ışığına maruz 
bırakmasını sağlayın. Bazı ısı kaynakları ısıyı suya daha az yoğun olarak uyguladıkları için, 
sıcaklıktaki ve su yüksekliğindeki bir değişikliği fark etmek için geçen süre değişebilir. Ne kadar 
süreceği hakkında bir fikir edinmek için bu modellerden birini önceden test edin. 

 
6. Tutarlı aralıklarla, öğrenciler pipete çizilen sıfır işaretine kıyasla su seviyesini milimetre cinsinden 
ölçmeli ve kaydetmeli ve ne olduğunu not etmelidir. Termometre kullanılıyorsa, öğrenciler de bu 
aralıklarda sıcaklığı kaydetmelidir. 

 

 

 

 

7. Öğrencilerin boy ölçümlerini kağıda veya elektronik tablo yazılımı kullanarak çizmelerini sağlayın. 
Termometreler kullanılıyorsa, öğrenciler bu verileri de grafik haline getirmelidir. 
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8.   

 

 

• Öğrencilerden pipet üzerinde ne gözlemlediklerini ve grafikte ne fark ettiklerini açıklamalarını isteyin. 
Öğrenciler, suya ısı eklendikçe su seviyesinin yükseldiğini fark etmelidir. Öğrencilere Adım 1'de 
bahsedilen bu fenomenin termal genleşme olarak bilindiğini açıklayın. 

   Bir sonuca varmak 

• Pipette gözlemlediğiniz şeyin bir tanımını yazın. Ölçümlerinizi kağıt üzerinde veya elektronik tablo 
yazılımı kullanarak grafiklendirin. 

• Isı enerjisi eklendikçe su seviyesine ne oldu? Bunun artan küresel sıcaklıklar ve deniz seviyesinin yükselmesi 

ile nasıl bir ilgisi var? 
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DERS: MATEMATİK, FEN BİLGİSİ 

(Arktik) Kuzey buz denizi ve matematik 

Amaç/ Öğrenme Hedefi 

• türevler ve bunların oranları karşılaştırmadaki uygulamaları hakkında bilgi edinin 

• türev fonksiyon grafiğini ve maksimum-minimum noktalar, kökler ve bükülme noktaları gibi ilgili terimleri 

anlama 

• verilen veri kümelerinde erime oranlarındaki değişiklikleri ve Arktik Denizi Buzunun boyutunu gözlemlemek 

için fonksiyon grafiklerini kullanın 

Ortak Kazanımlar 

• Bu değişen iklim koşullarının etkilerini tanımlayın 

• Ekonomik, sosyal ve çevresel açıdan bir uyum stratejisi olan poster, broşür, infografik, video vb. hazırlayın 

Kolaylaştırma 

Anlamayı genişlet 

"Polynomials and Their Derivatives: Polynomials, Critical Points, and Inflection Points" by Donald Byrd, Indiana 

University. Makalesini kullanın. 

• • Bilişim sonraki etkinlikte uygulanacak matematiksel kavramları tekrarlamak. 

• • Matematik Profesörü Thomas J. Pfaff'ın 'Arctic Sea Ice' sınıf etkinliğini kullanarak, Ithaca College, ABD, 
Sustainability Math, öğrencilerinizin National'dan alınan veri kümelerini kullanarak türevleri, polinom 
türevlerini ve türevlerini uygulamalarını sağlayın. Kar ve Buz Veri Merkezi (NSIDC). Bu sınıf etkinliği, NSIDC'nin 
1980'den 2017'ye kadar olan gözlemleriyle bağlantılı olarak Arctic Sea Ice kapsamına ilişkin üç veri kümesi 
içerir. Bu veriler bir Excel elektronik tablosunda sağlanır. Sınıf etkinliği ayrıca, sağlanan veriler üzerinde farklı 
matematiksel yöntemlerin nasıl kullanılacağına ilişkin talimatlar içeren bir Word belgesi içerir. Öğrencilerinizi 
Excel dosyasını (veri kümesiyle birlikte) ve Word belgesini (veri kümesini kullanma yönergelerini ve veri 
kümesini analiz etmeye yönelik bir dizi soruyu içeren) indirmeye davet edin. 

• Sınıf etkinliğine devam edin ve öğrencilerinizi, fonksiyon grafiği, maksimum/minima, kök ve bükülme noktalarına 

ilişkin anlayışlarını uygulayarak soruları yanıtlamaya teşvik edin. 

This can be accessed at: http://sustainabilitymath.org/calculus-materials/# 

Pekiştirme Fikirleri 

http://sustainabilitymath.org/calculus-materials/
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1. Daha fazla tartışın 

1979-2020 yıllarında Arktik Deniz Buzunun boyutundaki değişiklikler hakkında öğrencileriniz arasında tartışmayı 

teşvik etmek için NSIDC'den "Karaktik Etkileşimli Deniz Buzu Grafiği" görselleştirmesini kullanın. Bu değişikliklerin, 

son zamanlarda Dünya'nın iklimindeki değişikliklerin sonucu olabileceğini tartışın. 

Bunlara şuradan erişilebilir: 

https://nsidc.org/arcticseaicenews/charctic-interactive-sea-ice-graph/ 

2. Konu tanıtımı ve tartışma 

Türev ve türevleme kavramını tanıtmak için Khan Academy'nin 'Türevleme: tanım ve temel türev kuralları' öğretim 

modülünü kullanın. Türev kurallarını, kuvvet kuralını ve polinomların nasıl ayırt edileceğini açıklamak için modül 

içindeki alt bölümlere gidin. 

Öğrencilerinizin konuları ne kadar anladıklarını değerlendirmek için yerleşik alıştırmaları ve sınavları kullanın. 

Buna şuradan erişilebilir: 

https://www.khanacademy.org/math/ap-calculus-bc/bc-differentiation-1-new 

3. Konuyu daha da geliştirin 

Öğrencilerinize ilgili oranların türevler kullanılarak nasıl karşılaştırılabileceğini açıklamak için OpenStaxTM, Rice 

University'nin 'Türevler ve bir grafiğin şekli' öğretim modülünü kullanın. Türev fonksiyon grafiğindeki 

maksimum/minima değerleri, kökleri ve bükülme noktalarını belirlemek için çeşitli matematiksel kavramları 

açıklamak için araç içindeki alt bölümleri kullanın. 

Buna şuradan erişilebilir: 

https://openstax.org/books/calculus-volume-1/pages/4-5-derivatives-and-the-shape-of-a-graph 

Kullanılan malzemeler 

https://www.khanacademy.org/math/ap-calculus-bc/bc-differentiation-1-new 

 

https://smile.oregonstate.edu/lesson/tracking-ice-arctic-sea-ice-and-mathematics-curriculum 
 

Kaynak/DERS GÜNÜ: MATERYALLER SINIF HAZIRLIĞI 

• Derlenmiş listemizdeki tüm öğretim araçları, web sitelerinde listelendiği gibi ilgili içerik 
oluşturuculara/yazarlara/kuruluşlara aittir. Lütfen sağlanan bireysel bağlantıları takip ederek her bir araç 
için bireysel telif hakkı ve sahiplik ayrıntılarını görüntüleyin. 

• Projemizin genel amacına uygun araçları seçtik ve analiz ettik ve ilgili bağlantıları sağladık. 

Listelenen araçlardan herhangi biri için sahiplik veya sorumluluk/sorumluluk talep etmiyoruz. 

1.  Öğretim Modülü; 'Türevleme: tanım ve temel türev kuralları' 

Khan Academy tarafından geliştirildi 

https://www.khanacademy.org/math/ap-calculus-bc/bc-differentiation-1-new
https://openstax.org/books/calculus-volume-1/pages/4-5-derivatives-and-the-shape-of-a-graph
https://www.khanacademy.org/math/ap-calculus-bc/bc-differentiation-1-new
https://smile.oregonstate.edu/lesson/tracking-ice-arctic-sea-ice-and-mathematics-curriculum
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2.  Öğretim Modülü; 'Türevler ve Bir Grafiğin Şekli' 

OpenStaxTM, Rice Üniversitesi tarafından sağlanmıştır. 

3.  Sınıf Etkinliği; 'Arktik Deniz Buzu' 

Sustainability Math tarafından ABD, Ithaca College, Matematik Profesörü Thomas J. Pfaff tarafından 

sağlanmıştır. 

4.  Okuma; "Polinomlar ve Türevleri" 

Donald Byrd, Indiana Üniversitesi Bilişim. 

5. Görselleştirme; Ulusal Kar ve Buz Veri Merkezinden (NSIDC) 'Karaktik Etkileşimli Deniz Buzu Grafiği' 

 

 

 

Uygulama 

Süre Adım adım talimatlar 

 

       Bu ders planı, giriş türevlerini, polinom türevini ve türevlerin uygulamalarını öğretmenize olanak 

sağlayacaktır. Ders planı, Arctic Ice Data (1980-2017) veri kümeleri üzerinde yürütülecek uygulamalı 

bilgisayar tabanlı bir sınıf etkinliğini içerir. Bu aktivite, öğrencilerinizin altıncı derece polinom türevleri, 

maksimum/minima değerleri, kökleri ve bükülme noktaları bulma konusundaki anlayışlarını uygulamalarını 

sağlayacak bir dizi sorgulamaya dayalı soru içerir. 

Bu nedenle, bu ders planının kullanılması, bir iklim bilimi konusunun öğretimini Matematikte temel bir konu 

ile birleştirmenize olanak tanır. 

20 

dak. 

Öğrencilerinizin aşağıdakilere yanıt bulmasına yardımcı olmak için bu ders planını kullanın: 

• Türevler ve işlevleri nelerdir? 

• Bir örnek kullanarak polinom türevini tanımlayın. 

• Arktik Deniz Buzunun boyutu 1980'den beri azalıyor mu? 

• 1980-2017 yılları arasında Arktik Denizi Buzunun erime hızı değişti mi? 

• Son kırk yılda Arktik Deniz Buzunun erime oranlarındaki ve boyutundaki farklılıkları açıklamak için Buz 

Albedo Geri Bildirimi ve Küresel Isınma'yı tartışın. 

30 

dak. 

1. 1. Öğretim Modülü (20 dk) 

 

Türevleri, türev kurallarını ve türevlemeyi açıklamak için bir öğretim modülü. 

Buna şuradan erişilebilir: 

https://www.khanacademy.org/math/ap-calculus-bc/bc-differentiation-1-new 

2.  2. Öğretim Modülü (20 dk) 

Türevleri karşılaştırmalı oranlar ve fonksiyon grafiği olarak açıklayan öğretim modülü. 

Buna şuradan erişilebilir:  

https://openstax.org/books/calculus-volume-1/pages/4-5-derivatives-and-the-shape-of-a-graph  

https://openstax.org/books/calculus-volume-1/pages/4-5-derivatives-and-the-shape-of-a-graph
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10 

dak. 

Etkinlik öncesi okumaya şu adresten erişilebilir: 

1 Contents //homes.sice.indiana.edu/donbyrd/Teach/Math/Polynomials+atives.pdf 

30 

dak. 

Sınıf Faaliyeti (20 dak.) 

Arctic Sea Ice Data (1980-2017) veri kümelerini kullanarak farklı oranların anlaşılmasını uygulamak için 

bir sınıf etkinliği. 

Buna şu adresten erişilebilir: http://sustainabilitymath.org/calculus-materials/ 

Görselleştirme (5 dk) 

1979-2020 yılları arasında Arktik Deniz Buzunun boyutundaki değişikliklerin etkileşimli bir 

görselleştirmesi. 

Buna şu adresten erişilebilir: https://nsidc.org/arcticseaicenews/charctic-interactive-sea-ice-graph/ 

Öğrenme değerlendirmesi için önerilen sorular/ödevler (5 dk) 

• Türevler ve işlevleri nelerdir? 

• Bir örnek kullanarak polinom türevini tanımlayın 

• Arktik Deniz Buzunun boyutu 1980'den beri azalıyor mu? 

• 1980-2017 yılları arasında Arktik Denizi Buzunun erime hızı değişti mi? 

• Son kırk yılda Arktik Deniz Buzunun erime oranlarındaki ve boyutundaki farklılıkları açıklamak için Buz 

Albedo Geri Bildirimi ve Küresel Isınma'yı tartışın. 

İşte bu ders planını sınıfta/laboratuvarda kullanmak için adım adım bir kılavuz. Bu adımları olası bir eylem 

planı olarak önerdik. 

Ders planını tercihlerinize ve gereksinimlerinize göre özelleştirebilirsiniz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://sustainabilitymath.org/calculus-materials/
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DERS: SANAT 

Çizgi roman çizimlerinde ve karikatürlerde iklim değişikliği 

 

Amaç/ Öğrenme Hedefi 

• Öğrenciler, iklim değişikliğini karikatürler ve çizgi romanlar aracılığıyla açıklayacaklardır. 

• Öğrenciler karikatür ve çizgi roman yapmayı öğrenecekler 

Ortak Kazanımlar 

• Ekonomik, sosyal ve çevresel açıdan bir uyum stratejisi olan poster, broşür, infografik, video vb. hazırlayın 

Kolaylaştırma 

• Çizgi romanınızı kendiniz yayınlayın. Kendi kendine yayınlama araçları daha yaygın hale geldikçe, materyal 

yayınlamanın kolaylığı da büyük ölçüde arttı. Amazon'un CreateSpace'i gibi kaynaklar, yazarların kolayca 

yapmasına izin verir. 

• CreateSpace, çizgi romanınızı Amazon'da otomatik olarak listeleyecek ve siparişleri eşleştirmek için kopyaları 

yazdıracaktır. 

Pekiştirme Fikirleri 

• Şeritinizin gazeteler için uygun olacağını düşünüyorsanız, bir birlikle konuşun. Bunlar çizgi romanlarını 
dünyanın dört bir yanındaki gazetelere satan yayın grupları. Birlikler her yıl binlerce başvuru alıyor ve 
genellikle sadece 3-4 şerit alıyor. 

Kullanılacak malzemeler 

https://www.createspace.com/ 
 

https://www.createspace.com/
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Kaynak/DERS GÜNÜ: MATERYALLER&SINIF HAZIRLIĞI 

http://www.wikihow.com/Make-a-Comic 

 

 

 

Uygulama 

Süre Adım adım talimatlar 

10 

dak. 

1. Öğrencilere en çok hangi çizgi romanları ve karikatürleri sevdikleri sorulur. 

2. Çizgi romanların ve karikatürlerin gençleri neden normal makale ve haberlerden daha fazla 

ilgilendirdiğini açıklayın. 

(Çizgi romanlar nasıl hissettiğimizi anlatır. Kahkaha, hüzün, entrika, heyecan veya başka herhangi bir duygu 

olsun, görsel bir hikayenin gücü yadsınamaz. Kendi çizgi romanınızı yaratmak ödüllendirici bir deneyim 

olabilir ve düşündüğünüzden daha kolay olabilir. Harika bir çizgi roman yapın. Bir hikayeye, tamamen size 

ait bir stile ve her ikisine de uyan bir formata ihtiyacınız olacak. Oradan, kaba bir taslak oluşturun ve çizim, 

boyama ve çizgi romanın son halini boyamadan önce son şaheserinizi çevrimiçi veya basılı olarak 

yayınlayın.  

20 

dak. 

 

Nasıl çizgi roman çizileceğini öğrenmek için aşağıdaki bağlantıyı takip edin: 

http://www.wikihow.com/Make-a-Comic 

https://www.storyboardthat.com/storyboard-creator 

www.canva.com 

www.bookcreator.com 

 

1. Bu derste çizgi romanın gelişimi 

- Temel bilgileri yazın 

- Bildiklerini yaz. 

- Bir stile karar verin 

- Bir biçim seçin. 

 

http://www.wikihow.com/Make-a-Comic
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    2. Eskiz oluşturma  

• Senaryo yazın 
• Çerçeveleri tasarlayın 
• Panel yerleşiminizin mantıklı olduğundan emin olun. 
• Metin için farklı kullanımlarla denemeler yapın 
•  Kendinize her karenin önemli olup olmadığını sorun. 
• Kare yapısı ile deney yapın 

 

 

 

 

 

 

3. Çizgi roman çizmek 

- Çerçeveleri oluşturun 

- Çerçevelerinize içerik eklemeye başlayın 

- Son çizgilerinizi çizin 

- Çizgi romanı tarayın 

- Resmi temizle 

- Kendi yazı tipinizi oluşturun 

- Photoshop'ta diyalog ve konuşma balonları ekleyin. 

- Çizgi romanını renklendir. 
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4. Çizgi Romanınızın Yayınlanması konuları öğretilecektir. 

- Bir resim sunucusuna yükleyin ve bağlantıları yayın 

- Bir DeviantArt hesabı oluşturun. 

- Kendi web çizgi roman sayfanızı oluşturun. 

- Çizgi romanınızı kendiniz yayınlayın 

 

 

 

Öğrenciler derste başlıklar altında karikatür ve çizgi roman yapabilecek, bitiremeyenler ise evde devam 

edebilecek. 
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DERS: FEN BİLGİSİ/TEKNOLOJİ 

Atık yönetimini anlamak 

Amaç/ Öğrenme Hedefi 

• Atık ve atık yönetimini anlamak 

• İnternet, sosyal ağlar vb. kaynaklardan sağlam temele sahip ve temelsiz bilgileri sınıflandırabilme. 

• Evden çöp sahasına veya arıtmaya kadar olan atık sürecini anlamak 

Ortak Kazanımlar 

• Atık kirliliğini anlamak 

• Çevre üzerindeki sonuçları anlamak 

• Atık yönetimine yönelik davranış ve sonuçlar: Okulda veya evde ne yapabilirsiniz? 

• Atıkların AZALTILMASI, GERİ DÖNÜŞÜMÜ, REDDEDİLMESİ ve YENİDEN KULLANILMASI neden önemlidir? 

•Takım çalışması 

•İklim değişikliği 

• Bilişim ve İletişim Teknolojileri becerilerini pekiştirmek 

Kolaylaştırma 

• Öğretmen, öğrencilere mümkün olduğu kadar çok bilgi ve rehberlik sağlayacaktır. Bazı açıklamalar gerekebilir. 

Pekiştirme Fikirleri 

• Edinilen bilgilerin diğer akranlara aktarılması 

Kullanılacak malzemeler 

• Bilgisayarlar 

Kaynak/DERS GÜNÜ: MATERYALLER&SINIF HAZIRLIĞI 
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Zorluk temelli öğrenme 

Bir sınıf rehberi 

https://images.apple.com/education/docs/CBL_Classroom_Guide_Jan_2 011.pdf 
 

 

 

 

Uygulama 

Süre Adım adım talimatlar 

 

Bu derste, metodoloji zorluğuna dayalı öğrenme ile çalışacağız. Kılavuzda verilen farklı adımları takip 

edeceğiz. 

https://images.apple.com/education/docs/CBL_Classroom_Guide_Jan_2011.pdf 

Dersten önce: 

Öğrencilere bu metodolojiyi açıklayın ve ayrıca öğrencilerin Bilişim ve İletişim Teknolojileri bilgilerini 

kontrol edin (Ek 1) 

60 

dak. 

Aşama 1: Büyük fikirden meydan okumaya 

Büyük bir fikir, küresel ölçekte önemli olan ve öğrencilerin sınıf seviyeleri için standartların gerektirdiği 

derin çok disiplinli içerik bilgisini ve anlayışını kazanmak için birlikte çalışabilecekleri bir fikirdir. 

Öğretmen büyük bir fikir önerebilir. Bu ders için şunları öneriyoruz: 

 

ATIK YÖNETİMİ 

 

ETKİNLİK: Beyin Fırtınası 

Her katkının kaydedildiğinden emin olun Öğrencinin fikirlerini yorumlayın 

120 

dak. 

Aşama 2: Rehber sorular 

Mümkünse dört kişilik gruplar halinde çalışırlar. 

Sürecin bu ikinci aşamasında, öğrenciler yol gösterici soruları (bilmeleri gerekenler) belirler ve sorularına 

cevap verecek kaynakları ve etkinlikleri belirler. Onlara rehberlik faaliyetleri ve kaynakları için birçok 

seçeneğe sahip olduklarını hatırlatın: İnterneti, okulu veya halk kütüphanesini, sosyal ağlarını kullanabilir 

veya yerel uzmanlarla yüz yüze veya web aracılığıyla dünyanın herhangi bir yerindeki uzmanlarla 

görüşebilirler. 

 

Yönlendirici soru örnekleri şunlardır: 

- Çöpü attıktan sonra ne olacak? 

- Ne kadar atık üretiyoruz? 

https://images.apple.com/education/docs/CBL_Classroom_Guide_Jan_2%20011.pdf
https://images.apple.com/education/docs/CBL_Classroom_Guide_Jan_2011.pdf
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- Biyobozunur ve biyobozunur olmayanın belirlenmesi (öğrencilerin listelenen her materyalin bozunma 

süresini tahmin etmesi gerekir) https://www.sciencelearn.org.nz/resources/1537-biodegradability 

- Evde veya okulda atık miktarını azaltmak için ne yapabiliriz? 

- Çevreye verdiğim zararı en aza indirmek için atıklarımı nasıl yönetebilirim? 

2 x 

120 

dak. 

Aşama 3: Bir Çözüm Belirleme 

Yönlendirici soruları derinlemesine araştıran öğrenciler, artık çeşitli olası çözümleri belirlemeye 

başlamak için sağlam bir temele sahipler. Prototipleme, deneme veya başka yollarla bir çözüm 

seçmelidirler. Ardından, bu çözümü tamamen araştırır, belgelendirir ve geliştirir ve ardından uygulama 

planlarını gerçekleştirmek için adımları belirlerler. 

 

Öğrencilere atık hiyerarşisini açıklayın. 

  

İsteğe 

bağlı 

Aşama 4: Uygulama ve Değerlendirme 

Bu derste edinilen bilgilerle birlikte çözümlerini belirledikten sonra, öğrenciler bunları uygulayacak, 

sonuçları ölçecek, neyin işe yarayıp neyin yaramadığı üzerine düşünecek ve zorlukla başa çıkmada 

ilerleme kaydedip kaydetmediklerini belirleyecektir. Uygulama tamamlandığında öğrenciler çalışmalarını 

dünyanın geri kalanıyla paylaşırlar. Öğrenciler araştırma planlarında neyi ölçeceklerine ve ne sıklıkta 

ölçeceklerine karar verirler, böylece uygulama aşaması boyunca tutarlı olabilirler. Örneğin, zorluk okulun 

kağıt ayak izini azaltmaksa, günde ne kadar kağıt kullanıldığını takip etmek isteyebilirler. Neyi 

ölçeceklerine karar verdikten sonra, öğrenciler birkaç gün veya bir hafta boyunca mevcut ölçümleri 

alarak bir temel belirleyebilirler. 

Aşama 5: Sonuçların Yayınlanması ve Yansıma 

Proje boyunca öğrenciler ses, video ve fotoğraf kullanarak deneyimlerini belgelerler. Zorluğun doruk 

noktasına yakın, öğrenciler çözüm videolarını oluşturur ve yansımalarını kaydeder. Üç ila beş dakikalık 

çözüm videosu, zorluğun bir tanımını, öğrenme sürecinin kısa bir açıklamasını, çözümü ve uygulamanın 

sonuçlarını içermelidir. 

Öğrencilerin süreç boyunca bireysel yazılı, sesli veya video günlükleri tutmaları teşvik edilir. Doruğa 

ulaşan bir olay olarak, öğrencilere konu ve süreç hakkında öğrendikleri şeyler hakkında nihai yansımaları 

için bir dizi ipucu sağlanabilir.  

Ekler 

https://www.sciencelearn.org.nz/resources/1537-biodegradability
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Ek 1: 

Öğrencilerinizin Bilişim ve İletişim Teknolojileri Becerilerini kontrol etmek için faaliyetler: 

Fuente: UNICEF connect. https://blogs.unicef.org/evidence-for-action/ict-skills-divide-todays-youth-prepared-digital-economy/ 

Ek 2: 

Farklı adımlar için örnek şablonlar bulunabilir: 

https://images.apple.com/education/docs/CBL_Classroom_Guide_Jan_2011.pdf 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://images.apple.com/education/docs/CBL_Classroom_Guide_Jan_2011.pdf
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DERS: MÜHENDİSLİK, FEN BİLGİSİ  

Attıktan sonra atıklara ne olur? 

 

Amaç/ Öğrenme Hedefi 

• Uygun olmayan şekilde işlenen atıkların çevreyi nasıl etkilediğinin farkında olun. 

• Atık bertarafı ve çöp sahalarının kullanılmasından kaynaklanan bazı önemli sorunları açıklayın. 

• Katı atık yönetiminde mühendislerin rolünü anlamak ve açıklamak. 

• Çöp sahasına giden katı atık miktarını azaltmanın yollarını önerin. 

Ortak Kazanımlar 

• Çevreye olan sonuçlarını anlamak 

•  Sürdürülebilir atık 

Kolaylaştırma 

•  Risk değerlendirmesi 

•  Öğrenci grubu için talimatlar 

Pekiştirme Fikirleri 

• Farklı bir deney deneyin: Çöp sahasındaki metan. 

 

Kullanılacak malzemeler 

• Bilim Laboratuvarı 

• Malzeme: 

• 2 litrelik plastik içecek şişesi 

• 1 tenis topu büyüklüğünde modelleme kili; 2 litrelik şişenin üst yarısının içini kaplayacak kadar 

• 3 su bardağı toprak 
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• ¾ su bardağı su 

• ½ yaprak, küçük parçalara ayrılmış; ipucu: Etkinlik 1'den veya gazeteden geri dönüştürülmüş kağıt kullanın 

• 2 marul yaprağı, küçük parçalara ayrılmış 

• 1 elma, dilimlenmiş/küçük parçalar halinde doğranmış 

• yaklaşık olarak küçük parçalar halinde kesilmiş 2-3 plastik gıda kabı 

• ½ inç kare; ipucu: boş tereyağı veya yoğurt kapları kullanın 

• Öğrenci başına 2 çift olmak üzere 8 çift kauçuk veya lateks eldiven 

• 2 kaşık veya dondurma çubuğu 

• ölçü kabı seti, özellikle 1 fincan, ½ fincan ve ¼ fincan boyutları 

• Çöp sahalarını etiketlemek için 4 inçlik maskeleme bandı 

Kaynak/DERS GÜNÜ: MATERYALLER&SINIF HAZIRLIĞI 

• https://www.teachengineering.org/curriculum/browse?q=lanfill 
 

 

 

 

 Uygulama 

Sür

e 
Adım adım talimatlar 

 

Dersten önce: 

Öğrencilere atık bertarafının farklı yollarını hatırlatın. 

Öğrenci grupları, iki litrelik plastik şişeler kullanarak yaptıkları model çöplükleri inşa etmek ve gözlemlemek 

için mühendisler olarak çalışacaklar. Bir atık bertaraf yöntemi olarak çöp sahalarının sürecini ve zorluklarını 

anlamaya başlarlar. 

• Öğrencilerden etkinlikte kullanmak üzere evden 2 litrelik plastik içecek şişelerini getirmelerini isteyin. 

Öğrencilere her bir şişeyi yıkamalarını ve kapaklarını koruyarak havada kurumaya bırakmalarını söyleyin. 

Her grubun 2 litrelik şişesini yatay olarak ortadan ikiye kesin (üst kısmı biraz daha geniş tutun). Kapakları 

sıkıca çevirin (mümkünse aşırı sıkın). 

• Gözlem süresi boyunca model çöp sahalarını tutmak için bir yer seçin. Güneş ışığı alan, ancak kokunun 

rahatsız edici olmayacağı bir yer seçin. 

• Yiyecekleri (marul ve elmalar), kağıdı ve plastiği bir "çöp" örneğinde karıştırın. 

Çürüyen çöp çöpü, yangın ve çevresel tehlike kaynağı olan zararlı metan gazı üretebilir. Bu nedenle 

mühendisler, elektrik üretmek için kullanılan metan, karbondioksit ve kükürt dioksit gibi çöp gazlarını 

toplamak için gaz boru sistemleri tasarlar. 
 

https://www.teachengineering.org/curriculum/browse?q=lanfill
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60 

dak 

Faaliyet: 

 

Çalışma sayfası:  

https://www.teachengineering.org/content/cub_/activities/cub_environ/cub_environ_lesson04_activity2_

worksheet_v1_sas.pdf 

1.Sınıfı dörder kişilik gruplara ayırın ve her öğrenciden malzemeleri dağıtın (faaliyet kağıtları, toprak, 

yaklaşık ½ fincan "çöp" numunesi, su, 2 litrelik şişeler, kil, eldivenler ve maskeleme bandı). 

2. Her gruptan maskeleme bandına grup üyelerinin adını yazmalarını ve 2 litrelik şişenin üst kısmına (şişenin 

boyun ucu) yerleştirmelerini isteyin. 

3. Tüm öğrencilerden lateks/kauçuk eldivenlerini giymelerini isteyin. 

4. Gruplardan 2 litrelik şişenin üst kısmının içini Şekil 1'deki gibi kil ile hizalamalarını isteyin. (Bunun, 

toksinlerin yeraltı suyuna sızmasını önlemek için modern çöp sahalarında kullanılan kil ve plastik 

kaplamalara nasıl benzediğini tartışın) 

 
Figür 1. Kil bazlı çöp sahası modeli 

 

5. Öğrencilere 2 litrelik şişenin üst kısmını ters olarak şişenin kesilmiş alt yarısına yerleştirmelerini sağlayın. 

(Alt kısım, modeli dik tutmaya yardımcı olacak bir stand görevi görür.) 

6. Öğrencilerden, kil kaplı "çöplük" içine yaklaşık 2 fincan toprağını koymalarını isteyin. 

Grupların "çöp" örneğini toprağın üzerine yaymasını sağlayın (bkz. Şekil 2). 

 

https://www.teachengineering.org/content/cub_/activities/cub_environ/cub_environ_lesson04_activity2_worksheet_v1_sas.pdf
https://www.teachengineering.org/content/cub_/activities/cub_environ/cub_environ_lesson04_activity2_worksheet_v1_sas.pdf
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Figür 2. Çöple dolu çöp sahası modeli 

 

8. Öğrencilerden kalan toprağı "çöp"ün üzerine serpmelerini isteyin. 

9. Öğrencilerinizin çöplüklerinin üzerine ¾ su bardağı su serpmelerini sağlayın. (Not: Suyun yağışı 

taklit ettiğini tartışın) 

10. Ekteki aktivite çalışma sayfasında, öğrencilerin çöp sahalarının bir diyagramını çizmelerini ve 

Bölüm I, Çizim'de uygun şekilde etiketlemelerini sağlayın. 

11. Çalışma sayfasının Tahmin bölümü için, öğrencilerden önümüzdeki 4 gün içinde çöp sahalarına 

ne olacağına dair tahminlerini yazmalarını isteyin. 

12. Tüm çöp sahalarını, biraz güneş ışığı alabilecekleri, ancak kokunun sınıfı (veya başkalarını) 

rahatsız etmeyeceği bir yere yerleştirin. 

13. İkinci gün, sınıf olarak çöp sahalarını gözlemleyin. Öğrencilerin gözlemlerini kaydetmelerini 

sağlayın. Sızdırmanın ne olduğunu tartışın (yani, bu durumda, toksinlerin yağmurlar veya diğer 

nemin bir sonucu olarak toprağa/suya sızdığı bir süreç) ve çöplüklerde bunun kanıtını arayın. 

14. 3. ve 4. günlerde gözlem sürecini tekrarlayın. 3. günde, öğrencilerin çöplüklerinin üzerine ¾ su 

bardağı daha su serpmelerini sağlayın. 

15. Beşinci günde, öğrencilere son adımları ve gözlemleri yaptırın. 

16. Öğrenciler bir çift lastik/lateks eldiven giydikten sonra, şişenin kapağını dikkatlice çıkarmalarını 

ve suyun 2 litrelik şişenin alt yarısına akmasına izin vermelerini isteyin. Gözlemlerini kaydetmelerini 

isteyin. 

17. Öğrencilerden üstteki kiri nazikçe kazımak için kaşık/dondurma çubuğunu kullanmalarını isteyin. 

Çöp sahalarındaki çöpler hakkında ne fark ediyorlar? Gözlemlerini kaydetmelerini isteyin. 

18. Sonuçları öğrenci ekipleriyle tartışmak için "Numaralı Başlıklar" Değerlendirme etkinliğini 

kullanın. 

19. Öğrencilerden etkinlik çalışma sayfalarının Yanıt bölümündeki soruları tamamlamaları için ekip 

olarak birlikte çalışmalarını isteyin. Cevapları tartışmak için Numaralı Başlıklar prosedürünü kullanın. 
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DERS: GÜZEL SANATLAR 

Atık Sanatı 

 

Amaç/ Öğrenme Hedefi 

• Atıkların yeniden kullanımını anlamak 

• Geri dönüşümün önemini öğrenmek 

Ortak Kazanımlar 

• Yaratıcılığı geliştirmek 

• Atık yönetimine yönelik Yeni Davranış 

Kolaylaştırma 

• Risk değerlendirmesi 

• Öğrenci grubu için talimatlar 

Pekiştirme Fikirleri 

• Okulun ana salonunda sergi 

Kullanılacak malzemeler 

• Okulda geri dönüşüm kutularından toplanan materyaller 

•Makas 

•Zamk 

• Pense 

Kaynak/DERS GÜNÜ: MATERYALLER&SINIF HAZIRLIĞI 
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• Öğretmenden küçük talimatlarla serbest stil çalışması 

 

 

 

Uygulama 

Süre Adım adım talimatlar 

 

Önceki Ders: 

• Öğrencileri bu ders hakkında birkaç hafta önceden bilgilendirin. 

Öğrencilerin çizimleri için geri dönüşüm kutularından bir miktar malzeme 

toplamaları gerekir. 

60 

dak. 

FAALİYET 1: 

Öğrencilere yaratımları konusunda ilham vermek için aşağıdaki videoyu oynatın 

https://www.youtube.com/watch?v=SR0XtX24f8M 

 

FAALİYET 2: 

Öğrenciler okulda toplanan atıkları kullanarak kendi sanat eserlerini geliştirecekler 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=SR0XtX24f8M
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DERS: FEN BİLGİSİ/MATEMATİK 

Okulda Kompostlama 

Amaç/ Öğrenme Hedefi 

               • Atıkların yeniden kullanımını anlamak 

• Kompost süreci hakkında bilgi edinme 

• Sürdürülebilir çevre uygulamaları hakkında bilgi edinme 

Ortak Kazanımlar 

• Atık yönetimine yönelik davranış ve sonuçlar: Evde neler yapabilirsiniz? 

• Okulda atık yönetiminin kolektif sorumluluğu konusunda toplumu eğitmek 

• Ayrılmış atık miktarlarını analiz edin  

Kolaylaştırma 

Bu aktivite için ayrıntılı bir rehber aşağıdaki bağlantıda bulunabilir: 

http://greenmountainfarmtoschool.org/wp-content/uploads/2016/01/Guide-to-Staring-a-School-Compost-

Program.pdf 

Pekiştirme Fikirleri 

• Atık denetimleri ( Kompost Kalitesi ) 

 

Kullanılacak malzemeler 

• - Okulda geri dönüşüm kutularından toplanan materyaller 

• - Tartar 

• - Yemek artıkları, kağıt mendil, kağıt vb. toplamak için kovalar. 

• - Kayıt sayfaları için pano 

• - Talaş 

http://greenmountainfarmtoschool.org/wp-content/uploads/2016/01/Guide-to-Staring-a-School-Compost-Program.pdf
http://greenmountainfarmtoschool.org/wp-content/uploads/2016/01/Guide-to-Staring-a-School-Compost-Program.pdf
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• - Bez paçavraları 

Kaynak/DERS GÜNÜ: MATERYALLER&SINIF HAZIRLIĞI 

• http://greenmountainfarmtoschool.org/wp-content/uploads/2016/01/Guide-to-Staring-a-School-Compost-
Program.pdf 

 

 

Uygulama 

Süre Adım adım talimatlar 

2 saat 

Önceki Ders: 

Öğrencilerin biyolojik olarak parçalanan ve parçalanamayan maddelere aşina olduğundan emin olun. İlk 

dersten itibaren biyolojik olarak parçalanabilen/çözünebilen bir malzemenin biyolojik olarak 

parçalanabilmesi için gereken koşulları bilmelidirler. 

 

Okulda bir kompost alanı kurmak: 

• Yapılacak ilk şey, rolleri ve sorumlulukları tanımlamaktır. 

• Sınıfları Kompost sorumluları olarak belirleyin. Yemek artıklarını günlük olarak boşaltmalı, yığınları 

izlemeli ve ölçüm yapmalıdır (Ek 1). 

• Kompost yığınını kontrol etmek, düzeltmeler eklemek, yığınları düzenli olarak çevirmek ve 

gerektiğinde Sera veya bahçeye eklemek için bir personel belirleyin. 

Günde 1 

saat 

Öğrencilerle günlük görevleri kontrol edin: 

1. Yemek artıklarını toplayın 

2. Yiyecekleri Tartın 

3. Yiyecek Artıklarını Dışarıya Taşıyın 

4. Kompost Sıcaklığını Alın 

5. Yemek Artıklarını Yaymak 

6. Dökme Malzemeli Katman 

7. Temizlemek 

 

KOMPOST HAZIRLAMA: 

 

http://greenmountainfarmtoschool.org/wp-content/uploads/2016/01/Guide-to-Staring-a-School-Compost-Program.pdf
http://greenmountainfarmtoschool.org/wp-content/uploads/2016/01/Guide-to-Staring-a-School-Compost-Program.pdf
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1. Öğrencilere ne kompost yapacaklarını gösteren kompost kovalarının üzerine bir işaret koyun. Bazı 

yemek servisi personeli, her gün hangi öğle yemeği öğelerinin kompostlanabileceğini yazmak için küçük 

bir beyaz tahta kullanır. 

 

2. Öğrenciler TÜM yiyecek artıklarını kovalara sıyırır 

 

3. Bir kefeye bir kova koyarak ve kabın ağırlığını çıkararak yiyecek artıklarını tartın. Kafeteryadan çıkan 

katı atıkların bertarafında tasarruf göstermek için miktarı kaydediniz. Ağırlıklar ayrıca matematik 

problemleri oluşturmak veya kompostlama işlemini izlemek için de kullanılabilir. 

 

4. Kovaları dışarıdaki kompost yığınına götürmek için belirlenmiş bir personel veya bir grup öğrenci. 

 

5. Uzun probu kompost yığınının ortasına yerleştirerek kompost sıcaklığını alın. Okumayı kaydedin. 

Sıcaklık düştüyse, ayrışma meydana geldi veya kompostun dengesinin ayarlanması gerekiyor. 

 

6. Yemek artıklarını yığının üzerine yayın, yüksek yığmayın. 

 

7. Siteniz için tasarlanmış özel tarifi uygulayın ve önerilen dolgu malzemesiyle (odun yongası, talaş, 

yaprak veya saman) katman yapın. Yiyecekleri tamamen kaplayacak şekilde bir dirgen ile yayın. Bu onu 

hayvanlar için daha az çekici hale getirecektir. 

 

8. Çöp toplama programınızı, yiyecek artıklarının ve geri dönüşümün yönünü yansıtacak şekilde 

ayarlayın. Kompostlamanın parasal değerini takip etmek için maliyet değişimini izlediğinizden emin 

olun.  

Ekler 
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EK 

1:   

WEEK NUMBER________DATE_______________ 

 

WEEK NUMBER________DATE_______________ 

 
TYPES OF FOOD WEIGHT 

(Kg) 

TEMPERATURE OF PILE (ºC) OBSERVATIONS  

MONDAY 
    

TUESDAY 
    

WEDNESDAY 
    

THURSDAY 
    

FRIDAY 
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DERS: BİLİM, TEKNOLOJİ, MATEMATİK 

 

Sınıf aydınlatma denetimi 
 

Amaç/ Öğrenme hedefi 

• Aydınlatma cihazlarının enerji tüketimini hesapla 

• Denetim tekniklerini keşfet 

•  Aydınlatma enerji tasarruflarını belirle ve hesapla 

• Aydınlatma geliştirmelerini ve önerilerini belirle ve öner 

Ortak Kazanımlar 

• Enerji verimliliği 

• Enerji tasarrufu 

• Elektrik 

• Konfor için parlaklık standartları  

 

 

Kolaylaştırma 

•  Sınıf aydınlatma denetimi örneği (kaynak 3 bis ve 4 bis) 

Pekiştirme Fikirleri 

Denetim, spor salonu, ışıkların her zaman açık olduğu yerler gibi aydınlatma tüketiminin önemli olabileceği belirli 

yerlere genişletilebilir 
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Gerekli kaynaklar 

• Kaynak 1: Aydınlatma türleri 

• Kaynak 2: Aydınlatma hesaplama şablonu (Word) 

• Kaynak 3: Aydınlatma hesaplama tablosu (Excel) 

• Kaynak 3 bis: Aydınlatma hesaplama tablosu (Excel) 

• Kaynak  4: Tasarruf hesaplama şablonu 

• Kaynak  4 bis: Tasarruf hesaplama şablonu  

• Kaynak  5: Elektrik maliyetleri ve CO2 emisyon değerleri 

Kaynak/Ders günü: Materyaller ve Sınıf hazırlığı 

• Aydınlatma Türler|Enerji Departmanı 
• • Enerji-Verimli AmpullerGeleneksel Akkorlarla Nasıl Karşılaştırılır|Enerji Departmanı  

• www.energy.gov 

 

 

 

Uygulama 

Süre Adım adım talimatlar  

 

Ders öncesi hazırlık: 

- Sınıfın aydınlatma malzemesini gözden geçirin ve enerji tüketimi hesaplamasında rahat olun (bkz. 

enerji ve elektrik modülü) 

- Işıkların güç özelliklerini kontrol etmeleri için öğrencilerin yüksekte çalışmasını sağlamak yerine, bakım 

personelinden sınıfta ve binaların diğer bölümlerinde bulunan farklı aydınlatma türlerinden bir parça 

bulundurmasını isteyebilirsiniz. 

Her türlü aydınlatmaya aşina olun (akkor, floresan, karşılaştırmaya izin vermek için LED ve hesaplama ve 

önerilerde bulunma konusunda yardımcı olun (kaynakları kontrol edin) 

60 

dak. 

Faaliyet 1: Biçimlendirici vaka: 

1, 2 ve 3 numaralı kaynakları kullanarak 

- Farklı aydınlatma türlerinin (akkor, floresan ve LED ampuller) akademik yıl tüketimini hesaplayın 

- Farklı türler arasındaki maliyetleri karşılaştırın 

 

Öğrencilerin enerji tüketimlerine ve iyileştirme önlemlerine aşina olduktan sonra 2. aktivite ile devam 

edilir. 

https://www.energy.gov/energysaver/types-lighting
http://www.energy.gov/
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60 

dak. 

Faaliyet 2: Sınıf aydınlatma denetimi 

- Tür ve gücü belirlemek için aydınlatma modülleri referanslarını alın 

- Tüm lambaları sayın 

- Tüketimi hesaplayın 

Yatırım ve kiralanabilirlik dahil olmak üzere LED ampullerle değiştirilseydi maliyetleri karşılaştırın 

 

 

 

Ekler 

Kaynak 1: Aydınlatma türleri  

En eski modellerden en yeniye kadar dört ana lamba ailesi vardır: 

• Filament lambalar 
•  Halojen lambalar 
•  Kompakt floresan lambalar 
•  Led lambalar 

AKKOR TİPİ 

Akkor lambalar 

Akkor lambaların prensibi ısıdır. Gerçekten de, yaklaşık 700 K (Kelvin) üzerinde taşınan herhangi bir cisim, görünürde 

elektromanyetik radyasyon yayar, daha sonra buna "akkor" denir. En düşük sıcaklıklarda renk kırmızı / turuncudur (örneğin 

sigara ucu), daha sonra sıcaklık ne kadar yüksek olursa ve yayılan renk ne kadar beyaz olursa maviye doğru eğilim gösterir. 

Örneğin 6000 K civarında, renk güneşin rengine yaklaşıyor. Yayılan beyaz ışık, 3000 K (sıcak beyaz) ve 6500K (soğuk beyaz) 

arasındaki sıcaklıklar için kabul edilebilir kalır. Burada listelenen sıcaklıklar siyah bir cisminkileri ifade eder. 

  

Credit: https://energieplus-lesite.be 

Filament, yüksek sıcaklıklara dayanabilmesi için tungstenden yapılmıştır. Karbon, başlangıçta (on dokuzuncu yüzyılın 

sonları / yirminci yüzyılın başlarında) yaygın olarak kullanıldı, ancak mekanik özellikleri (gerdirilmesi ve tellenmesi 

kolay) ve düşük sıcak buharlaşma oranı nedeniyle tungsten ile değiştirildi. Tungsten filamentler bu nedenle 3 farklı 

şekle sahiptir: düz, spiral veya çift spiral. 

Bununla birlikte, oksijen ile temasa getirilen akkor bir gövde, yanmaya ve dolayısıyla gövdenin uçmasına neden olur: 

bu nedenle, inert bir gazla doldurulmuş bir kuvars veya cam zarf ile elde edilen filamanın yalıtılması gerekir (vakum 

da uygundur). En çok kullanılan gaz argondur, ancak kripton ve ksenon da uygundur, özellikle tungstenin 

buharlaşmasını yavaşlattıkları ve dolayısıyla ışık verimliliğini artırdıkları için. Yüksek maliyetleri nedeniyle kullanımları 

sınırlıdır. 
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However, an incandescent body brought into contact with oxygen leads to combustion and therefore volatilization of 

the body: it is therefore necessary to isolate the filament, which is achieved by a quartz filled with an inert gas or glass 

envelope  (vacuum is also suitable). The most used gas is argon but krypton and xenon are also suitable, especially 

since they slow down the evaporation of tungsten and therefore improve light efficiency. Their use is limited by their 

high cost.  

Bununla birlikte, oksijen ile temasa getirilen akkor bir gövde, yanmaya ve dolayısıyla gövdenin uçmasına neden olur: 

bu nedenle, inert bir gazla doldurulmuş bir kuvars veya cam zarf ile elde edilen filamanın yalıtılması gerekir (vakum 

da uygundur). En çok kullanılan gaz argondur, ancak kripton ve ksenon da uygundur, özellikle tungstenin 

buharlaşmasını yavaşlattıkları ve dolayısıyla ışık verimliliğini artırdıkları için. Yüksek maliyetleri nedeniyle kullanımları 

sınırlıdır. 

 Bu lambaların ortak noktası, ucuz olmalarına karşın düşük performans göstermeleridir (özellikle düşük hizmet ömrü 

ve zayıf enerji verimliliği nedeniyle). Güçlü noktaları, sürekli bir elektromanyetik spektruma sahip olmalarına yol 

açan ve böylece onlara mükemmel bir renk sunumu sağlayan akkor çalışma prensibinden gelir. 

Bu lambalar yirminci yüzyılda, özellikle özel şahıslar tarafından yaygın olarak kullanıldı ve birçok model var ya da daha 

doğrusu var oldu: Gerçekten de, düşük enerji verimlilikleri Avrupa Birliği'ni 1 Ocak 2013'ten itibaren kademeli olarak 

kullanımlarını yasaklamaya yöneltti. 

Bu lambaların performansı aşağıdaki tabloda verilmiştir ve özellikle halojen lambalar, kompakt flüoresan lambalar ve 

özellikle LED'lerle karşılaştırılmalıdır. 

  

Güç (W) Işık akısı (lm) Işık verimliliği (lm/W) Renk T° (K) Ortalama ömrü (h) 

25 220 8,8 

2 700 1 000 

40 415 10,4 

60 710 11,8 

75 935 12,5 

100 1 300 13 

Tablo 1: Akkor ampullerin özellikleri 

Halojen lambalar 

 Halojen lambaların fiziksel prensibi akkor lambalarla aynıdır. Lambanın verimini ve filamentin ömrünü artırmak için 

basitçe bir halojen bileşiği eklenir: bu parçacıklar gerçekten de tungsten filamenti ile reaksiyona girerek ikincisine 
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yeniden çöker (tungstenin buharlaştığı ve camı kararttığı akkorun aksine)  "halojen döngüsü" olarak adlandırılan 

döngü kurulur.  

Zarf artık tungstenin buharlaşmasıyla kararmadığından, hacmi azaltmak ve basıncı artırmak mümkündür, bu da 

tungstenin buharlaşma oranını azaltır ve böylece ışık verimini ve hizmet ömrünü artırır. Yüksek sıcaklıklara 

dayanabilmesi için zarf için kuvars kullanılır. 

VLV lambaları (Çok Düşük Voltaj, yani 50V'den az) 230V lambalardan daha yüksek verimliliğe ve hizmet ömrüne 

sahiptir ancak akımı 230V -> 50V'den geçirmek için bir transformatör gerektirir. 

 

Burada da pek çok model var veya daha doğrusu var oldu: gerçekten de yukarıdaki akkor lambalara gelince (ve 

halojen lambaların performansı daha iyi olsa bile), düşük enerji verimlilikleri 1 Eylül 2018'den bu yana kullanımlarında 

küçük bir yasaklamaya yol açtı.  

Kompakt floresanlarla ve  LED'lerle bu lambaların performansı aşağıda karşılaştırılabilir. 

Güç (W) Işık akısı (lm) Işık verimliliği (lm/W) Renk T° (K) Ortalama ömrü (h) 

40 490 12 

3 000 2 000 

60 820 14 

120 2 250 19 

160 3 100 19 

400 9 000 23 

1 000 22 000 22 

2 000 44 000 22 

Halojen Lamba ECO versiyonu 

40 590 15 

2 800 2 000 60 980 16 

120 2 300 19 
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160 3 300 21 

Tablo 2: Halojen lamba özellikleri. Temel ve ECO versiyonu 

LUMiNESAN TİP 

Floresan 

Floresan lambalar ve tüpler, okullarda en yaygın kullanılan lamba türleridir. Bir veya iki peletli, yerleşik balastlı veya 

balastsız birçok form mevcuttur. Pratik bir bakış açısından, bu kaynaklar iki ana gruba göre sunulacaktır: tüpler (iki uç) 

ve lambalar (bir uç). 

 

Şekil 5 - Floresan tüp (sol) ve kompakt floresan tüp (CFL) (sağ) 

Hizmet ömrü ve ışık verimliliğindeki iyi performansı, iyi renksel geriverimi ve uygun fiyatı sayesinde floresan, iç 

mekan aydınlatmasında onlarca yıldır tercih edilen kaynak olmuştur. Performansı artık LED'ler tarafından aşıldı ancak 

daha ucuz olduğu için hala çok kullanılıyor. İyonize gaz, morötesinde elektromanyetik dalgalar üreten argon ve cıva 

buharının bir karışımıdır. Cam duvarlarda biriken floresan tozlar, bu elektromanyetik dalgaların görünür hale 

dönüştürülmesini mümkün kılar. 

Floresan kaynaklar 5W ile 120W arasında değişen güçler sunar ve duruma göre manyetik veya elektronik balast ile 

sağlanır. Farklı lambaların özelliklerinin özet tablosuna bakın. 

  

  

Tüpler (T8 and T5) 

Floresan tüpler 1930'lar/40'lardan beri ortak bir temelde kullanılmaktadır. Eski tüpler T12 adı verilen 38 mm çapında 

tüplerdir ancak bunlar ortadan kalkmıştır ve sadece "yeniden lambalama"da mevcuttur. Günümüzde hala yaygın 

olarak kullanılan borular T8 tüplerdir (26 mm) ve özellikle T5 tüplerdir  (16 mm). T2 (çap 7 mm) olarak adlandırılan 

tüpler de küçük güçler (6 ila 13W) için mevcuttur, ancak ortadan kalkmaktadır. 

Dikkat 

Türüne göre balastın enerji tüketimine etkisi olduğundan tüpler arasında karşılaştırma yapabilmek için lamba/balast 

faktörünün verimini dikkate almak önemlidir. 

T8 tüpler 

T12 tüpler neticesinde T8 tüpler geldi ve halen kullanılmaktadır. Manyetik balast ile çalışmak üzere tasarlanmışlardır 

ve elektronik balastlar için de uygundurlar. 
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T5 tüpler 

T5 tüpler daha yeni nesildir ve bir yandan daha ince bir tasarıma  sahiptir - bu sayede armatür  tasarımına daha fazla 

olanak tanır - ve diğer yandan armatürlerin içindeki yüksek sıcaklık dikkate alınır. 

The T5 tubes are of a newer generation and have a design on the one hand finer – thus allowing the design of luminaire 

more design – and on the other hand taking into account the high temperature inside the luminaires.

 

 

Bu tüpler yalnızca elektronik balastlar için tasarlanmıştır (14W veya daha büyük güçler için manyetik balast mümkün 

değildir) ve kabaca T8 tüplerinin boyutundadır. 

 

Özet tablo 

Bunlar, T5 ve T8 tüplerinin ana özelliklerinin altındadır (daha kesinlik ve tamlık için üretici verilerine bakın, veriler 

sıcaklığa ve kullanılan balastlara göre değişir): 

  

 Tip Nerve 
Puiss. 

LampeMagn/Elec (W) 

  

Uzunluk(mm) 
Akış 

lamba*(lm) 
Akı/metre(lm/m) 

Lamba+balast 

güç(W) 
Etki 

(lm/W) 

15W T8 G13 15 437 1000/1080 2471 16 67 
18W T8 G13 18 590 1350/1300 2203 19 68 
30W T8 G13 30 895 2400/2700 3017 31 87 
36W T8 G13 36 1200 3350/3200 2667 36 88 
58W T8 G13 58 1500 5200/5000 3333 55 90 

4W 
T5 

mini 
G5 4 142 140 1000 6 23 

6W 
T5 

mini 
G5 6 217 260 1198 8 32 

8W 
T5 

mini 
G5 8 293 470 1787 11 42 

13W 
T5 

mini 
G5 13 520 1000 1923 15 66 
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Güç 

(W) 
Işık 

akısı(lm) 
Işık verimliliği(ballast 

hariç) (lm/W) 
T°renk 

(K) 
Kullanım 

ömrü(h) 
Ortalama ömrü 

(h) 

Ø 26 mm or T8, class 1B, at 25°C 

18 1 350 75 

2 7003 0004 0006 5001 

16.000 elektronik 

balast ön ısıtmalı 
(42.000 uzun vadeli 

versiyon için ) 

20.000 elektronik 

balast ön ısıtmalı 

(50.000 uzun 

vadeli versiyon 

için)  
 

36 3 350 93 

58 5 200 90 

Ø 26 mm or T8, class 2, at 25°C 

18 1 100 64 

2 9004 000 5 000 14 000 36 2 600 83 

58 4 125 83 

Ø 16 mm or T5, class 1B HE, at 35°C 

14 1 250 96 
2 

7003 0003 5004 0005 0006 500 
1 

19 000 
(30,000 uzun 

vadeli versiyon 

için) 

24 000 
(45,000 uzun 

vadeli versiyon 

için) 

21 1 920 100 

28 2 600 104 

35 3 300 104 

Ø 16 mm or T5, class 1B HO, at 35°C 

24 1 750 89 

2 7003 0003 5004 0005 000, 

6 5001 

19 000 
(30,000 uzun 

vadeli versiyon 

için) 

24 000 
(45,000 uzun 

vadeli versiyon 

için) 

39 3 100 92 

49 4 300 99 

54 4 450 93 

80 6 550 88 

Floresan lambalar 

Floresan lambalar aslında sadece "kavisli" tüplerdir. Küçük formatlı kaynaklara sahip olma ihtiyacı, üreticileri, tüpü 

"bükerek", elektrotları yaklaştırarak ve yalnızca bir taban tutarak elde edilen ölçekli bir modelde tüpler geliştirmeye 

yöneltti. Bu lambalar - sayfanın başında belirtilen ilkeye göre: hacim ne kadar büyük ve homojen olursa, verimlilik o 

kadar yüksek olur - yukarıda görülen tüplerden çok daha düşük verimliliğe sahiptir ancak  küçük armatürlerde yaygın 

olarak kullanılır,lombozlar, aplikler veya zemin lambaları gibi. 

Bu lambalarda iki grup oldukça belirgindir: 

– doğrudan 230V'a bağlanamayan ve bu nedenle ayrı bir ekipman gerektiren lambalar: bu lambalar bu nedenle 

profesyonel kullanım için ayrılmıştır, çok özel bir tabana sahip entegre balastsız lambalardır. 

– Lambanın tabanına bir balast entegre edildiğinden (aniden büyük bir hacme sahip olan) doğrudan 230V'a 

bağlanabilen lambalar: bu lambalar bireyler  tarafından çok yaygın olarak kullanılır ve "kompakt floresan" adı altında 

bilinir.  

  

Enerji verimliliği 

Floresan lambalar, tüplere göre küçük bir ayak izine sahip olma avantajına sahiptir, ancak enerji verimliliği önemli 

ölçüde daha kötüdür. 

Entegre balastsız lambalar 

https://www.energieplus-lesite.be/index.php?id=15293
https://www.energieplus-lesite.be/index.php?id=10729
https://energieplus-lesite.be/techniques/eclairage10/sources-lumineuses/lampes-a-decharge/tubes-fluorescents/
https://energieplus-lesite.be/techniques/eclairage10/sources-lumineuses/lampes-a-decharge/tubes-fluorescents/
https://www.energieplus-lesite.be/index.php?id=10721
https://www.energieplus-lesite.be/index.php?id=10728
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Bu lambalarda, balast ayrılmıştır ve çok özel kapak, onu entegre balastlı bir lambadan şüphesiz ayırt etmeyi mümkün 

kılar. 

  

Manyetik ve elektronik balast 

Lambalara bağlı olarak manyetik ve/veya elektronik balastlar kullanılabilir. Ancak bir kural: Elektronik balast 

koyabilmek için 4 pim olması gerekirken, manyetik balast için iki pim yeterli olabilir. 

Bu lambaların farklı şekil ve boyutları olabilir ve tasarım yıllarına bağlı olarak manyetik ve/veya elektronik versiyonları 

mevcuttur: 

Lambaya genel bakış: 

 

 Akı (lm) Formelampe Uzunluk(mm) 
manyetik elektronik 

Tipe Nerve Kapak şekli Tipe Nerve Kapak şekli  

5W 250 

 

83 

TC G23 

 

TC-EL 2G7 

 

7W 400 113 

9W 600 145 

11W 900 214 

10W 600 

 

94 

TC-D 

G24d1 

 

TC-DEL 

G24q1 

 

13W 900 116 

18W 1200 128 G24d2 

 

G24q2 

 

26W 1800 149 G24d3 

 

G24q3  

 

Entegre balast CFL'li lambalar 

Birey tarafından iyi bilinen "kompakt floresan" lambalar, doğrudan bir vidalı kapak (tip E27) veya bayonet (tip B22) 

üzerine sabitlenebilmelidir ve bu nedenle, 230V / 50Hz'de doğrudan şebeke akımında çalışabilir. 

Lamba teorisinde açıklandığı gibi, gazın iyonizasyonu bir yandan elektrotlar aracılığıyla büyük bir potansiyel farkı 

yaratarak, diğer yandan elektriksel bileşen tipi bir balast ile akımın yoğunluğunu sınırlayarak gerçekleştirilir. Bu, akım 

ve lamba arasında özel bir aparatın mevcudiyetini ve bireysel olması durumunda, bu bileşenin kapakta gerekli 

konumlandırılmasını ifade eder. 
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This explains why – even if the technique of fluorescence has existed for almost a century – it was not until the 

development of electronics that this type of lamp appeared much more efficient (light efficiency and service life) for 

individuals than incandescent or halogen lamps.  

These lamps nevertheless have much lower characteristics (always in light efficiency and service life) than compact 

fluorescent lamps with offset ballast studied above and are therefore very little used in professional lighting. 

Güç 
(W) 

Işık 

akısı 

(lm) 

Işık verimliliği 

(ballast haricinde) 

(lm/W) 

T°of 

renk 

(K) 

Kullanım 
ömrü (h) 

Ortalama ömrü (h) 

 Geleneksel balastlı vidalı kapaklı  lamba (filaman lambanın değiştirilmesi).  
9 350 39 

2 700  15 000  
13 550 42 

18 850 47 

25 1 200 48 
Elektronik balastlı vidalı kapaklı  lamba (filaman lambanın değiştirilmesi).  
5 240 48 

2 700  
 20 000 

7 400 57 

11 640 58 

15 900 60 

20 1 260 63 

23 1 600 70 
Pimkapak lamba(2 or 4). 
5 250 50 

2700 
3000 
3500 
4000 
6500 

6000 to  
10000 (elektronik 

balast). 

8.000 ila 14.000 (elektronik balast).Uzun ömürlü 

versiyon için 22.000.  

7 400 57 

9 600 67 

11 900 82 

18 1 200 67 

26 1 800 69 

32 2 400 75 

36 2 900 81 

40 3 500 88 

55 4 800 87 

 

Floresan lambalar,teknik özellikleri (ışık verimliliği, hizmet ömrü, CRI, proksimal renk sıcaklığı ...) ve fiyatının özellikle ilginç 

kıldığı geniş bir grup oluşturur. 1980'lerden bu yana elektronik, yeni yenilikçi ürünlerin (entegre balastlı kompakt 

floresan lamba) ve daha verimli ürünlerin (T5 tüpleri) geliştirilmesine olanak sağlamıştır. Bu grup LED lehine ivme 

kaybediyor. 
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Çok çeşitli ürünler, ihtiyaçlara göre birçok duruma uyum sağlayabilir ve seçim her zaman aşağıdakiler arasında bir 

uzlaşmadır: 

– ışık verimliliği 

- maliyet 

- yoğunluk 

– profesyonel kullanım (uzaktan balast) veya özel şahıslar için (dahili balast) 

- derecelendirme ihtiyacı 

– hizmet ömrü 

-IRC 

– yakın rengin sıcaklığı. 

Aşağıda ana kullanımların ve özelliklerin bir özeti verilmiştir: 

Kaynakların türü Kullanım türü Aydınlatma bağlantıları İhtiyaç türü 

Tüp T5/T8 Üçüncül ve profesyonel 

endüstriyel (mimariye 

bakınız)  

Doğrusal veya yüzey tipi: gömme, 

tavan lambası, asma, şerit, su 

geçirmez  

Yüksek verimlilik, büyük 

akış, büyük boyutlar  

Uzak balastlı kompakt 

floresan lamba  

Üçüncül ve profesyonel 

mimarlık  

Lombar, gömme ışık, duvar lambası, 

zemin lambası  

Küçük boyutlar  

Entegre balastlı 

kompakt floresan lamba  

Özel konut  Süspansiyon, masa lambası, sıra 

lambası  

230V/50Hz akıma adapte 

 

LED 

İlkesi XX yüzyılın başından beri bilinen LED'ler (Işık Yayan Diyot), kırmızı LED'ler sayesinde 1970'ler/80'lerden itibaren 

tabelalarda güçlü bir gelişme yaşadı. 1991 yılında mavi LED yaratma olasılığını keşfeden Profesör Nakamura, bu ışık 

kaynağının mevcut yükselişinin kaynağı olan beyaz LED'lerin yaratılmasını mümkün kıldı. 

Moore Yasasının mantığına saygı duyulur: performans düzenli olarak iki katına çıkar ve fiyatlar önemli ölçüde düşer, 

bu da piyasanın çok güçlü bir mevcut evrimine yol açar. 

Kullanımları çok hızlı değişiyor ve mevcut performans diğer tüm beyaz ışık kaynaklarını geride bırakmış durumda. 

LED (Işık Yayan Diyot), bir yandan elektrik akımının yalnızca bir yönde (diyotun tanımı) geçmesine izin veren ve diğer 

yandan ışık yayan bir optoelektronik bileşendir. 

LED'in diğer aydınlatma kaynaklarına kıyasla nispeten yakın bir geçmişi vardır: 1970'lerden itibaren endüstriyel bir 

bakış açısıyla gelişmeye başlamış ve 2000/2010 yıllarından itibaren genel aydınlatmada gerçekten yaygınlaşmıştır. 

İşte bazı göstergeler: 

– 1907: Henry Round tarafından "ilgili fenomen"in keşfi 

– 1962 : Nick Holonyak kırmızı renkte bir LED yayan fark eder 

– 1991: Shuji Nakamura, beyaz LED üretmeyi mümkün kılan mavi LED'i geliştirdi 

– 2000'ler: güç LED'lerinin üretiminin başlaması 

– 2013: pazarlanan LED'lerin verimliliği, en iyi floresan tüplerin verimliliğini aşıyor 

  

Operasyon 

LED'ler, ışık bir elektrik akımının geçişini takiben yayıldığından, lüminesans ve daha kesin olarak elektrolüminesans 

ilkesine göre çalışır. Prensip, bir alanda bir elektron açığı (katkılı malzeme p) ve diğerinde bir fazlalık (katkılı malzeme 

n) üretmektir: iki malzeme arasındaki bağlantıda, elektron "delikleri" elektronlarla yeniden birleşir ve bir foton üretir. 
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Işık yayan diyot lamba, diğer tüm mevcut lambaların yerini almak üzere tasarlanmıştır ve binaların enerji tüketimini 

azaltmak için tüm çözüm önerilerinde kullanılmaktadır. 

Başlangıçta bu lambalar, akkor lambalardan farklı olarak neredeyse hiç ısı üretmedikleri ve çok az enerji tükettikleri 

için sinyal lambalarında kullanılıyordu ve bu da onları çalışma lambaları için tercih edilen ürünler haline getiriyordu. 

Çok yüksek hizmet ömrü ile büyüdüler ve şimdi her alanda ve boyutta LED'ler buluyoruz. Ömürleri on binlerce saatle 

sayılır. Yaşlılıkları, verimlerinde bir düşüş ile karakterizedir. Bu nedenle, LED'in elektronik bileşenlerinin, ışık yayan 

diyotların kendisinden önce arızalanması daha yaygındır. 

Bu tip lamba aynı zamanda normal bir akkor ampulün aksine yıpranmadan veya kendine zarar vermeden açık veya 

kapalı durum değişikliklerine karşı yüksek direnç gösterir. Son olarak, tam bir anlık ışık gücüne izin verirler. 

Bununla birlikte, LED'lerin kullanımının bazı dezavantajları vardır. Gerçekten de, fiyat geleneksel lambalardan çok 

daha yüksek kalır, ancak uzun vadede işletme ve bakım maliyetleri açısından karlılık, onu ekonomik ve ekolojik bir 

çözüm haline getirir. 

  

Ampul çeşitlerinin avantajları ve dezavantajları 

Özelliklerine bağlı olarak, tüm ampuller aynı kullanım için tasarlanmamıştır. Verimli ve ekonomik aydınlatma kurmak 

için, uygun kullanım için her ekipmanın özelliklerini dikkate almak önemlidir 

İşte daha kesin olarak, tüm farklı tipteki ampullerin ve LED'lerin özelliklerinin karşılaştırmalı bir tablosu: 

Özellikler Düşük enerjili 

kompakt floresan 

ampul 

Akkor filaman ampul Halojen ampul LED ampul 

Ömrü ortalama (6,000 ile 

15,000 saat) 
kısa (1,000 saat) kısa (3,000 saat) Çok uzun (> to 15,000 saat, 

50,000 saate kadar) 
bir soy gaz  (argon, 

kripton veya ksenon) 

eklenirse 1500 saate 

kadar 

Kırılganlık evet evet evet yok 

Enerji performansı A veya B E, F or G B, C or D A+ 

Bir ışık kaynağının enerji sınıfı şu şekilde derecelendirilir: A++ (çok ekonomik) ila G (çok ekonomik değil).  
Yanma artan anlık anlık aniden (< 1/2 second) 
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Işık çıkışı iyi (60 to 75 lm/W) düşük (9 ila 15 lm/W) orta (20 ila 35 lm/W) mükemmel (100 lm/W) 

Işık rengi Parlama 

mümkün,renkleri 

değiştirebilir 

Sıcak ve doğal (gün 

ışığına yakın) 
sıcak (güneş ışığına yakın) Parlama yapmaz,renkleri 

değiştirmez,daha önce 

görüldüğü gibi birçok olası 

renk 

Anahtarlama 

döngülerine direnç 

(açma/kapama) 

zayıf - zayıf iyi 

Isıtma zayıf evet (150°C’ye dek) evet yok 

Tüketim ortalama enerji yoğun enerji yoğun  düşük 

LED ampullerin tüketimi < düşük enerjili ampullerin 3-5 katı, < akkor ampullerin 8-10 katı ve <  halojen 

ampullerin 6 katıdır. 

Satın alma fiyatı orta (< 10 €) düşük (< 5 €) orta (< 10 €) yüksek (> 10 €) 

Geri dönüşüm imkanı hayır (cıvanın varlığı) yok yok var 

Diğer özellikler UV emisyonu tüketilen enerjinin 

sadece %5-8’i 

aydınlatma için 

kullanılıyor 

dimmer ile uyumlu 

(doğrudan 

kullanılamayacak kadar 

güçlü ışık) 

Mavi tonu gözler için 

önerilmez(gözler için 20 cm 

mesafe gereklidir) 

1 Ocak 2013’ten 

itibaren satışı 

yasaklandı 

Eylül 2018’ten itibaren 

satışı yasaklandı  

 

Kaynak türüne gore özellikler 

Profesyonel aydınlatmada kullanılan lambaların özellikleri (veriler Avrupa’nın en büyük markalarının kataloglarından 

alınmıştır): 

Kaynakların 

türü 
Maliyet 

Verimlilik 

(lm/W) 
Ömrü 

(h) 
IRC  

Puis. - (W) 

Mr 

President, 
Görünme Kademe özel 

akkorluk 
Mükemmel 

pazar 
<15 

1,000 

ila 

2,000 
100 5 ila 100 yok Faz kırpma – 

halojen Çok ucuz 10 ila 30 
2,000 

ila 

5,000 
100 5 ila 2000 yok Faz kırpma  – 

Tüp T5/T8 ucuz 80 ila 115 
20 ila 

35,000 

50 

ila 

100 
14 ila 120 evet 

Elektronik,azaltılmış 

verimlilik 
Büyük ayak 

izi 

Uzak balastlı 

kompakt 

floresan  

ucuz 50 ila 90 
6 ila 

10,000 

50 

ila 

100 
5 ila 120 evet 

Elektronik takip 

lambası,verimde azalma 
Büyük ayak 

izi  

https://leclairage.fr/sources-et-lampes-definitions/
https://leclairage.fr/irc/
https://leclairage.fr/th-ballast-et-alimentation/
https://leclairage.fr/th-gradation/
https://leclairage.fr/lampes-et-sources-histoire-et-utilisation/
https://leclairage.fr/th-gradation/
https://leclairage.fr/fluorescence/
https://leclairage.fr/th-gradation/
https://leclairage.fr/fluorescence/
https://leclairage.fr/fluorescence/
https://leclairage.fr/fluorescence/
https://leclairage.fr/th-gradation/
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Entegre balastlı 

kompakt 

floresan 
ucuz  40 ila 75 

6 ila 

20,000 

50 

ila 

100 
5 ila 75 yok Özel lamba 

Büyük ayak 

izi  

LED yüksek 150 ila 220 50 000 
90’a 

dek 
3’e dek  evet 

Elektronik,artan 

verimlilik 

Isınma ve 

parlamaya 

dikkat 

 

Kaynak türüne gore kullanım: LED’in hakimiyeti 

Ayrıca bu lambaların ana kullanımlarının bir özeti (ve verilen sayfada armatür tipine göre farklı kaynakların kullanımı): 

Kaynakların 

türü 
Ana özellikler Yapı türü 

Aydınlatma 

armatürleri 
İhtiyaç türü 

akkorluk 
Ucuz, çok düşük verimlilik, düşük servis 

ömrü, mükemmel IRC 

Artık neredeyse 

kullanılmıyor,bakınız 

standart 

Eski veya çok özel 

armatürler (yüksek 

sıcaklık) 

Çok yüksek 

sıcaklıklar gibi özel 

uygulamalar 

halojen 
Ucuz, düşük verimlilik, düşük servis 

ömrü, mükemmel IRC  
Çok az kullanım, özel konut Mimari süspansiyon 

Düşük maliyetli, 

düşük ayak izi 

Tüp T5/T8 

Ucuz, çok iyi verimlilik, uzun servis ömrü, 

iyi CRI 
Artık kullanılmıyor  

 Yalnızca mevcut 

kurulumda yeniden 

lambalama 

Kompakt 

floresan  

Ucuz, iyi verimlilik, iyi servis ömrü, iyi 

CRI  
Artık kullanılmıyor    

LED 
Pahalı,mükemmel verimlilik, çok iyi 

servis ömrü, iyi CRI,(spot 

aydınlatma(parlama ve ısınmaya dikkat ) 

Üçüncül, mimari, 

endüstriyel, konut 

Yüksek ısı hariç 

herhangi bir 

uygulama 

çok iyi verimlilik, 

uzun servis , tüm 

boyutla 

 

Enerji sınıflandırılması 

https://leclairage.fr/led/
https://leclairage.fr/th-gradation/
https://leclairage.fr/luminaire-type-et-montage/
https://leclairage.fr/fluorescence/
https://leclairage.fr/fluorescence/
https://leclairage.fr/fluorescence/
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Kaynaklar : leclairage.fr, energieplus-lesite.be. 

 

 

Kaynak 3: Aydınlatma denetimi şablonu 

Ölçüm 
Enerji Tüketimi ve 

Maliyetleri 

Kon

um 
Lamb

a türü 
Lamba gücü 

[W] 

Bir 

armat

ür için 

lamba

lar 

Arma

tür 

için 

güç 
(W) 

Oda 

armat

ür 
sayısı 

Topla

m 

güç 

[kW] 

Günl

ük 

çalış

ma 

saati 

Yıllık 

çalışm

a saati 
(saat/y

ıl) 

Enerji 

kullan

ımı 

(kWh/

yıl) 

Yıllık  E

nerji 

maliyeti 
 (€) 

Yıllık 

CO2 

Emisyon

u 

[kgCO2/k

Wh] 

 

A B C D E F G H I J K 

Haloj

en, 

T12, 

T8, 

T5, 

CFL, 

LED 

etc... 

Yerinde ölçü 

veya 

kullanım 

lambala-rının 

özelliklertabl

oları:  
Kaynak 1 

 B X 

C 
 

D x 

E/10

00 

 

Bir 

yılda 

okul 

günü    

x G 
(Frans

a 

akade

mik 

yılı: 

180 

gün) 

H x F 

I x 

Elektri

k 

maliyet

i  

Cf. 

kaynak 5 

I x 

elektrik 

üretimi 

kWh 

tür CO2 

için 

Cf. 

Kaynak 5 
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 TOPLAM    

Kaynak 3: Aydınlatma denetimi şablonu (örnek) 

Ölçüm  Enerji Tüketimi ve 

Maliyetleri  

Kon

um 
Lamb

a türü 
Lamba gücü 

[W] 

Bir 

armat

ür için 

lamba

lar 

Arma

tür 

için 

güç 
(W) 

Oda 

armat

ür 
sayısı 

Topla

m 

güç 

[kW] 

Günl

ük 

çalış

ma 

saati 

Yıllık 

çalışm

a saati 
(saat/y

ıl) 

Enerji 

kullan

ımı 

(kWh/

yıl) 

Yıllık  E

nerji 

maliyeti 
 (€) 

Yıllık 

CO2 

Emisyon

u 

[kgCO2/k

Wh] 

 A B C D E F G H I J K 

 

Halog

en, 

T12, 

T8, 

T5, 

CFL, 

LED 

etc... 

Yerinde ölçü 

veya 

kullanım 

lambala-rının 

özelliklertabl

oları:  
Kaynak 1 

 B X 

C 
 

D x 

E/10

00 

 

Bir 

yılda 

okul 

günü    

x G 
(Frans

a 

akade

mik 

yılı: 

180 

gün) 

H x F 

I x 

Elektri

k 

maliyet

i  

Cf. 

Kayna

k 5 

I x 

elektrik 

üretimi 

kWh 

tür CO2 

için 

Cf. 

Kaynak 

5 

Sınıf 

011 
T8 36 2 72 8 0,576 8 1440 829,44 94,56 82,94 

Sınıf 

011 
T5 28 1 28 2 0,056 8 1440 80,64 9,19 8,06 

Sınıf 

011 
Halog

en 
40 1 40 1 0,04 8 1440 57,6 6,57 5,76 
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 TOTAL 

967,6

8 

kWh 

110,32 

€ 

96,77 

kgCO2/k

Wh 

 

 

 

Kaynak 4: Tasarruf hesaplama şablonu 

Ölçüm 
Enerji Tüketimi ve 

Maliyetleri 

 Lamba 

türü 
Lamba gücü 

[W] 

Bir 

armat

ür 

için 

lamba

lar 

Arma

tür 

için 

güç 
(W) 

Oda 

arma

tür 
sayısı 

Topla

m 

güç 

[kW] 

Günl

ük 

çalış

ma 

saati 

Yıllık 

çalışm

a saati 
(saat/y

ıl) 

Enerji 

kullan

ımı 

(kWh/

yıl) 

Yıllık  E

nerji 

maliyeti 
 (€) 

Yıllık 

CO2 

Emisyon

u 

[kgCO2/k

Wh] 

 

A B C D E F G H I J K 

Haloj

en, 

T12, 

T8, 

T5, 

CFL, 

LED 

vb... 

Yerinde ölçü 

veya 

kullanım 

lambala-rının 

özelliklertabl

oları:  
Kaynak 1 

 B X 

C 
 

D x 

E/10

00 

 

Bir 

yılda 

okul 

günü    

x G 
(Frans

a 

akade

mik 

yılı: 

180 

gün) 

H x F 

I x 

Elektri

k 

maliyet

i  

Cf. 

Kayna

k 5 

I x 

elektrik 

üretimi 

kWh 

tür CO2 

için 

Cf. 

Kaynak 

5 

Mev

cut 

Lam

ba 

Mod

eli 

           

 
Yeni 

Lam

ba 

Mod

eli 

           

 

TASARRUF 

= mevcut lamba öğesi – yeni lamba 

öğesi  

   

tasarruf yüzdesi %  

= tasarruf /mevcut lamba öğesi  
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Kaynak 4 Bis: Tasarruf hesaplama şablonu 

Ölçüm 
Enerji Tüketimi ve 

Maliyetleri 

 

Lamb

a türü 
Lamba gücü 

[W] 

Bir 

armat

ür 

için 

lamb

alar 

Arma

tür 

için 

güç 
(W) 

Oda 

arma

tür 
sayısı 

Topl

am 

güç 

[kW] 

Günl

ük 

çalış

ma 

saati 

Yıllık 

çalışm

a saati 
(saat/y

ıl) 

Enerji 

kullan

ımı 

(kWh/

yıl) 

Yıllık  E

nerji 

maliyeti 
 (€) 

Yıllık CO2 

Emisyonu 

[kgCO2/kWh] 

A B C D E F G H I J K 

Haloj

en, 

T12, 

T8, 

T5, 

CFL, 

LED 

etc... 

Yerinde ölçü 

veya 

kullanım 

lambala-

rının 

özelliklertab

loları:  
Kaynak 1 

 B X 

C 
 

D x 

E/10

00 

 

Bir 

yılda 

okul 

günü  

  x G 
(Frans

a 

akade

mik 

yılı: 

180 

gün) 

H x 

F 

I x 

Elektri

k 

maliye

ti  

Cf. 

Kayna

k 5 

I x elektrik 

üretimi 

kWh tür 

CO2 için 

Cf. Kaynak 

5 

Mev

cut 

Lam

ba 

Öğes

i  

T8 36 2 72 8 0,576 8 1440 829,44 94,56 82,94 

  

Yeni 

lamb

a 

öğesi

  

T8 

LED 
20 2 40 8 0,320 8 1440 460,80 52,53 46,08 

 

YILLIK TASARRUF 

= mevcut lamba öğesi – yeni 

lamba öğesi  

368,6

4 

kWh 

42,03 € 
36.86kgCO

2/kWh 
 

tasarruf yüzdesi %  

= (tasarruf /mevcut lamba 

öğesi)*100 

44.4 %  
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Kaynak 5: Elektrik maliyetleri ve CO2 emisyon değerleri (Kaynak Eurostat) 

 

Ev tüketicileri için elektrik fiyatları(Tüm vergiler ve 

harçlar dahil) 

Ülke 
kWh Fiyatı 

[€/kWh] 

Danimarka 0.282 €/kWh 

Finlandiya 0.177 €/kWh 

Fransa 0.196 €/kWh 

Yunanistan 0.164 €/kWh 

İspanya 0.23 €/kWh 

Türkiye 0.082 €/kWh 

 

Ev dışı tüketicileri  için elektrik fiyatları(Tüm vergiler 

ve harçlar dahil) 

Ülke 
kWh Fiyatı 

[€/kWh] 

 Danimarka 0.235 €/kWh 

Finlandiya 0.094 €/kWh 

Fransa 0.114 €/kWh 

Yunanistan 0.112 €/kWh 

İspanya 0.1422 €/kWh 

Türkiye 0.076 €/kWh 

 

 

 

 

 

kWh  elektrik için CO2 Emisyonları 

Enerji kaynağı Birim 
CO2 per kWh 

[kgCO2/kWh] 

Elektrik (nükleer tesis) 1 kWh 0.1 kgCO2/kWh 

Elektrik (gaz yakıtlı tesis) 1 kWh 0.43 kgCO2/kWh 

Elektrik (petrol yakıtlı tesis) 1 kWh 0.78 kgCO2/kWh 

Elektrik (kömür yakıtlı tesis) 1 kWh 0.97 kgCO2/kWh 
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DERS: FEN BİLGİSİ/TEKNOLOJİ/MATEMATİK/MÜHENDİSLİK 

 

Bina kaplama araştırması  
 

Amaç/ Öğrenme hedefi 

• Planlı ve yapılandırılmış ölçüm metodolojisi geliştirmek 

• Yapılandırılmış iş organizasyonu oluşturmak 

• Verileri toplamak 

Ortak Kazanımlar 

• Yapı mimarisi 

• Yalıtım  materyalleri 

• Konfor 

Kolaylaştırma 

• En yaygın termal yalıtım materyalleri (kaynak 2) 

• Sınıf kaplama denetimi örneği 

• Yapı kaplama denetimi örneği 

Pekiştirme Fikirleri 

Öğrenci evleri dahil tüm bina yapılarına uygulanan termal kaplama analizidir. Tüm kapalı tesisler, ısıtma ve 
soğutma ihtiyaçlarını tahmin etmek için bu analize ihtiyaç duyar.  

Kullanılacak malzemeler  

• Kaynak 1: Yalıtım malzemeleri 

•  Kaynak 2: Yalıtım malzemesi karşılaştırma tablosu 

• Kaynak 3: Zarf ve enerji denetimi elektronik tablosu (Excel dosyası) 

• Kaynak 4: yaIıtımlar ısı kayıpları açıklaması 

Kaynak/Ders günü: Materyaller & Sınıf hazırlığı 
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Rehber teknik  technique d'audit énergétique (Marchio D., Krarti M.) 

 
 

 

Uygulama 

Süre Bilgilendirme sıralaması 

 

Dersten önce hazırlık: 
- Kuruluşunuzun büyüklüğüne göre, çalışacağınız binaları binaların büyüklüğüne ve gruplardaki öğrenci 
sayılarına göre düşünün. 
- Öğrenciler gruplar halinde çalışacak, karma ve dengeli gruplar sağlayacak. 
- Okul planlarını alın veya müsait değilse çizin (eğer zaman izin verirse öğrenciler tarafından 
basitleştirilmiş bir plan üretilebilir). Toplanan tüm geometrik veriler (uzunluk, yükseklik, yüzeyler vb.) 
denetim sırasında yeniden kullanılabilir olacaktır.  

60 
dak. 

Faaliyet 1: Yalıtım malzemesinin keşfedilmesi: 
1'den 4'e kadar olan kaynakları kullanarak 
- Duvar ve çatı kaplamasına göre ısıtma ve/veya soğutma ihtiyaçlarını sınıf veya başka bir bina/alanı için 
hesaplayın 
- Yalıtım çözümlerinin karşılaştırılması ve maliyet ve enerji verimliliğine göre en iyisinin bulunması  

120 
dak. 

 
Faaliyet 2: Bina kaplama denetimi 
Öğrencilerinizle sahaya çıkın. Grup oluşturulabilir ve her gruba zaman kazanmak için farklı ölçümler 
istenebilir. 
- Tüm geometrik verileri topla 
- Yapısal elemanları (cam, kapılar vb…) analiz edin 
- Enerji kaybını hesaplayın 
- Enerji oranlarını belirleyin  

 
 

 

Ekler 

KAYNAK 1: BİNALARDA KULLANILAN YALITIM MALZEMELERİ 

Mineral yalıtkanlar 

Cam yünü, havayı hapseden karışık yünden bir şilte yapılana kadar geri kazanılan camın eritilmesi, santrifüjlenmesi 
ve üflenmesiyle elde edilir. 
Rulo veya panel şeklinde gelir. Tavan araları, bölmeler, dış cephe kaplamaları ve zeminlerin yalıtımında kullanılır. 



 
 

 

134 

Avantajları:  

- çok iyi termal ve akustik izolasyon 

- su buharı geçirgenliği 

- piyasada en ucuz yalıtımlardan biri 

Dezavantajları: 

 
- yün ruloları zamanla çöker ve birkaç yıl sonra, özellikle çatıyalıtımda  kalınlık yarısnı kaybedebilir.  

- termal performansı nemle büyük oranda azalır. 

- cam yünü, onları kullanması gereken tamirci için çok rahatsız edici olan nefes alabilen lifler içerir. 

 Elle se présente sous forme de rouleaux ou de panneaux. Elle est utilisée pour l’isolation des combles, des cloisons, 
des bardages et des planchers.  

 

Taş yünü bazalt kayadan yapılır. Üretim süreci, kayanın eritilmesini ve lifleştirilmesini içerir, bu da havayı hapseden 
karışık yünden bir şilte ile sonuçlanır. 
Rulo veya panel şeklinde gelir ve çatı araları, bölmeler, dış cephe kaplamaları ve zeminlerin yalıtımında kullanılır. 

Avantajları: 
 

 
- çok iyi termal ve akustik izolasyon (cam yününden daha iyi ses yalıtımı) 

- su buharı geçirgenliği 

- piyasada en ucuz yalıtımlardan biri 

- iyi yangın davranışı. 

Dezavantajları:  
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- yün ruloları zamanla çöker ve özellikle çatı yalıtımında birkaç yıl sonra kalınlıklarının yarısını kaybedebilir 
- termal performansı nem nedeniyle büyük ölçüde azalır 
- Taş yünü, onları kullanması gereken tamirci için çok rahatsız edici olan nefes alabilen lifler içerir. 

 

Hücresel cam karbon ve camdan yapılır. Köpük, mikro hücrelerinde, yalıtım gücü veren bir soy gaz içerir. 
Panel şeklinde, düz ve eğimli çatılar için hücresel cam kullanılır. 
Bloklar halinde yığma duvarın altına yerleştirilerek ısı köprülerini engeller.  

Avantajları: 

 

 
- çok iyi ısı yalıtımı 

- neme mükemmel direnç 

- çok iyi mekanik direnç 

- tamamen yanıcı değil 

Dezavantajları: 

 
- düzensiz yüzeylede önerilmez(zayıf yapışma izolasyona zarar verir). 

- hücresel cam köpüğü tabakası çok inceyse kırılgandır. 

- çok ekolojik olmayan üretim yöntemi. 

 

Sentetik yalıtım 

Ekstrüde polistiren (EPX), genleşmiş polistiren gibi ham petrolden ve tek tip bir köpükten yapılmıştır. 
Genleşmiş polistirenden daha kaliteli, panel şeklinde gelir ve esas olarak şap yalıtımında ve dış cephe yalıtımında 
kullanılır. 
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avantajları:  
 
- genleşmiş polistirenden daha iyi yalıtım performansı 

- genleşmiş polistirenden daha fazla sıkıştırma ve neme dayanıklı 
- çok hafif malzeme 
- yüksek mekanik direnç 
- çalışması kolay. 

Dezavantajları: 
 
- zayıf ses yalıtımı 
- genleşmiş polistirenden daha pahalı 
- sıcak havalarda delaminasyona tabidir 
- kirletici üretim yöntemi 
- yangın durumunda zehirli gazların salınması. 
Genişletilmiş polistiren (EPS), ham petrolden yapılır. Üretim süreci, çok sayıda topun bir kalıplama sırasında, 
hareketsiz kuru havayı hapsedecek şekilde sıkıştırma yoluyla birbirine bağlanmasından oluşur. 
Genişletilmiş polistiren esas olarak iç yalıtım panellerinde ve hafif beton için dökme olarak kullanılır. 

Avantajları:  
- iyi yalıtım kapasitesi 
- su buharı geçirgenliği 
- çok hafif malzeme 
- yüksek mekanik direnç 
- çalışması kolay 
- ekonomik 

 
- economic 

Dezavantajları: 
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- zayıf ses yalıtımı 
- düşük uzun ömür 
- kirletici üretim yöntemi 
- yangın durumunda zehirli gazların salınması. 
Poliüretan (PU), havadan bile daha yalıtkan bir gaz içeren petek yapılı bir yapıdır. 
Panellerde,şapların yalıtımında ve dış cephe yalıtımında kullanılır. Ayrıca derzleri kalafatlamak için köpük olarak veya 
boruları yalıtmak için manşon olarak da kullanılabilir. 
Avantajları: 
- iyi ısı ve akustik yalıtım kapasitesi 
- yüksek mekanik direnç 
- neme karşı iyi direnç 
- Performanslarıyla ilgili ilginç maliyet 

 

 
Dezavantajları: 

  
- düşük ömür 
- temas yoluyla olası tahrişler 
- yangın durumunda zehirli gazların salınması 
- geri dönüştürülemez. 

 

Doğal izolatörler 
Doğal izolatörler, bitki, hayvan veya mineral kökenli ürünlerdir. Termal ve/veya akustik performanslarının ötesinde 
çevresel özellikleri ile ayırt edilirler. 

 

Genleştirilmiş mantar 

. Diğer şeylerin yanı sıra, şişmiş ve buğulanmış mantardan oluşan bir yalıtım olan genişletilmiş mantarı ayırt edebiliriz. 
Çok iyi ısı ve ses yalıtkanıdır, sıkıştırılamaz ve nem ve sıcaklık değişimlerine karşı çok iyi direnç gösterir.
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Dökme veya beton için kireçle karıştırılmış dökme veya yayma için levhalar, granüller halinde mevcuttur. Haşere ve 
kemirgenlere karşı duyarsızdır, pratik olarak yanmaz ve değiştirilemez ve kurulumu çok basittir. Başlıca dezavantajı, 
piyasadaki diğer izolatörlerden çok daha yüksek olan fiyatıdır. 

 

Odun yünü 

Başka bir doğal yalıtkan: odun yünü, odun lifi ve ligninden yapılmış bir üründür. Rulo, panel veya dökme olarak sunulan 
ahşap yünü, tüm desteklere uyum sağlayan çok verimli bir yalıtkan olarak yerleştirilmiştir. Termal olarak verimli, su 
buharını geçirgen, döşeyenler için sağlıklı ve zararsız, geri dönüştürülebilir bu yalıtım aynı zamanda uzun ömürlü 
olmasıyla da öne çıkıyor. Tek dezavantajı: Bu tür malzemenin hala yüksek maliyetinin yanı sıra yüksek yoğunluğu (bu 

nedenle yapının yüke dayanabileceğini kontrol etmek gerekir)  

 

Hemp  

Son olarak son derece ekolojik yenilenebilir bir hammadde olan kenevirden de bahsedebiliriz. Özellikle 
etkili bir ısı ve ses yalıtkanı olduğu ortaya çıktı. Ayrıca neme karşı çok iyi direnç gösterir ve kemirgen 
kovucudur. Ateşe karşı gerçek siper, çok hafif bir malzemedir ve montajı çok kolaydır. Bu yalıtım, yarı sert 
paneller veya rulolar halinde mevcuttur. Ancak cam yünü veya taş yününden 4 kat daha pahalıdır. Diğer bir 
dezavantaj: Ruloları ve panelleri kesmeyi zorlaştıran çok pürüzlü dokusu. 
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Kaynak 4: Yalıtımlar ve ısı kayıpları açıklaması 
1. ISI KAYIPLARI  

Isı kayıpları, bir binanın duvarlarından geçirdiği ısı kaybına ve dış ortamla sıvı alışverişine (havanın yenilenmesi) 
karşılık gelir. 
Isı yalıtımının düşük olduğu ve içerisi ile dışarısı arasındaki sıcaklık farkının fazla olduğu durumlarda daha da 
belirgindir. Kayıpları tahmin etmek, bir odayı veya binayı terk eden gücü hesaplamaktan ibarettir. Bu, ısıl tesisatın 
(Ör: Kazan, radyatörler ...) kayıplara göre boyutlandırılmasını mümkün kılacaktır. 
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Kayıp alanlar şunlardır: 
- Yüzey kayıpları (Duvarlardan: duvarlar, pencereler, zemin, çatı...). 
- Doğrusal kayıplar (duvar/duvar, pencere/duvar bağlantıları vb.). 
- Sızma ve hava yenileme ile kayıplar. 
Isı girdileri: 
-Güneş. 
- Bina sakinleri. 
- Aydınlatma, motorlar... 

Isı sızıntıları 
Bu fenomen, bir evin içi ve dışı arasındaki sıcaklık farkından kaynaklanır. Sıcaklık farkı yoksa kayıp da olmaz. 
Tersine, sıcaklık farkı ne kadar büyük olursa, ısı kaçağı o kadar artar. 

SO: SICAKLIK FARKI (neden) ile orantılı ISI KAÇAĞI (etki) 
Getirmek için çözüm: 
Yalıtım adı verilen özel malzemelerin kullanılması, duvarlardan ısı transferine karşı koymayı ve dolayısıyla kayıpları 
azaltmayı mümkün kılar, böylece kurulacak ısı gücü daha az önemli olacaktır. 

 
Böylece, yukarıda şematize edilen iki durumda, sıcaklık farkı (nedeni) aynı olmasına rağmen, ikinci durumda duvarı 
geçen oklarla sembolize edilen ısı kaçağı (etki) çok daha küçüktür. Bunun nedeni, duvarın ısıl direncini artıran 
yalıtımın eklenmesidir. 

 
Aslında emitörlerin boyutlandırılması, ısı kayıplarına göre hesaplanan gücün bir fonksiyonudur. 

ISI İLETKENLİK KATSAYISI: λ (lambda) 

Tanım:  

λ (lambda) katsayısı, 1 m kalınlığındaki bir malzemenin iki yüzeyi arasında 1°C sıcaklık farkı olduğunda 1 [m²] içinden 
geçen ısı akışı olarak tanımlanır. λ katsayısı, bir malzemenin ısı iletme yeteneğini karakterize eder. Bir malzeme ne 
kadar yalıtkansa, o kadar az ısı iletir. Bu nedenle, λ katsayısı düşük olacaktır. Tersine, malzeme çok yalıtkan değilse, λ 
katsayısı yüksek olacaktır. 

This λ coefficient is expressed in watts per meter per degree Celsius [W/m.°C] 

Tablo değerleri: 
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Construction product Lambda ( λ ) Insulation product Lambda ( λ ) 
Honeycomb cinder block λ = 0.95 Glass wool λ = 0.030 to 0.040 

Terracotta monowall brick λ = 0,120 Rock wool λ = 0.034 to 0.040 

Aerated concrete 350kg/m3 λ = 0,090 Hemp wool λ = 0.041 to 0.044 

Aerated concrete 400kg/m3 λ = 0,1 Expanded polystyrene (EPS) λ = 0.030 to 0.038 

Solid concrete λ = 1,75 Extruded polystyrene (PSX) λ = 0.028to 0.035 

Solid bricks (baked) λ = 1,15 Polyurethane λ = 0.021 to 0.028 

Raw light wood λ = 0.14 Wood fiber λ = 0.038 to 0.060 

Plasterboard  
Standard plasterboard 

λ = 0.35 Sheep's wool λ = 0.039 to 0.042 

Steel λ = 52 Linen wool λ = 0.037 to 0.041 

Aluminium λ = 230 Cellulose wadding λ = 0.038 to 0.040 

Copper λ = 380 Cotton wool λ = 0.039 to 0.042 

Iron, cast iron λ = 56 Straw λ = 0.045 to 0.050 

 

 
 

ISI DİRENCİ: R 

Tanım:  

Bir malzemenin termal direnci, ısı akışının geçişini engelleme yeteneğini ifade eder. Bir malzemenin ısıl direnci ne 
kadar büyükse, o kadar yalıtkandır ve o kadar az ısı iletir. Direnç R, watt başına metrekare derece Celsius [m².°C/W] 
olarak ifade edilir. 
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R'nin önemli bir avantajı, birkaç katmandan oluşan bir duvarın ısıl direncini hesaplamak için onu oluşturan 
malzemelerin dirençlerini eklemenin yeterli olmasıdır. Böylece, 3 malzemeden oluşan bir duvar R'nin toplam direnci 
şunları verecektir: 

  R = (R of material 1) + (R of material 2) + (R of material 3)  R = R1 + R2 + R3

 

Termal direncin hesaplanması: 

Bir malzemenin ısıl direnci aşağıdaki formül kullanılarak hesaplanır: 

R=e 

R: Thermal resistance in [m².°C/W] 
e: Material thickness in meters [m] 
λ: Coefficient of thermal conductivity [W/m.°C] 

 
The resistance of a wall of several layers is calculated as follows: 

R = ΣR = R1+ R2 + R3+ Rn =e11+ e22+e33+ enn 

İç ve dış hava filmi: Rsiand Rse  

Bir duvarın yüzey direnci, duvarların yüzeyinde konveksiyon ve radyasyon yoluyla meydana gelen ısı değişimlerinin bir 
kısmını karakterize eder. Isı akışının yönüne ve duvarın yönüne bağlıdır. 

İç duvar yüzeyindeki değişimler için Rsi (İç hava filmi) ve dış duvar yüzeyindeki değişimler için Rse (Dış hava filmi). [m² 
olarak ifade edilir. °C/W] 
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Walls Rsi Rse ΣRs 

 

Glazing Rsi Rse ΣRs 

Horizontal (e.g flat ceiling) 0.13 0.04 0.17 Vertical 0.13 0.04 0.17 

Vertical (e.g a wall) Direction of heat transfer upward (winter) 0.10 0.04 0.14 Horizontal 0.10 0.04 0.14 

Horizontal (e.g a wall) Direction of heat transfer downward (summer) 0.17 0.04 0.21     

 

DUVARIN TOPLAM ISI DİRENCİ: Rt 

Homojen bir duvarın toplam termal direnci, malzemeler içinde iletim yoluyla gerçekleştirilen ısı transferlerinin ve 
konveksiyon ve radyasyon (Rsi ve Rse) tarafından yapılan yüzeysel ısı alışverişlerinin toplamını karakterize eder. 
Duvarın bileşenlerinin ısıl dirençleri ile iç ve dış hava filmlerinin eklenmesiyle hesaplanır ve [m².°C/W] olarak ifade 

edilir.  

 

 

 

 

 

Rt= Rsi + ΣR + Rse = Rsi + R1 + R2 + R3 + Rse 

Rt: Total thermal resistance in [m².°C/W] 
Rsi : Inside air film in [m².°C/W] 
Rse: Outside air film in [m².°C/W] 
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DUVAR ISI İLETİM KATSAYISI: U  

Tanım: 

 U (eski adıyla k) ile gösterilen bir duvarın termal transfer katsayısı, bir duvardan geçen ısı miktarını yansıtır. 
U katsayısı, Celsius [W/m².°C] başına metrekare başına watt olarak ifade edilir. Tek bir malzemeden veya 
birkaç malzemeden oluşan bir duvarın ısı kayıplarını karakterize etmek için kullanılır. Bu nedenle, bir 
duvarın yalıtımı ne kadar büyükse, U katsayısı o kadar düşük ve dışarıya daha az kayıp olur. 

Hesaplama: 

Tek bir duvarın termal direnci aşağıdaki formül kullanılarak hesaplanır: 

U=1Rsi+R+Rse= 1Rsi+e+Rse 

U: Thermal transmitting coefficient [W/m².°C] 
R: Thermal resistance in [m².°C/W] 
e: Material thickness in meters [m] 
λ: Coefficient of thermal conductivity [W/m.°C] 

Rsi: Inside air film in [m².°C/W] 

Rse: Outside air film in [m².°C/W] 

 
The thermal resistance of a wall composed of 3 materials would be calculated as follows:  

U=1Rsi + R + Rse= 1Rsi+R1+R2+R3+Rse 

 

Resimsel anlatım 

U =       1 

  ( Rsi + Rse +   R1 + R2 + R3 )  
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ISI AKISI: φ or φ (phi) 

Isı akısı φ (phi), iki yüzeyi arasında sıcaklık farkı olduğunda bir duvardan geçen enerji veya ısı miktarıdır. Watt 
cinsinden ifade edilir. 

 

Figure 11 - Heat flow or heat leakage 

Hesaplama: 

Bir duvarın ısı akısı aşağıdaki formül kullanılarak hesaplanır: 

φ = U x S x(t° ins – t°out)=1Rsi + R + Rse xSx(t° ins – t°out) 

φ: Heat flow in Watt [W] 
U: Thermal transmitting coefficient [W/m².°C] 
S: Wall area in [m²] 
t° ins: Inside room temperature  [°C] 
t° out: Exterior temperature [°C] 
Rsi : Inside air film in [m².°C/W] 
Rse: Outside air film in [m².°C/W] 

HAVA YENİLENMESİ 

Bir odadaki havalandırma, kirli iç havanın (veya eski havanın) yeni hava ile yenilenmesini sağlar. 
Bu hava yenilemesi zorunludur, çünkü aşağıdakilere izin verir: 

• Bina sakinlerinin sağlığını ve esenliğini iyileştirmek 
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• Yapının dayanıklılığı (küf, nem) 
• Yanmalı cihazlar karşısında güvenlik 

Bu hava yenilemesi şunlara bağlıdır: 
• Binada bulunan kişi sayısı 
• Bina sakinleri tarafından gerçekleştirilen faaliyet 
• Oda tipi (Sınıf, oturma odası, ofis, spor salonu...)    

Bu temiz hava dış sıcaklıktadır, bu nedenle soğuktur. 
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DERS: FEN BİLGİSİ 

 

Katılımcı Kavrayış Anketi 

Amaç/Öğrenme Hedefi 

• Sayısal bir anket oluşturun (ör. Google formu) 

• Veri toplama ve analiz yapma 
 

Ortak Kazanımlar 

•Sıcaklık, nem, havalandırma 

•Konfor 

• Kamusal alan düzenlemesi 
 

Kolaylaştırma 

• Katılımcı anket modeli (kaynak 1) 

Pekiştirme Fikirleri 

Özel amaçlar için diğer spesifik anketler geliştirin 

Anketi sunmak için sınıfları ziyaret ederken, grubun bazı öğrencileri aynı anda odanın (sıcaklık, parlaklık) hızlı bir 

denetimini yapabilir. 

Analizden: 

- sonuçları tüm paydaşlara iletin 

- bir geliştirme stratejisi oluşturmak 

Kullanılacak malzemeler 

• Kaynak 1: Katılımcı anketi 
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Kaynak/DERS GÜNÜ: MATERYALLER&SINIF HAZIRLIĞI 

https://thehtrc.com/ 

 

 

 

Uygulama 

Süre Adım adım talimatlar 

 

Ders öncesi hazırlık: 

- Anketin içermesi gereken ilgili sorular hakkında öğrencilerle tartışın. 

- Anket sonuçları, enerji denetimi ve iyileştirme tavsiyelerine rehberlik edebilir. 

- Bu anket, dersleri sırasında diğer öğrenciler/öğretmenlerle etkileşime ihtiyaç duyacaktır. Herhangi bir 

rahatsızlığı önlemek için bazı kuralların gözden geçirilmesi gerekecektir. Öğretmeni önceden bilgilendirin, 

anketi sunması ve doldurması için 5 ila 10 dakika bekleyin. 

60 

dak. 

Anket ile 

- Öğrenci grubu oluşturun. İdeal olarak, onlara bir yetişkin eşlik edecek. 

- Anketi ve proje amaçlarını sunmak için farklı sınıfı ziyaret edin 

 

Diğer çözüm, verilerin işlenmesinde zaman kazanmak için çevrimiçi bir anket formu oluşturmak olacaktır. 

Lisenin çevrimiçi ağı aracılığıyla tanıtılacak 

- Okul web sitesi 

- Dahili mesajlaşma 

- Sosyal ağlar vb… 

60 

dak. 

Enerji denetimi ve iyileştirme önerileri oluşturmak için anketin tüm sonuçlarını öğrencilerle birlikte analiz 

edin. 

 

 

 

 

https://thehtrc.com/
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Ekler 

ECOSMART OKULLARI KATILIMCI ANKETİ 

 

Bu anket, katılımcıların duygularını anlamamıza yardımcı olacak ve durumu iyileştirebilecek bazı iyileştirme 

önlemlerine doğrudan rehberlik edecektir. Anket, bize durum hakkında iyi bir fikir verecek ve yıldan yıla 

gelişmeleri ölçmemize yardımcı olacak. 

 

 

Bölüm 1: Çevre, sosyal bilgi ve iklim değişikliği 

 Bölüm 2:  Bina enerjisi, su, atık ve konfor 

analizi 

Bölüm 3: Davranış analizi (2.bölümle ilgili) 

İsim: 

Cinsiyet: Erkek Kadın 

Yaş: □ 15-20 □ +20 

Pozisyon: □ Öğrenci □ Öğretmen □ İdari □ Personel 

 

Bölüm 1: Çevre, sosyal bilgi ve iklim değişikliği 

Soru 1: İklim değişikliği ve küresel ısınma kavramlarının farkında mısınız? 

• Evet □ Hayır 

Soru 2: İklim değişikliği ve onunla ilgili tüm kavramlar hakkındaki bilginizi nasıl değerlendirirsiniz? 

• Zayıf: Bunun ne hakkında olduğunu bilmiyorum 

• Orta: Hakkında bazı şeyler duydum 

• İyi: Kavramı iyi anlıyorum 

• Çok iyi: İlkelerin ve neyin tehlikede olduğunun tamamen farkındayım. 

Soru 3: Okulun ısıtma/soğutma ve enerji tüketiminin çevreye bir etkisi olduğunu 

düşünüyor musunuz? 

• Evet □ Hayır 
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Soru 4: Karbon ayak izi kavramının farkında mısınız? 

• Evet □ Hayır 

Soru 5: Hava kirliliği, gıda güvenliği ve doğal yaşam alanının zarar görmesi 

ile ilgili çevresel sorunların farkında mısınız? 

• Zayıf: Bunun ne hakkında olduğunu bilmiyorum 

• Orta: Hakkında bazı şeyler duydum 

• İyi: Kavramı iyi anlıyorum 

• Çok iyi: İlkelerin ve neyin tehlikede olduğunun tamamen farkındayım. 

 

Soru 6:  İklim değişikliğinin neden olduğu çevre sorunlarını önemsiyor musunuz? 

• Zayıf: Bunun ne hakkında olduğunu bilmiyorum 

• Orta: Hakkında bazı şeyler duydum 

• İyi: Kavramı iyi anlıyorum 

• Çok iyi: İlkelerin ve neyin tehlikede olduğunun tamamen farkındayım. 

Soru 7: Antropojenik atıklardan (örn. motorlu taşıtlar, fabrikalar vb.) kaynaklanan 

toksik emisyonların olumsuz bir çevresel etkiye neden olabileceğine inanıyor 

musunuz? 

• Kesinlikle katılıyorum   □ Katılıyorum □ Katılmıyorum □ Bunun ne 
hakkında olduğunu bilmiyorum 
Soru 8: İnsan yaşamının dünyanın doğal kaynaklarının arzına kritik 

derecede bağlı olduğunu düşünüyor musunuz? 

• Kesinlikle katılıyorum   □ Katılıyorum □ Katılmıyorum □ Bunun ne 
hakkında olduğunu bilmiyorum 
Soru 9: Çevre dostu davranış pratiğinin hayattaki birçok çevre sorununu 

çözebileceğini düşünüyor musunuz? 

• Kesinlikle katılıyorum   □ Katılıyorum □ Katılmıyorum □ Bunun ne hakkında olduğunu bilmiyorum 

Soru 10: Doğal yaşama ilişkin anlayışınızı geliştirmek için çevresel bilgileri 

(yani, insanlar ve çevre arasındaki etkileşimleri) öğrenmek ister miydiniz? 

• Yakından ilgili   □ Oldukça ilgili   □ Kısmen ilgili   □ Hiç ilgilenmiyor 

Soru 11: Küresel ısınma tehdidini azaltmak için Günlük rutininizde/hayatınızda 

hangi eylemleri gerçekleştiriyorsunuz? (Birden fazla seçebilirsiniz) 

• Geri dönüşüm   □ Kompostlama   □ Enerji tüketimini azaltma 

• Ağaç dikmek   □ Gıda israfını azaltma 
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Bölüm 2: Bina enerji, su, atık ve konfor analizleri 

Okul haritasındaki konuma göre (Okul haritasını birkaç alana bölün. Bina sakinleri, en çok 

kaldıkları bu alanla ilgili soruları yanıtlamak zorunda kalacaklar. Okul haritasının bir resmi 

buraya eklenecektir) 

Hangi alan için cevaplayacaksınız (A-B-C-D-E-F etc…)  

Kat:

 

  Sınıf:  

 

  

Soru 12: Oda sıcaklığı hakkında ne düşünüyorsunuz? 

• Çok sıcak □ İyi □ Çok soğuk 

Soru 13: Oda havalandırması konusunda ne düşünüyorsunuz? 

• Cereyanlı □ İyi □ Kuru □ Mevcut değil 

Soru 14: Oda aydınlatması konusunda ne düşünüyorsunuz? 

• Çok karanlık       □ İyi □ Çok aydınlık 

 

            Soru 15:  Bu odayı kullanırken düzenli olarak aşağıdaki hissiyatlardan 

herhangi birini yaşıyor musunuz?    Birden fazla hissiyat seçebilirsiniz. 

• Baş ağrısı □ Göz ağrısı □ Uykulu olma 

• Boğaz kuruluğu □ Burun akıntısı □ Akan gözler 

• Solunum güçlükleri □ Öksürük 

Soru 16: Bu odayı kullanırken aşağıdaki sorunlardan herhangi birini düzenli olarak 

yaşıyor musunuz? Birden fazla neden seçebilirsiniz. 

• Zayıf ışıklandırma □ Aşırı aydınlatma □ Güneş parlaması 

• Aşırı sıcak □ Aşırı soğuk □ Aşırı nem 

• Aşırı kuru 

Soru 17: Aşağıdaki okul öğelerinden hangilerinin azaltılabilecek bir karbon ayak izine 

sahip olduğuna inanıyorsunuz? Geçerli olan her şeyi kontrol edin. Ürünün tüm 

ömrünü (üretim-kullanım-bertaraf) dikkate alın. 

• Ampul □ Öğle yemeği menüsü □ Plastik işaretleyici □ Giyim 

□Plastik kalemler  □ Okul otobüsleri  □ Su ısıtıcısı □ Hepsi 

Soru 18: Her gün ürettiğimiz atık miktarının farkında mıydınız? 
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• Evet □ Hayır □ Bilmiyorum 

Soru 19:  Atık bertarafı konusundaki bilgi düzeyinizi nasıl değerlendirirsiniz? 

• Zayıf: Bunun ne hakkında olduğunu bilmiyorum 

□ Orta: Bununla ilgili bazı şeyler duydum 

□ İyi: Bunu iyi anlıyorum 

□ Çok iyi: Bunun tamamen farkındayım  

                           Soru 20: Atık sorunu konusunda ne kadar bilinçlisiniz? 

• Zayıf 

• Orta 

• İyi 

• Çok iyi 

Soru 21: Geri dönüşüm becerilerinizi nasıl değerlendirirsiniz? 

• Zayıf: Bunun ne hakkında olduğunu bilmiyorum 

□ Orta: Bununla ilgili bazı şeyler duydum 

□ İyi: Bunu iyi anlıyorum 

□ Çok iyi: Bunun tamamen farkındayım  

 

Soru 22: Atık yönetimi bilginizi meslektaşlarınıza, topluluğunuza vb. aktarır mısınız? 

• Evet □ Hayır □ Bilmiyorum 

                            Bölüm 3: Davranış Analizi 

Soru 23: Enerji tasarrufu davranışınızı nasıl değerlendirirsiniz? 

• Zayıf: Enerji tasarrufu için çaba sarf etmiyorum 

• Orta: Bazen enerji tasarrufu için çaba harcıyorum 

• İyi: Genellikle enerji tasarrufu için çaba sarf ederim 

• Çok iyi: Her zaman enerji tasarrufu için çaba gösteririm 

Soru 24: Katılımınızı ve aşağıdaki eylemleri nasıl tanımlarsınız? 

Bir odadan en son çıkan kişi sizseniz ışıkları kapatır mısınız? 

□ Çok proaktif □ Proaktif □ Bazen □ Hiçbir zaman 

Bol miktarda doğal gün ışığı varken ışıkları kapatır mısınız? 

□ Çok proaktif □ Proaktif □ Bazen □ Hiçbir zaman 
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Bilgisayarları kullanmayı bitirdikten sonra kapatır mısınız? 

□ Çok proaktif □ Proaktif □ Bazen □ Hiçbir zaman 

Kullanılmayan aletleri prizden çeker misiniz? 

□ Çok proaktif □ Proaktif □ Bazen □ Hiçbir zaman 

Bilgisayarınızı kısa bir süre kullanmayacaksanız uyku veya hazırda bekletme moduna mı ayarladınız? 

□ Çok proaktif □ Proaktif □ Bazen □ Hiçbir zaman 

Kullanmayı bitirdiğinizde veya kullanmadığınız zamanlarda bilgisayar ekranınızı kapatır mısınız? 

□ Çok proaktif □ Proaktif □ Bazen □ Hiçbir zaman 

Çok sıcak olduğunda pencereleri açmak yerine ısıtmayı mı kısarsınız? 

□ Çok proaktif □ Proaktif □ Bazen □ Hiçbir zaman 

Okula bisikletle, toplu taşımayla veya bir grup arkadaşla (dolu araçla) mı gidip gelirsiniz? 

□ Çok proaktif □ Proaktif □ Bazen □ Hiçbir zaman 

Soru 25: Lisedeki refah düzeyinizden memnuniyet düzeyinizi nasıl değerlendirirsiniz? 

□Çok memnunum    □Memnunum   □Ne memnunum ne de memnun değilim 

□Memnun değilim   □Hiç memnun değilim 

                             

 

Soru 26: Küresel ısınma tehdidini azaltmak için okulda hangi iklim dostu eylemleri 

gerçekleştiriyorsunuz? (birden fazla seçebilirsiniz) 

• çöpsüz öğle yemekleri □ bir eko-grup oluşturun □ şişelenmiş suyu ortadan kaldırın 

□ kağıtsız hale gelmek     □ sürdürülebilir ulaşım kararları vermek 

□ Atılmayan tabaklar, bardaklar, mutfak eşyaları ve peçeteler kullanın    □Çoğunlukla 

doğal ışığa güvenin 

□ Sınıfta veya bir kulübün parçası olarak iklim eylemi projelerini planlamak ve 

yönetmek 

     

Soru 27: Okulunuzda çevre dostu olmayan ancak kolayca olabilecek bir şey fark 

ederseniz, bunu dile getirir ve çözümler önerir misiniz? 

□ Her Zaman □ Bazen □ Hiçbir Zaman 

Soru 28: Şu an kullandığınızdan daha az enerji kullanabileceğinizden ne kadar 

eminsiniz? (10=Çok emin) 

□01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06 □ 07 □ 08 □ 09 □ 10 
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DERS: FEN/TEKNOLOJİ/MATEMATİK/MÜHENDİSLİK 

Enerji denetimi (hvac,elektrik,su…) 
 

Amaç/öğrenme hedefi 

• Denetim tekniklerinin keşfedilmesi 

• Binalarda enerji üretimi ve dağıtımını belirleme 

• Verileri işleme ve anlaşılır şekilde gruplama  

Ortak Kazanımlar 

• Enerji üretimi ve dağıtımı 

• Teknik ekipmanlar 

Kolaylaştırma 

• Bakım veya idari personel isteyin: 

- Sayaçlara ve teknik ekipman tesislerine erişim 

- Bir bakım personelinin eşlik etme olasılığını isteyin 

- Binanın planı  

Pekiştirme Fikirleri 

• Site sakinlerinin duygularının evrimini görselleştirmek için anketlerin sonuçları yıldan yıla karşılaştırılacaktır. 
• Veri işleme becerileri ve geliştirme stratejisi birçok alanda yeniden kullanılabilir  

 

Kullanılacak malzemeler  

Aşağıda listelenen tüm kaynaklar IO3 klasöründe bulunacaktır. 

• Kaynak 1: Enerji denetimi kılavuzu 

• Kaynak 2: Enerji denetimi tabloları 

• Kaynak 3: Enerji tüketimini ölçmek için sayaçlar ve cihazlar  
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Kaynak/Ders günü: Materyaller ve sınıf hazırlığı 

• Guide technique d'audit énergétique (Marchio D., Krarti M.) 

• https://thehtrc.com/ 

 

Uygulama 

Süre Adım adım talimatlar 

 

Ders öncesi hazırlık: 

• Öğrencilerin tüm problemlerin farkında olmaları ve enerji kullanımı, karbon emisyonu ve tüm tüketimleri 

analiz edebilmeleri ve hesaplayabilmeleri için önceki modüllerde çalışmış olmaları gerekir. 

• Öğrenciler gruplar halinde çalışacak 

• Bakım personeli ile teknik tesislere erişimi organize edin 

• Tesislere göre kask veya güvenlik ayakkabısı gibi güvenlik ekipmanlarının uygun olup olmadığını kontrol 

edin. 

• Alanı ve zamanı optimize etmek için baştan sona bir denetim rutini oluşturun 

• İdeal olarak, bir grup öğrenciye bir yetişkin eşlik etmelidir.  

60 

dak. 

Faaliyet: Enerji denetimi 

- Her takım verileri ölçmek ve almak için okulu gezer (Sayaç, sahada ölçüm, görsel analiz) 

- Enerji trendlerini net bir şekilde görebilmek için her ay yapılmalıdır. 

- Tüm veriler, IO3 denetim çalışma sayfasındaki tablolara ve grafiklere kaydedilir 

- Simülasyon/teorik model ile yerinde ölçüm arasında analiz yapılacaktır.  
 

 

https://thehtrc.com/

